
 

ارمغان اسلام حیات طیبه است
 معارف  بی  گمان یکی از پیامدهای انقلاب اسلامی رشد کمیت و کیفیت گفت وگو با حجت الاسلام دکتر آذربایجانی درباره مفهوم دینداری

دینداری در ایران است؛ اگر چه برخی در تلاشند با تکیه بر برخی ظواهر 
مدرن این ویژگی جامعه را به گونه دیگری جلوه دهند. مفهوم دینداری و 
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روایت درست و محکم، الگوهای 
تحریف شده را کنار می زند

تا تک فرزندی کلاس اجتماعی 
محسوب شود نتیجه نخواهیم گرفت

دست برتر را داریم
 اروپا دنبال مذاکره با ماست
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 رهبر معظم انقلاب مجلس قوی را یکی از مؤلفه های قوی شدن کشور دانستند 

هرکس ایران را دوست دارد در انتخابات شرکت کند

نگاهی به فیلم های 
اکران شده 

در جشنواره فجر

فیلمساز
با دغدغه 
فیلمساز

بی دغدغه

 سیاست   رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از قشرهای مختلف مردم، 
با اشاره به در پیش بودن راهپیمایی سراسری 22 بهمن، گفتند: ملت ایران در 40 سال 
گذشته و با وجود سرما و یخبندان با حضور پرشکوه در راهپیمایی 22 بهمن، اجتماع 
عظیم خود را به رخ جهانیان کشــیده اســت که من با همه وجود از ملت ایران تشکر 
می کنم. حضرت آیت الله خامنه ای همزمانی 22 بهمن امسال با ایام چهلم سردار شهید 
سلیمانی را زمینه ساز انگیزه مضاعف مردم دانستند و تأکید کردند: ان شاءالله ملت ایران 
با حضور عظیم خود در راهپیمایی 22 بهمن، ضربه کوبنده ای بر سیاست های دشمن 
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افزایش تولید 
جواب نداد حالا نوبت 
واردات خودرو است! 

پیش خور کردن 
پیش فروش ها

نودویکمین شهرآورد 
پایتخت با دستپخت 

سرمربیان وطنی

نبرد بمب افکن ها 
و پدافندها
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مطالبات آموزش و پرورش از 
نهاد قانون گذاری کشور چیست؟

مشق های 
ناتمام مجلس
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یـــادداشــت  روز
سیدجواد طاهایی

شهادت سردار سلیمانی و واکنش شگفت ایرانیان به این شهادت، ناشناختگی یا 
رازمندی »ایران« را نشــان داد. نشان داد ملت ایران خیلی متفاوت از مردم ایران و 
تموجات احساسی و عواطف زودگذر آنان است. مردم ایران باید با فعل جمع صرف 
شوند و ملت ایران با فعل مفرد. اولی حکایتگر تبعیت از طبیعت و دومی تعهد به 

فضیلت است. تأثیر شهادت سلیمانی بر ایرانیان...

شهید سلیمانی و فلسفه تاریخ ایران
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فراخوان مناقصه نوبت  اول 
 مجتمع رفاهی گهرباران 

شهرستان ساری 
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سیرک   دموکراسی آمریکایی
دعوای ترامپ و پلوسی در مراسم سخنرانی  سالانه 
رئیس جمهور آمریکا صحنه مضحکی را رقم زد
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روزنامـه صبـح ایـران

سخنگوی وزارت خارجه: کانال سوئیس تأیید کرد که آمریکا دارو و غذا را تحریم کرده است  سیاست: سید عباس موسوی، سخنگوی وزارت امور خارجه نوشت: »با وجود ادعاهای واهی آمریکا 
که مواد دارویی و غذایی تحریم نیستند؛عملاً راه هرگونه نقل و انتقال بانکی را در این زمینه بستند. با راه اندازی کانال به اصطلاح بشردوستانه برای تأمین اقلام دارویی رسماً تأیید کردند این ادعا پوچ و خلاف رأی 

دیوان بین المللی دادگستری بوده و دارو و غذا هم تحریم است، در حالی که نباید باشد«.

 سیاست   رهبــر معظم انقلاب اسلامی 
در دیدار هزاران نفر از قشــرهای مختلف 
مردم، با اشاره به در پیش بودن راهپیمایی 
سراســری ۲۲ بهمن، گفتند: ملت ایران 
در 40 ســال گذشــته و با وجود سرما و 
یخبندان با حضور پرشکوه در راهپیمایی 
۲۲ بهمن، اجتمــاع عظیم خود را به رخ 
جهانیان کشــیده اســت که من با همه 
وجــود از ملت ایــران تشــکر می کنم. 
حضرت آیت الله خامنــه ای همزمانی ۲۲ 
بهمن امســال با ایام چهلم سردار شهید 
ســلیمانی را زمینه ســاز انگیزه مضاعف 
مردم دانســتند و تأکید کردند: ان شاءالله 
ملت ایــران بــا حضور عظیــم خود در 
راهپیمایی ۲۲ بهمــن، ضربه کوبنده ای 
بر سیاست های دشمن وارد خواهد کرد. 
ایشــان در بخش دیگری از سخنانشان با 
اشاره به انتخابات مجلس شورای اسلامی 
در دوم اســفند، انتخابات را 
برای کشور و ملت، فرصتی 
بسیار بزرگ و برای دشمنان 
تهدید خواندنــد و افزودند: 
انتخابات  پرشــور  برگزاری 
و حضــور همگانــی مردم 
در پــای صندوق های رأی، 
تضمین کننده امنیت کشور 
خواهد بود؛ زیرا دشمنان از 
نظام بیش  پشتوانه مردمی 
امکانات تســلیحاتی آن  از 

هراس دارند.
حضرت آیــت الله خامنــه ای انتخابات را 
نشــان دهنده »عظمت، اقتدار و بصیرت 
ملــی« دانســتند و افزودند: در کشــور 
مشکلات و گرفتاری هایی وجود دارد که 
برخی ناشی از تحریم ها و علت برخی هم 
کم کاری هاست، اما باوجوداین مشکلات، 
مردم به دلیــل آنکه در انتخابات موضوع 
آبروی نظام و امنیت کشور در میان است، 

به میدان خواهند آمد.
ایشــان انتخابــات را در حــل مشــکلات 
بین المللی نیز مهم خواندند و خاطرنشــان 
کردند: در قضاوت ناظران بین المللی نسبت 
به هر کشور، مســائلی نظیر میزان حضور 
مردم در انتخابات و چگونگی روی کار آمدن 
مسئولان و نهادهایی نظیر مجلس، تأثیرگذار 
است؛ بنابراین شرکت انبوه مردم در انتخابات 

مجلس از این زاویه نیز کاملاً ضروری است.
رهبر انقلاب اســلامی همچنین انتخابات 
ریاســت جمهوری و مجلــس را فرصتی 
بــرای ورود افکار جدیــد و راه های نو در 
چرخه تصمیم سازی و تصمیم گیری کشور 
برشمردند و افزودند: به خصوص هنگامی که 
مردم افراد شایســته را برگزینند، راه های 
تازه و چاره اندیشی های جدید در روند حل 

مشکلات کشور و مردم پدیدار می شود.

 انتقاد از حاشیه سازی های انتخاباتی
ایشــان با ابراز تأســف و انتقاد از برخی 

حرف های حاشیه ساز در زمینه انتخابات 
تأکید کردنــد: وقتی انتخابــات از ابعاد 
مختلــف دارای ایــن همــه اهمیــت و 
تأثیرگذاری اســت، نباید با حاشیه سازی، 
سخنان گوناگون و حرف های دلسردکننده 
آن را از رونــق انداخــت. حضرت آیت الله 
خامنه ای تلاش همیشگی دشمنان ایران 
برای خدشــه دار جلوه دادن انتخابات را 
مســئله ای طبیعی خواندنــد و افزودند: 
وقتی برخی رســانه های خائن خارجی، 
جمعیــت عظیم میلیونی ملــت را چند 
هزارنفــره می خوانند اما تحرک چند صد 
نفر در خیابان ها را به اســم ملت ایران جا 
می زنند، طبعاً مردم به این رسانه ها اعتماد 
نمی کنند، البته به شرطی که از داخل به 
این رسانه ها مایه تبلیغات سوء داده نشود. 
رهبر انقلاب تأکید کردند: گویندگانی که 
تریبــون دارند یا به واســطه جایگاه خود 
می تواننــد در رســانه ها و فضای مجازی 
حرف بزنند، نباید جوری اظهارنظر کنند 
که دشمن با بزرگنمایی حرف آن ها، برای 
دلسرد کردن مردم، خوراک گیرش بیاید.

ایشان انتخابات در ایران را جزو سالم ترین 
انتخابات در جهــان خواندند و خطاب به 
افراد حاشیه ساز افزودند: وقتی شما به دروغ 
می گویید این انتخابات مهندسی شده و یا 
اینکه انتخابات نیســت انتصابات اســت، 
مردم دلســرد می شــوند. رهبر انقلاب با 
ابراز تعجب از سخنان برخی که به وسیله 
انتخابات به جایی رسیده اند اما انتخابات را 
زیر سؤال می برند، گفتند: چگونه است که 
انتخابات وقتی به نفع شماست صحیح و 
متقن است، اما وقتی به نفع شما نیست 

انتخابات خراب است.
ایشان افزودند: در انتخابات مجلس بارها 
بعضی افراد نامه دادند که تقلب شــده یا 
اشکال دارد، بنده نیز هیئت هایی تعیین 
کردم که با دقت رســیدگی کردند و بعد 
معلوم شد این گزارش ها و نامه ها درست 

نبوده است.
حضرت آیت الله خامنه ای گفتند: از دشمن 
نمی شــود گلایه کرد اما فلان نویسنده، 
مرتبطان با فضای مجازی، نماینده مجلس 
و فلان مســئول مهم دولتی باید مراقب 

باشــند و این جور نشود که بگوییم مردم 
شــرکت کنید، اما درعین حــال، به غلط، 
جوری حرف بزنیم که مردم از حضور در 

انتخابات دلسرد شوند.
رهبر انقلاب حمله به شــورای نگهبان را 
از غلط  ترین کارها دانســتند و افزودند: 
شــورای نگهبان مرکب از 6 فقیه عادل و 
6 حقوقدان برجسته منتخب مجلس، در 
قانون اساسی شــأنی دارد و مجموعه ای 
قابل اعتماد اســت، چگونه انسان می تواند 
به راحتی این مجموعــه را به غرض ورزی 

درباره برخی افراد متهم کند؟

 »مجلس قوی« از مؤلفه های قوی 
شدن ایران

رهبر انقلاب با اشــاره به سخنانشــان در 
نماز جمعــه اخیر درباره ضــرورت قوی 
شدن ایران در مقابل دشمنان قوی پنجه 
افزودند: »مجلس  بین المللــی  و بی رحم 
قــوی« از مؤلفه هــای قوی شــدن ایران 
است و تشــکیل مجلس قوی نیز به رأی 
بالای ملت وابسته است. حضرت آیت الله 
خامنه ای گله های غالباً بحق مردم درباره 
مســائل معیشــتی را مربوط بــه برخی 
قوانین و عملکرد بعضی مسئولان اجرایی 
دانســتند و افزودند: گلایه های مردم به 
اصل انتخابات مربوط نمی شود، این گلایه 
از کسان دیگری است و ملت قدر مجلس 
قوی را که متعلق به همه کشــور و عموم 

مردم است، می داند.
رهبر انقــلاب با دعوت همگانی از مردم 
برای شرکت در انتخابات افزودند: ممکن 
است کســی از بنده خوشش نیاید، اما 
اگر ایــران را دوســت دارد، باید به پای 
صنــدوق رأی بیاید؛ بنابراین هرکس به 
ایران علاقه مند اســت و امنیت کشور، 
حل شدن مشــکلات و گردش صحیح 
نخبگانی را دوســت دارد، در انتخابات 

شرکت کند.
ایشان در همین زمینه افزودند: افراد مؤمن 
و انقلابی باانگیزه قوی در انتخابات شرکت 
خواهند کرد، اما اگر کسی انگیزه دینی و 
انقلابی ندارد، اما میهن عزیز را دوست دارد، 

لازم است به پای صندوق های رأی بیاید.

 شاخص های انتخاب درست
رهبر انقلاب اسلامی در ادامه سخنانشان 
به موضوع »شاخص های انتخاب درست 
و خصوصیــات فــرد منتخب« اشــاره 
کردند و گفتنــد: باید فــردی را برای 
مجلس انتخاب کرد که مؤمن، انقلابی، 
شــجاع، دارای روحیه جهادی، کارآمد 
و به معنــی واقعی کلمه طرفدار عدالت 
باشــد. فردی که از سخن گفتن بر ضد 
فلان قــدرت خارجی هراس دارد، لایق 
نمایندگی مردم باعزت، مقتدر و شجاع 
ایران نیست. حضرت آیت الله خامنه ای 
تأکید کردند: مردم باید افرادی با چنین 
ویژگی هایی را بشناسند و به آن ها رأی 
اما اگر خودشــان نمی توانند به  دهند، 
شناخت برسند، از راهنمایی و مشورت 
افراد بصیر و مورد اعتماد استفاده کنند؛ 
بنابراین هیچ کســی نبایــد بگوید چون 
افراد را نمی شناسم، رأی نمی دهم. همه 
باید با اتکا به خداوند وارد میدان شوند 

و رأی دهند.

 معامله قرن قبل از مردن ترامپ 
می میرد

رهبر انقلاب اسلامی در بخش دیگری از 
سخنانشان با اشاره به رونمایی زورگویان و 
سرگردنه بگیران آمریکایی از طرح موسوم 
به معامله قرن گفتند: آمریکایی ها دلشان را 
خوش کرده اند که با گذاشتن اسم بزرگ، 
طرحشان علیه ملت فلسطین موفق شود، 
درحالی که این کار آن ها احمقانه و خبیثانه 
است و از همین شروع قضیه به ضررشان 
تمام شده است. حضرت آیت الله خامنه ای 
با تأکیــد بر اینکه این طرح قبل از مُردن 
ترامپ می میرد، افزودند: این کار قطعاً به 
نتیجه نخواهد رســید، بنابراین رفت وآمد 
و هزینه کردن بــرای آن و جنجال به راه 
انداختــن و رونمایی از آن کاری احمقانه 
است. ایشان با اشاره به تلاش مستکبران 
برای پیشبُرد این طرح با تکیه بر سلاح و 
پول، راه علاج را »ایســتادگی و مقاومت 
شــجاعانه« خواندند و تأکید کردند: ملت، 
عناصر و ســازمان های فلسطینی باید با 
»جهــاد فداکارانه« عرصــه را بر آمریکا و 
دشــمن صهیونیستی تنگ و همه دنیای 
اسلام نیز از این مقاومت شجاعانه حمایت 

و پشتیبانی کنند.
ایشــان با اشاره به گســترش روزافزون 
محــدوده مقاومــت علیه اســتکبار در 
منطقــه غــرب آســیا، تأکیــد کردند: 
فلسطینی  مسلح  سازمان های  معتقدیم 
خواهنــد ایســتاد و مقاومــت را ادامه 
خواهند داد و نظام جمهوری اســلامی 
نیز وظیفه خود را پشتیبانی از گروه های 
فلســطینی می داند؛ بنابراین هرگونه و 
هرقدر که بتواند از آن ها حمایت می کند 
و این پشتیبانی، خواست نظام اسلامی و 

ملت ایران است.

رهبر معظم انقلاب مجلس قوی را یکی از مؤلفه های قوی شدن کشور دانستند

هرکس ایران را دوست دارد درانتخابات شرکت کند

 در احادیث به پوشــش )لباس شهرت( هم هشــدار داده شده، )لباس شهرت( یعنی 
حجابی که جذاب و چشــم نواز باشد و نگاه نامحرمان را به سمت زن خیره و جذب کند! 
مثل اکثر مجریان صداوسیما که ظاهراً چادری و باحجابند اما آن قدر روسری های رنگی و 
جیغ می پوشند و آن قدر آرایش می کنند که دیگر نباید آن ها را محجبه به چادر دانست، 
این الگوسازی غلط در تلویزیون یعنی افتادن از آن طرف بام، صداوسیما برای جذب زنان 
بی حجاب از طرح ها و رنگ ها در پوشش زنان استفاده می کند، این در حالی است که در 

حقیقت باعث بدحجاب کردن با حجاب ها می شود! 09360006158
 زمانی با 45 تومان می شد چند کیسه برنج خرید چرا به همان نسبت حق مردم 

افزایش نیافته؟ 09390001444
 همه چیز دولت ما برعکس شــده اســت، عوض اینکه اتاق فکر تشکیل بدهند 
با نخبه ها و فکری به حال 60 میلیون انســان نیازمند کنند و باری از دوش مردم 
بردارند و هزینه های سرســام آور و سخت معیشت مردم را که با سیلی صورتشان 
را ســرخ نگه می دارند، کم کنند و تهیه مایحتاج زندگی را بر مردم آسان کنند تا 
بتوانند فرایض دینشان را انجام دهند، می نشینند فکر می کنند چه ترفندی به کار 
بگیریم تا هزینه ها و پول های رفته به جیب آقازاده ها را از جیب مردم بگیریم، اگر 
رعیت اشتباهی، سهوی یا عمدی انجام دهد، نهایتاً به خود و عده ای بسیار کم صدمه 
می زند، اما اگر پادشاه یا رئیس جمهور اشتباه کند، به یک مملکت آسیب می رساند 

و جبران ناپذیر است. 09350007054
  اینجانب خدمتگزار آموزش و پرورش با ۳0 سال سابقه خدمت با حکم حقوقی به 
مبلغ ۲میلیون و ۳50 هزار تومان با بیشترین زحمت و کمترین حقوق. چه کسی در 
ایران از نیروهای زحمتکش خدمات دفاع می کند در همه جا هم بی اعتنایی می شود. 

اجرکم عندالله. 09150000863

روحانی:
باید در درون خانواده به هم انتقاد کنیم

سیاست: رئیس جمهور در جلسه هیئت 
دولت گفت: هیچ کس بالاتر از قانون و مردم 
نیست؛ باید در درون خانواده به هم انتقاد 
کنیم. اگر رئیس جمهور انتقادی می کند 
به معنای دلسوزی در درون خانواده و برای 
اجرای قانون اســت. باید وحدت را حفظ و 
واقعیات و خدمات دولت را به مردم بگوییم. 
حضور پرشکوه در راهپیمایی ۲۲ بهمن ضربه دیگری به دشمنان است. کلید اصلی 
حل مشکلات جامعه و ایستادگی در برابر دشمنی ها، حضور و وحدت مردم و اعتماد 
بین حاکمیت و مردم است. وی افزود: حضور مردم در صحنه به معنای سرمایه بزرگ 
اجتماعی است. اگر تدبیر، اعتدال و جاذبه امام)ره( نبود، گروهک ها و تندروها همان 

اوایل کار، کشور و مردم را قطعه قطعه کرده و انقلاب را به هم می زدند.

واعظی در پاسخ به قدس آنلاین:
دست برتر را داریم، اروپا دنبال مذاکره با ماست

قدس آنلاین: رئیس دفتر رئیس جمهور 
در حاشیه جلسه هیئت دولت در پاسخ به 
پرسش خبرنگار ما درباره  مذاکرات جوزف 
بورل، مســئول هماهنگ کننده سیاست 
خارجی اروپا در تهران و اینکه وی پیشنهاد 
عملی و قابل اعتنایی را برای حفظ برجام 
تاکنون ارائه داده اســت؟ با یادآوری اینکه 
ســفر بورل به درخواست وی صورت گرفت، اظهار داشت: ایشان به تازگی منصوب 
شده و با توجه به شرایط پیش آمده و مواضع ما و تصمیم مهم برداشتن گام پنجم، 
اروپایی هایی علاقه مند بودند واکنش نشــان دهند. در مقابل واکنشی که از سوی 
اروپایی ها مطرح شده بود، مواضع ما محکم و قاطع بود. در مجموع مذاکرات  خوب 
بود و آقای بورل قبول کرد اروپایی ها نتوانسته اند به تعهداتشان پس از  خروج آمریکا 
از برجام عمل کنند اما اعلام کرد اروپا می خواهد با ایران روابط خوبی داشته باشد. 
رئیس دفتر روحانی خاطرنشان کرد: به هر حال اروپا دارد تلاش خود را می کند، اما 
امکانات اقتصادی اروپا در برابر فشارهای آمریکا محدود است. امروز که ما پنج گام را 
برداشته ایم و تمام تعهداتمان را کنار گذاشتیم، عملاً بدهکار نیستیم و مسیر اصلی 
خود را دنبال می کنیم.اکنون دست برتر را ما داریم، با تصمیم گام پنجم عملاً آن ها 

دنبال ما هستند که با ما صحبت کنند.

نماینده های کنگره خواستار شفاف سازی درباره تلفات 
انتقام موشکی ایران 

سیاســت: دو نماینده کنگره آمریکا در نامه ای به وزارت دفاع این کشور خواستار 
شفاف سازی درباره تلفات حمله موشکی ایران به پایگاه »عین الاسد« شدند.  یکی از 
این دو قانون گذار با انتشار عکس این نامه در توضیح نوشته: پنتاگون پس از حمله 
موشکی ایران در روز ۸ ژانویه »دست کم پنج بار« ارقام مربوط به تلفات نظامیان آمریکا 

را اصلاح کرده است.

پکن: 
ایران نخستین کشوری بود که آشکارا از دولت و مردم 

چین حمایت کرد
سیاست: وزارت خارجه چین از حمایت ایران از دولت و مردم این کشور در جنگ با 
شیوع ویروس کرونا تمجید و قدردانی و تأکید کرد: محمد جواد ظریف وزیر خارجه 
ایران نخســتین وزیر خارجه در میان کشــورهای جهان بود که در جنگ چین با 
ویروس مهلک کرونا به طور عمومی از دولت پکن حمایت کرد. وی تأکید کرد: این 

مسئله نشان از تعهد ایران به دوستی با مردم چین است.

دبیر شورای نگهبان:
تأیید صلاحیت بیش از 7 هزار داوطلب، انتخابات را 

رقابتی کرده است
سیاست: دبیر شورای نگهبان با اشاره به 
تأییــد صلاحیت بیش از ۷ هــزار نامزد از 
طیف های گوناگون سیاسی و افراد مستقل، 
گفت: با این حجم از نامزدها، انتخابات پیش 
رو همچون گذشته رقابتی خواهد بود. تمام 
دقتمان را کردیم تا داوطلبان را با شــرایط 
قانون انتخابات مطابقــت دهیم و آن ها را 
احراز و تأیید صلاحیت کنیم. وی افزود: متأسفانه سازوکار »خودنظارتی« مجلس با 
نام هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان هم کارآمدی لازم را ندارد. آیت الله جنتی گفت: 
شورای نگهبان همواره از رأی مردم پاسداری کرده و اجازه نداده جمهوریت نظام و 
حق الناس پایمال شود. همه به ویژه مسئولان و مجریان محترم انتخابات باید دقت 
نظر داشــته باشند تا با رعایت بی طرفی و انجام دقیق قانون، زمینه مشارکت خوب 

و انتخابات سالم فراهم شود و از طرح سخنان و اظهارات حاشیه ساز پرهیز کنند.

محسن رضایی: 
»اقتدار اقتصادی« لازمه اخراج آمریکا از منطقه است

سیاست: دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: لازمه اخراج آمریکا از منطقه 
فراهم سازی اقتدار اقتصادی، علمی و فناوری در کنار اقتدار دفاعی و نظامی است؛ 
زیرا با اخراج آمریکا خلأ خود ســاخته ای که ایجاد شــده، باید پر شود. محسن 
رضایی در همایش بین المللی »گام دوم انقلاب؛ الگوی نظام انقلابی تمدن ســاز« 
که در مرکز همایش های صدا و ســیما برگزار شد، اظهار داشت: در شرایطی وارد 
چهل و یکمین سال انقلاب اسلامی می شویم که نخستین سال گام دوم انقلاب 
را پشت سر می گذاریم؛ حوادثی که در سال نخست گام دوم انقلاب شکل گرفته 
اســت، نوید پیروزی های بزرگی را در آینده می دهــد. وی افزود: همان طور که 
گام اول انقلاب برای بیرون کردن اســتبداد و نظام شاهنشــاهی و استقرار نظام 
اسلامی آغاز شد، گام دوم انقلاب با شعار اخراج آمریکا از منطقه آغاز شده است 
و این شعاری بسیار مبارک است؛ چراکه ایران می خواهد در عرصه منطقه و نظام 
بین الملل نقش آفرینی کند و منشــور گام دوم ســند این نقش آفرینی در عرصه 

منطقه و نظام بین الملل است.

 سیلی اقتصادی 
کاراتر از سیلی نظامی است

اگر یکی از بزرگ ترین دســتاوردهای زندگی 
شهید حاج قاسم ســلیمانی را شکل گیری 
محور نظامی مقاومت شــامل ایــران، عراق، 
سوریه، یمن و لبنان بدانیم؛ تقویت روز افزون 
این محور از ابعاد دیگر قطعاً از آرزوهای سردار 
است. برای تقویت این محور، حرکت به سمت 
تشکیل بازار مشترک و در آینده اتحادیه قوی 
اقتصادی و پول واحد می تواند این محور را به 
یک قدرت اقتصادی بلامنازع منطقه تبدیل 
کند که به راحتی نتوان آن را تحریم کرده یا 

تحت فشار قرار داد.
شاید در دهه اخیر هر آنچه از همکاری های 
اقتصــادی بین کشــورها اتفــاق می افتاد، 
همکاری هایی بر محور توافق بین کشــورها 
بــود؛ کشــورهایی که ویژگی اصلی شــان 
همســایه بودنشان اســت یا بر یک محور 
مشــترک مانند قرار گرفتــن در یک تفکر 

ایدئولوژیک شکل می گرفت.
اتفاقی کــه در حوزه های مربــوط به دفاع و 
آرمان هایی که ما در انقلاب اسلامی داشتیم، 
افتاده؛ این بوده که محوری با نام محور مقاومت 
شکل گرفته و این محور مقاومت خود را مصمم 
می داند که اشغالگری را در منطقه پایان دهد 
و به غارت منابع کشورهای منطقه توسط هر 
کدام از کشورهای مستکبرعالم خاتمه دهد، 
چنان که آرمان مشــترک این محور هم بحث 

نابودی رژیم صهیونیستی است.
باید اذعان داشت این محور تاکنون بیشتر از هر 
حوزه ای در حوزه های نظامی و امنیتی شکل 
گرفته اســت. ولی بحث این است که اگر قرار 
باشد این امر به یک همکاری همه جانبه بین 
کشورها مبدل شود، باید از روش دیگری باشد. 
به نظر می رسد شکل گیری یک محور اقتصادی 
مشترک می تواند نقش مهمی در منطقه ایفا 
کند؛ بنابراین اگر قرار باشــد با این کشــورها 
وارد یک محور همکاری های اقتصادی شویم، 
می تــوان آن را بــر اســاس مدل هایی که در 
دنیا وجود دارد، از بازار مشــترک شروع کرد؛ 
همیــن اتحادیه اروپا کار را از بازار مشــترک 
شروع کرد و سعی کرد تعرفه های ترجیحی را 
برای کشــورهای عضو در نظر بگیرد و رفت و 
آمدهای نیروی کار را بینشان تسهیل و رفت 
و آمد کالا و نقض روادید برای اتباع کشورهای 
عضو را انجام دهد و... این ها شــروع کار بود و 
رفته رفته به ســمت بانک مرکزی واحد، پول 
واحد و مجلس واحد حرکت کرد؛ حالا مجلس 
اتحادیه اروپا نتیجه همکاری هایی هست که از 

یک اتحاد شکل گرفته است.
مســئله این اســت که ما در محور مقاومت 
مشترکات بسیار بیشــتری از اتحادیه اروپا 
داریم که می تواند ما را حول یک همکاری بلند 
مدت اقتصادی متشکل کند و این همکاری 
مشــترک اقتصادی هم آثار و تبعات زیادی 
برای کشــورهای عضو این مجموعه خواهد 
داشت. به نظر می رســد یکی از آرمان هایی 
که می توان تصور کرد شهید سلیمانی دنبال 
می کرد، رســیدن به امت واحده اســلامی و 
نابودی رژیم صهیونیســتی بــه عنوان یک 
دشمن مشترک بین همه مردم مسلمان بود، 
حالا این آرمان می تواند از این طریق به شکل 

مؤثری دنبال شود. 
ما در برابر ترور سردار سلیمانی به دست آمریکا 
پاسخ انتقام ســخت را مطرح کردیم، اما اگر 
می خواهیم پاســخی کاراتر به آمریکا بدهیم، 
یکی از پاســخ ها می تواند از این طریق باشد؛  
پاســخ نظامی و انتقامی که انجام شد، موقت 
بود، اما یکی از راه ها برای پاسخ طولانی مدت 
این است که ما به یک قدرت بزرگ اقتصادی 

تبدیل شویم.
این مسئله چند نکته مهم و اساسی دارد؛ اول 
اینکه یک قدرت بزرگ اقتصادی در منطقه با 
جمعیتی افــزون  بر ۱۸0 میلیون نفر خواهد 
داشت و اگر این محور شکل بگیرد، جمعیتش 
از مجموع جمعیت کشورهای منطقه غیر از 

ترکیه و مصر بیشتر است.
نکته بعدی مربوط به مجمــوع ذخایر انرژی 
اســت که با جمع ذخایر ایران، عراق و اندکی 
یمن و ســوریه به قدرت اول انــرژی در دنیا 
تبدیل می شود و نکته بعدی هم به موقعیت 
جغرافیایی این محور مربوط می شود، چنان که 
بودن در این منطقه و در اختیار داشتن تنگه 
هرمز و جناح شمال خلیج فارس و از آن طرف 
تنگه باب المندب توسط یمن یا داشتن بزرگراه 
تهران- دمشق یا تهران- مدیترانه ظرفیت های  
بسیار بسیار بزرگی فراهم می کند که این قدرت 
نظامی و امنیتی را می تواند به یک قدرت مهم 
اقتصــادی تبدیل کند و از این راه یعنی حوزه 
اقتصاد، سیلی  به دشمن زد که آمریکا  و همه 

همپیمانانش را به درد آورد.
تشــکیل محور اقتصادی مقاومــت آغاز راه 
خواهد شد و همکاری های گسترده اقتصادی 
در ادامه و حرکت به ســمت رسیدن به یک 
اتحادیــه اقتصادی محــور مقاومت که پول 
مشــترک، بانک مرکزی مشترک و... داشته 
باشد، می تواند به عنوان یک نیروی مؤثر در 

منطقه نقش آفرینی کند.
به نظر می رســد حوزه اقتصاد و تشکیل یک 
محور اقتصادی مقاومت می تواند سیلی محکم تر 
و ســخت ترین انتقامی باشــد که می توانیم از 

آمریکا و متحدانش در منطقه بگیریم.

شماره پیامک: 30004567صدای مردم   

چگونه است که 
انتخابات وقتی 
به نفع شماست 
صحیح و متقن 
است، اما وقتی به 
نفع شما نیست 
انتخابات خراب 
است

بــــــــرش

 سیاست / علیرضا فقیهی راد  در قسمت نخست این مقاله 
اشاره شد که چگونه عوامل اجتماعی ایران موجب تغییر رفتار 
آمریکا شــد و پس از حوادثی همانند سال ۸۸ و اغتشاش های 
دی ماه 96 فشار حداکثری آمریکا افزایش پیدا کرد. اما طی یک 
سال اخیر پس از تغییر راهبرد جمهوری اسلامی از صبر و انتظار 
به راهبرد اقدام متقابل در کاهش تعهدات برجامی و همچنین 
ایجاد بازدارندگی دفاعی مانند سرنگون کردن پهپاد آمریکایی 
و توقیف نفتکش انگلیسی در تنگه هرمز و همچنین بازگشت 
ثبات نسبی به اقتصاد کشور و کنترل تلاطمات اقتصادی، آمریکا 

وارد سیاست اقتضایی و انفعالی شد. 
ترامپ تصور می کرد در مدت زمان کوتاهی با فشــار حداکثری 
ایران دچار فروپاشی خواهد شد، اما پس از مقاومت فعال ایران، 
در چرخشی آشکار از مذاکره بدون پیش شرط و حذف شروط 
دوازده گانه ادعایی پمپئو ســخن گفت. از طرف دیگر تمامی 
کانال های ارتباطی خود را برای مذاکره با ایران فعال کرد و رسماً 
نخست وزیر ژاپن را به ایران فرستاد تا پیام آمادگی برای مذاکره 
را به ایران برســاند و حتی شماره تلفن به سوئیس داد و گفت 

منتظر است تا مقامات ایرانی با او تماس بگیرند!

 اغتشاش های آبان ۹۸ و ضعف داخلی؛ شهادت حاج قاسم 
در این شرایط که راهبرد مقاومت فعال جمهوری اسلامی ایران 
جواب داده بود، ناگهان با یک تصمیم نسنجیده در ۲4 آبان ماه 
9۸ بدون تبیین و توجیه افکار عمومی با افزایش قیمت بنزین 

در کشور مواجه شدیم. 
اغتشاش های بنزینی جدای از ایجاد ناامنی موجب عمیق شدن 
شکاف اجتماعی و نارضایتی در کشور شد. اتفاقاتی که با ورود 

و حمایت مستقیم آمریکا از اغتشاشگران به اوج خود رسید.
برآورد آمریکایی ها این شــده بود که جمهوری اسلامی ایران 
درگیر چالش های داخلی و تبعات بعدی اغتشاش های  آبان ماه 
و ترمیم شــکاف اجتماعی در داخل است و از طرفی به واسطه 
اغتشاش ها در عراق و لبنان قدرت و نفوذ ایران در منطقه کاسته 
شــده و بهترین فرصت است تا در کنار تحریم ها و ناآرامی های 
داخلی با ضربه ای اساســی ایران را مجبور به تغییر رفتار کند؛ 
بنابراین در این شــرایط که پیام ضعف از ایران مخابره می شد، 
آمریکا با بالا بردن سطح درگیری جرئت اقدام تروریستی علیه 

حاج قاســم سلیمانی فرمانده ارشد ســپاه قدس را پیدا کرد و 
ایشان را به شهادت رساند و پس ازآن نیز تهدید به بمباران مراکز 

فرهنگی و ترور مقامات ارشد نظام کرد.
با توجه به هجمه رسانه ای و تخریب های گسترده علیه بازوهای 
منطقه ای و قدرت و نفوذ ســپاه قدس در منطقه غرب آســیا، 
آمریکایی ها تصور داشــتند پس از ترور ســپهبد حاج قاســم 
ســلیمانی مردم ایران ابراز خوشحالی کنند و از ایران امتیازات 
بیشتری بگیرند و رسماً بازوهای منطقه ای ایران را قطع کنند؛ 
اما برخلاف تمامی برآوردهایشان با حماسه بی نظیر و باشکوه 
مردمی در مراسم تشــییع پیکر مطهر شهید سلیمانی و رقم 
زدن بی سابقه ترین راهپیمایی ها آن هم با محوریت شعار »انتقام 
ســخت« از آمریکا روبه  رو شدند و  بر عکس تصورشان انسجام 
داخلی به شــدت افزایش یافت و مَکر دشــمنان به خودشان 

بازگشت.
سپاه پاسداران نیز به این موج عظیم مطالبه مردمی برای انتقام 
سخت پاســخ داد و در اولین ضربه، با حمله موشکی به پایگاه 
نظامیان تروریســت آمریکایی در عین الاسد هیمنه ظاهری 
آمریکا را فروپاشید و مردم نیز در حمایت از این اقدام سپاه به 
ابراز شادی پرداختند و  در نهایت آمریکا مجبور به عقب نشینی 

شد و از تنش زدایی دَم زد.

 چه چیزی ترامپ  را به »نه مرسی« رساند؟
در این زمان اما کشــور با سقوط هواپیمای اوکراینی و شهادت 
هموطنانمان مواجه شــد، هرچند فرماندهان ســپاه شجاعانه 
عذرخواهی کردند و تمامی مردم ایران عزادار سقوط هواپیمای 
مسافربری شدند، اما دشمن که از حضور و حماسه مردمی در 
تشییع پیکر شهید سلیمانی به خشــم آمده بود، این مسئله 
را بهانه خوبی یافت و تمامی عوامل خود حتی ســفیر خبیث 
انگلیس در تهران را روانه میدان کرد تا به نام عزاداری تجمع های 
ساختارشکنانه برپا کنند و باردیگر کشور را درگیر اغتشاش و 
آشــوب کند و از موج حماسه مردمی ضدآمریکایی در تشییع 
شهید سلیمانی بکاهد و زمینه طرح مسائل حقوق بشری و فشار 
علیه ایران را فراهم کند؛ تجمعات و اغتشــاش هایی که این بار 
عریان تر از همیشــه با فراخوان ها و پیام های ترامپ و نتانیاهو 

همراه بود.

در نهایت هرچند ضدانقلاب نتوانست چون فتنه های گذشته 
تخریب و ناامنی گسترده ایجاد کند، اما با یک عملیات سنگین 
رســانه ای و روانی افکار عمومی را دچار چالش و گســل های 
اجتماعی را در میان مردم فعال کرد تا خروجی این انشــقاق 
مخابره تصویر یک ایران ضعیف به خارج از کشور باشد. ترامپ 
که تا چندی پیش برای مذاکره با ایران التماس می کرد، اکنون 
در این بســتر ضعف داخلی ایران دســت رد به مذاکره می زند 
تا به  گمان خود فشــارها را مضاعف کند و به مقصود خود که 
تغییر نظام یا تغییر رفتار و گرفتن امتیازات بیشتر در حوزه های 

منطقه ای و موشکی است، برسد.
از آن طرف کشــورهای اروپایی کــه تا چندی پیش همگی بر 
حفظ برجام تأکید داشتند و در برابر فعال کردن مکانیسم ماشه 
مقاومت می کردند، در این شــرایط آن ها نیز همسو با راهبرد 
فشار حداکثری آمریکا مکانیسم ماشه ذیل برجام را فعال کرده 
و همچنین از اقدام ترامپ در ترور شهید سلیمانی حمایت کرده 
و نهایتاً همراه با آمریکا جهت تشدید فشارها، گستره آن را به 

میدان ها ورزشی و عبور و مرور هوایی نیز وسعت دادند.
بنابرایــن همان طور که فتنه ۸۸ بســتر اصلــی تحریم های 
فلج کننده دوره اوباما شــد، اغتشــاش های دی ماه 96 زمینه 
اعمال راهبرد فشــار حداکثری و خروج از برجام و بازگشت 
تمامی تحریم ها شد، اغتشــاش های آبان ماه 9۸ و تجمعات 
ساختارشکنانِ پس از سقوط هواپیما و شکاف های اجتماعی 
در این مقاطع نیز موجب تغییر برآورد آمریکایی ها و تحریک 
ترامپ به ترور شهید سلیمانی، فعال کردن مکانیسم ماشه و 
دوچندان شــدن ابعاد و عمق فشارها علیه ایران شد. ترامپ 
نیز از التماس برای مذاکره به »نه، مرســی!« رسید تا بتواند از 
این شرایط برای تغییر رفتار و امتیازگیری بیشتر از جمهوری 

اسلامی استفاده کند.
در روزهای آینده، قسمت سوم و انتهایی این نوشتار 
منتشر خواهد شد.
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w w w . q u d s o n l i n e . i r روزنامـه صبـح ایـرانآستان

پویش »نذر مادر« یک جریان فرهنگی معنوی است  آستان: رئیس سازمان فرهنگی آستان قدس رضوی عصر روز گذشته در آیین گردهمایی فعالان پویش نذر مادر که به همت مرکز امور بانوان و 
خانواده آستان قدس رضوی برگزار شد، در جمع 240 نفر از بانوان مربی، رابط مساجد و رابط مکان های آموزشی این طرح گفت: پویش »نذر مادر« یک جریان خدمتگزاری فرهنگی و معنوی به مردم است.حجت الاسلام 

والمسلمین گنابادی نژاد افزود: انجام کارهای فرهنگی و معنوی همچون نذر مادر و پایه گذاری یک حرکت ارزشمند در پرتو عنایات ائمه اطهار)ع( به ویژه حضرت فاطمه زهرا)س( نتیجه عالی را به جای می گذارد.

a s t a n @ q u d s o n l i n e . i r
تولیت آستان قدس رضوی در مدرسه علمیه اهل بیت)ع( مشهد:

روحانیت مرزبانان اعتقادی و فکری جامعه هستند

آستان: تولیت آستان قدس رضوی با بیان اینکه روحانیت مرزبانان اعتقادی و فکری 
جامعه هستند، گفت: انقلاب اسلامی با برافراشتن پرچم معنویت در دنیا، فلسفه غرب 

را به چالش کشید.
حجت الاسلام والمسلمین احمد مروی در دیدار با طلاب مدرسه علمیه اهل بیت)ع( 
مشهد که در محل این حوزه علمیه انجام شد، ضمن گرامیداشت فرا رسیدن ایام الله 
دهه مبارک فجر، به ویژگی ها و خصوصیات خاص حضرت امام خمینی)ره( اشاره و 
ابراز کرد: امام خمینی)ره( مصداق یک مؤمن راستین بود که ایمان و تقوا در عمل، 
گفتار و کردارش جلوه داشت و در پرتو این ایمان و تقوا در شرایط، اتفاقات و برهه های 

مختلف مصمم، با صلابت و آرام بود.
وی ایمان راسخ و آرامش حضرت امام خمینی)ره( را نتیجه یک عمر تهذیب، مبارزه 
با نفس و توکل به خدا دانست و با بیان اینکه اخلاص از دیگر ویژگی های بارز امام 
خمینی)ره( بود، ابراز کرد: امام راحل مصداق روایت »المُْوْمِنَ ینَْظُرُ بنُِورِ الله« بود، از 

این رو هیچ گاه تاریکی و یأس در دل او جای نداشت.
تولیت آستان قدس رضوی انقلاب اسلامی را یک رخداد بزرگ پس از رنسانس در 
جهان دانســت و تصریح کرد: انقلاب اسلامی در این دوران اتفاق کوچکی نبود، در 
دنیایی که به مدت 200 سال پس از رنسانس در آن با دین و معنویت مبارزه می شد، 

یک عالم دینی دوباره اسلام را زنده و پرچم دین را در عالم برافراشت.
وی افزود: انقلاب اسلامی تنها حکومت منحوس پهلوی را ساقط نکرد، بلکه فکر و 
فلســفه دین ســتیز غرب را نیز با چالش رو به رو کرد و 200 سال تلاش غرب در 
حذف دین از زندگی اجتماعی بشریت را بر باد داد.حجت الاسلام والمسلمین مروی 
با بیان اینکه بزرگان و علمای ما تجلی روایات و آیات الهی هستند، به ذکر فرازهایی 
از زندگی امام خمینی)ره( و برخی از علمای بزرگ تاریخ اســلام پرداخت و تصریح 
کرد: عقبه طلاب بزرگانی چون امام خمینی)ره( هستند، بزرگانی که با یک عمر تقوا، 

ریاضت و عبودیت خداوند، این توفیقات نصیبشان شد.
وی در بخش دیگری از سخنان خود بر ضرورت آشنایی طلاب و روحانیت با مسائل 
روز تأکید و عنوان کرد: روحانیت هدایت و مرزبانی اعتقادی جامعه را برعهده دارند، از 
این رو باید زمان شناس و آگاه نسبت به مسائل روز باشند، زمان شناس بودن یعنی 
ویژگی های عصر و زمان خود، دوست و دشمن، خطرات و نفاق هایی که افکار جوانان 

و جامعه را تهدید می کند، بشناسد.
تولیت آســتان قدس رضوی گفت: طلاب باید قدرت تحلیل داشته باشند و بدانند 
دشــمن از کجا می آید و مرزهای فکری جوانان از چه ناحیه ای ممکن اســت دچار 

آسیب شود، طلاب مرزبانان اعتقادی و فکری جامعه هستند.

در سمینار نقش اسناد در حفظ وانتقال رویدادهای اجتماعی بررسی شد
نقش آستان قدس در تاریخ نگاری اجتماعی» زیارت و زائر«

قدس/ حسین کاشانی: همزمان با ایام الله دهه مبارک فجر، به همت مرکز اسناد 
و مطبوعات سازمان کتابخانه  ها، موزه ها و مرکز اسناد آستان قدس رضوی، سمینار 
»بررسی نقش اسناد در حفظ و انتقال رویدادهای اجتماعی با محوریت اسناد انقلاب 
اسلامی در مشهد« صبح دیروز در تالار شیخ بهائی بنیاد پژوهش های اسلامی آستان 
قدس رضوی و با حضور برخی از کارشناسان، پژوهشگران و محققان حوزه تاریخ و 

اسناد برگزار شد.

  توجه به تاریخ نگاری حوزه زیارت و زائر
مدیرپژوهشی دفتر فرهنگ و ادب پایداری حوزه هنری سوره در این سمینار گفت: 
آستان قدس رضوی با داشتن ظرفیت ها و امکانات موجود می تواند در تاریخ نگاری 
اجتماعی حوزه زیارت و زائر مربوط به هویت مشهد در اعصار مختلف، نقش مهمی 
ایفا کند.علیرضا کمره ای ادامه داد: هر آنچه که به حوزه زیارت و زائر در شهر مشهد 
و در بین مجاوران و زائران در زمان ها و دوره های گوناگون مربوط می شود از جمله: 
انواع ادعیه، کتاب های دعا، روضه و روضه خوانی، بازارهای اطراف حرم، تهیه سوغات 
زائــران، نحوه زیارت زائران و.... می تواند در این تاریخ نگاری مورد مداقه و توجه قرار 
گیرد.وی تصریح کرد: حرم مطهر امام رضا)ع( و آستان قدس رضوی از نظر هنری و 
معماری و بسیاری از موارد فرهنگی، مذهبی، زیارتی و... دارای ظرفیت ها، آثار و تراث 
فرهنگی غنی و در بسیاری از موارد کم نظیر است که شاید در دنیا و جهان اسلام 

کمتر بتوان نمونه مشابه و مانندی با ویژگی های خاص آن را پیداکرد.

  به رگه های اجتماعی وقایع و اتفاقات کمتر توجه شده است 
معاون تدوین مرکز اسناد انقلاب اسلامی هم در این سمینار اظهار داشت: معمولاً در 
بیان وقایع و حوادث و تاریخ نگاری رویدادها و اتفاقات به رگه های اجتماعی و مردمی 
آنان کمتر توجه می شود و رگه های سیاسی و شخصیت محوری، بیشتر مورد دقت و 
 توجه قرار می گیرد.مرتضی میردار اضافه کرد: در جمع آوری اسناد، منابع و تاریخ نگاری

رویدادها و وقایع، یک محقق و پژوهشگرتاریخ باید به گونه ای عمل کند که زوایای 
مردمی و اجتماعی موضوع و رویداد مورد نظر و توجه به افراد و منابعی که به صورت 
آشکار و مخفی وجود داشته اند، از دید و منظر او دور نمانند؛ زیرا تاریخ اجتماعی اگر 

به مراتب از تاریخ سیاسی، پراهمیت تر نباشد، کم اهمیت تر هم نیست.

 آستان  قائــم مقام تولیت آستان قدس رضوی 
با بیان اینکه هم افزایی ظرفیت ها در راســتای 
عمل به مأموریت های کلیدی به ویژه در امر »زائر 
محوری« در اصلاح ساختار آستان قدس رضوی 
دنبال شده اســت، گفت: درپی اصلاح ساختار، 
خدمات بنیاد کرامت رضوی در حوزه فعالیت های 
اجتماعی و کمک به محرومان و نیازمندان توسعه 
می یابــد و بنیاد بهره وری موقوفات نیز با هدف 
توســعه وقف، ارتقای بهره وری موقوفات، عمل 

دقیق به نیات واقفین و ... تشکیل می شود.
به گزارش آستان نیوز، مصطفی خاکسار قهرودی 
با تأکید بر اینکه طرح اصلاح و تکمیل ســاختار 
کلان آســتان قدس رضوی توســط جمعی از 
اســتادان برجســته و دارای تجربــه این حوزه 
و بــا بهره گیــری از نظرات کارشناســی داخل 
مجموعه انجام شــده اســت، افــزود: توجه به 
سیاست گذاری های رهبر معظم انقلاب در حکم 
تولیت آستان قدس رضوی، ایجاد توازن و تعادل 
سیستمی، تسهیل تصمیم گیری، تقویت نظام 
نظارت و بازرسی حرفه ای، ارتقای جایگاه برنامه 
ریزی، توجه بیشتر به »زنجیره فعالیت ها« و توجه 
جدی به مسئله مهم سرمایه های انسانی از جمله 

سیاست های مورد نظر در این طرح بوده است.
وی با اشــاره به تفکیک حوزه های ســتادی و 
عملیاتــی در ایــن طرح، گفت: بــه این ترتیب 
چهار مجموعه حرم مطهر ، بنیاد کرامت رضوی، 
ســازمان علمــی و فرهنگی و بنیــاد بهره وری 

موقوفات به عنوان مجموعه های عملیاتی )صف( 
اجرای مأموریت های آســتان قدس رضوی را بر 

عهده دارند.
خاکســار قهرودی با اشــاره به تأکیدات تولیت 
آستان قدس رضوی بر امر »زائر محوری«، اظهار 

کرد: در این راستا مجموعه حرم 
مطهر رضــوی به عنــوان یک 
حوزه عملیاتی مجزا تعریف شده 
اســت و تأمین نیازهــای زائران 
در حوزه های مختلــف را دنبال 
خواهــد کرد.قائم مقــام تولیت 
آســتان قدس رضــوی از تداوم 
فعالیــت خادمیــاران در قالب 
کانون هــای خدمت رضوی و در 
سراسر کشــور خبر داد و افزود: 
بنیاد کرامت رضوی از این پس 
متولی همه نقش های اجتماعی 
آســتان قدس رضــوی خواهد 
بود و بر این اساس فعالیت های 
خادمیاری در اســتان ها، کمک 
به محرومــان و نیازمندان و ... با 
در  موجود  تجمیع ظرفیت های 

این بنیاد دنبال خواهد شد.
تــداوم  بــه  همچنیــن  وی 
فعالیت های علمــی و فرهنگی 

آستان قدس رضوی اشاره و عنوان کرد: سازمان 
علمی و فرهنگی مسئولیت هماهنگی، هم افزایی 

و مدیریت مؤسسه های علمی و 
فرهنگی آســتان قدس رضوی 
را بر عهــده دارد و امیدواریم بر 
این اساس توسعه بیش از پیش 
بنیان های علمی در فعالیت های 

فرهنگی را نیز شاهد باشیم.
خاکســار قهــرودی تأکید کرد: 
توســعه اقتصاد دانش بنیان نیز 
در قالب شــرکت هایی همچون 
صنایع خلاق و صنایع پیشرفته 
رضوی زیر نظر بنیاد بهره وری از 

موقوفات دنبال خواهد شد.
قائم مقام تولیت آســتان قدس 
رضــوی همچنیــن از ایجــاد 
بخش هــای ویژه ارتباط با حوزه 
و روحانیون، نخبگان و نهادهای 
دولتــی و حاکمیتــی خبر داد 
و گفت: این اقدام در راســتای 
زمینه ســازی اجــرای بندهای 
حکم ابلاغی مقام معظم رهبری 
و توسعه ارتباط دو سویه آستان قدس رضوی با 

گروه های مرجع صورت گرفته است.

قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی تشریح کرد

»زائرمحوری« محور اصلاح ساختار آستان قدس رضوی 
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ش�رکت برق منطقه ای فارس در نظر دارد 83 دس��تگاه انواع رله حفاظتی و 3 دستگاه تست بلاک را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت به ش��ماره ثبت س��امانه س��تاد »2098001046000117« خریداری نماید. کلیه مراح��ل فرایند مناقصه از دریافت اس��ناد مناقصه، ارائه 
پیش��نهاد مناقصه گران و گش��ایش پاکت ها از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم 
اس��ت مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی در س��امانه، مراحل ثبت نام در سامانه و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت 
در مناقصه محقق سازند. به پیشنهادهای واصله خارج از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و همچنین به پیشنهادهای فاقد امضا، مشروط، 
مخدوش و پیش��نهادهایی که بعد از انقضاء مدت مقرر واصل ش��ود، ترتیب اثر داده نخواهد شد. سایر اطلاعات مورد نیاز به شرح ذیل اعلام 

می گردد.
1- اولین تاریخ انتشار اسناد مناقصه در سامانه: از ساعت 8 صبح روز شنبه مورخ 98/11/19 خواهد بود.

2- آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه از سامانه: تا ساعت 14 روز چهارشنبه مورخ 98/11/23 می باشد.
3- آخرین مهلت بارگذاری اسناد مناقصه در سامانه: تا ساعت 14 روز دوشنبه مورخ 98/12/5 می باشد.

4- آخرین مهلت تحویل اصل پاکات پیشنهاد:  تا ساعت 12 روز سه شنبه مورخ 98/12/6
5- تاریخ گشایش پیشنهادها: ساعت 14 روز سه شنبه مورخ 98/12/6 خواهد بود.

6- نش�انی این شرکت جهت ارسال پاکتهای »الف« و »ب« و »ج«: شیراز- خیابان زند- نبش خیابان فلسطین- شرکت برق منطقه ای فارس- 
دبیرخانه مرکزی )تذکر مهم: ارسال یک نسخه از پاکت های »الف« و »ب« و »ج« به صورت فیزیکی و لاک و مهر شده الزامی است(.

7- مدت تحویل کالا: 2 ماه هجری شمسی
8- مدت اعتبار پیش�نهادها: پیش��نهادها باید از هر حیث برای مدت 90 روز بعد از تاریخ تعیین شده برای تسلیم پیشنهادها معتبر باشند و 

این مدت برای 30 روز دیگر قابل تمدید می باشد.
9- نوع و مبلغ تضمین ش�رکت در فرایند ارجاع کار: تضمین قابل قبول کارفرما )ش��امل یک یا ترکیبی از تضامین بندهای الف، ب، پ، ج، چ، 
ح ماده 4 آئین نامه تضمین معاملات دولتی به ش��ماره 123402/ت 50659 ه� مورخ 94/9/22 مصوب هیئت وزیران( به مبلغ 450/000/000 
ریال می باشد و به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده های مخدوش، سپرده های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن، ترتیب اثر داده 

نخواهد شد.
10- س��ایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اس��ناد مناقصه مندرج است. ضمناً چنانچه در مورد مفهوم قسمتی از اسناد مناقصه ابهام یا سؤالی 
وجود داشته باشد می توانند به صورت کتبی با شماره فکس 32359047- 071 دبیرخانه مرکزی شرکت برق منطقه ای فارس )امور تدارکات 

و قراردادها( مکاتبه نمایند.
11- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: تلفن مرکز راهبری و پشتیبانی 41934- 021 و تلفن دفتر ثبت نام: 

م.الف 13892-   شناسه آگهی : 761321

88969737 و 85193768- 021 می باشد.                                                                                           
   شرکت برق منطقه ای فارس

آگهی مناقصه عمومی- یک مرحله ای- شماره مرجع 98-115  
شرکت سهامی برق منطقه ای فارس

www.abfakhorasan.ir : دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی - سایت اینترنتی ع 9
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شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی جهت مناقصه عمومی دو مرحله ای خرید کالاهای 
زیر را در قالب دو مناقصه مستقل ومجزّا  از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت برگزار نماید:

1- خرید فلومتر التراس��ونیک اینزرش��ن 700 میلیمتر با دو سنس��ور به تعداد 31 دس��تگاه و کنتور هوشمند التراسونیک 1/2و 1  اینچ  به تعداد یک 
دستگاه و کنتور هوشمند التراسونیک 2  اینچ  به تعداد یک دستگاه و فلومتر )کنتور( مغناطیسی 150 میلیمتر به تعداد 2 دستگاه و فلومتر )کنتور( 

مغناطیسی 100 میلیمتر به تعداد 2 دستگاه جهت استفاده در پروژه ها در سطح استان به شماره فراخوان 2098001446000079
2- خری��د تجهی��زات ذخی��ره س��ازی DELL  EMC  Unity  400   ب��ه هم��راه SAN Switch Brocade  ، کابل،  کارت HBA   به تعداد  یک  دس��تگاه  و  خرید 3  

دستگاه  سرور HP DL380 G9  تله متری جهت پروژه  تربت حیدریه به شماره فراخوان 2098001446000080
کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از دریافت و تحویل اس��ناد اس��تعلام ارزیابی کیفی تا ارسال دعوتنامه، از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونی��ک دول��ت )س��تاد( ب��ه آدرس www.setadiran.ir  انج��ام خواهد ش��د ولازم اس��ت مناقصه گران در ص��ورت عدم عضوی��ت قبلی، مراحل                          
ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه 98/11/15                        
می باش��د. اطلاعات و اس��ناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرایند ارزیابی کیفی و ارس��ال دعوتنامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال 

خواهد شد. 
مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی : ساعت 19 روز پنجشنبه مورخ 98/11/24

مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی : ساعت 19 روز پنجشنبه مورخ 98/12/08
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گذار : خراسان رضوی- مشهد- بولوار وکیل آباد –ابتدای خیابان صدف -  تلفن 5- 05138678841
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس 27313131 دفتر ثبت نام : 85193768 و 88969737

» فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی خرید کالا «  
آب را درست مصرف کنیم

ت دوم
نوب

/ع
98
14
24
4

آگهـی منـاقصـه
شرکت خمیر مایه رضوی در نظر دارد: مقدار 16000 کیلو گرم لفاف کاغذی )کاغذ گریس پروف( خریداری نماید.

از تولی�د کنن�دگان و تأمی�ن کنن�دگان محت�رم تقاض�ا میگ�ردد حداکثر ظ�رف مدت یک هفت�ه از تاری�خ درج آگه�ی ، ضمن 
مراجعه به آدرس ش�رکت و اخذ نمونه نس�بت به ارس�ال پیش�نهاد قیمت خود در پاکات در بس�ته به آدرس: شهرستان چناران ،                                                     

شرکت خمیر مایه رضوی  به صندوق پستی : 111 - 93615   و کد پستی 66894 - 93641 اقدام نمایند . 
تلفن تماس :  05146126622 داخلی 147 یا 148 و فکس: 05146124284

شرکت خمیر مایه رضوی )سهامی خاص(

طرح اصلاح و 
تکمیل ساختار 
کلان آستان قدس 
توسط جمعی از 
استادان برجسته 
و دارای تجربه و 
با بهره گیری از 
نظرات کارشناسی 
داخل مجموعه 
انجام شده است

بــــــــرش



w w w . q u d s o n l i n e . i r

روزنامـه صبـح ایـران

روش مبارزاتی پیشرفت در انقلاب، بر مبنای فرهنگ است    اندیشه :رئیس سازمان تبلیغات اسلامی در یازدهمین عصرانه اندیشگاهی در مجموعه فرهنگی شهدای انقلاب گفت: در الگوی اختصاصی ما فرهنگ 
پدیده سرنوشت سازی است و در این عرصه موضوعی که باید مکرر از خود بپرسیم و دائم در مورد آن اندیشه کنیم این است که مسئله اول انقلاب اسلامی امروز چیست. براساس سخن رهبری مسئله اول ما پیشرفت است. 
البته ملزومات پیشرفت انقلابی ایرانی اسلامی شبیه آنچه در نقاط دیگر جهان پیشرفت خوانده می شود نیست، نام حرکتی و روش مبارزاتی این پیشرفت نیز فرق می کند. این پیشرفتی است که بر مبنای فرهنگ رقم می خورد. 

شهید سلیمانی و فلسفه تاریخ ایران
شهادت سردار ســلیمانی و واکنش شگفت ایرانیان به این شهادت، ناشناختگی یا 
رازمندی »ایران« را نشــان داد. نشان داد ملت ایران خیلی متفاوت از مردم ایران و 
تموجات احساسی و عواطف زودگذر آنان است. مردم ایران باید با فعل جمع صرف 
شــوند و ملت ایران با فعل مفرد. اولی حکایتگر تبعیت از طبیعت و دومی تعهد به 

فضیلت است.
تأثیر شهادت سلیمانی بر ایرانیان، دریچه ای به درک ایده ایران یا فلسفه تاریخ ایران 

باز کرد. با این تشییع تاریخی چه حقایقی درباره ایران و ملت ایران منکشف شد؟
۱- ایران واقعیتی منطقه ای اســت و ایرانیان ملتی منطقه گرایند. آرش اســطوره 
کهن نیست، یک تمایل زنده است. پس، ایران همواره مستقل از تاریخ مدرن خود 
می زیسته و کشوری نیست که در چارچوب nation-state تعریف شدنی باشد. این 
بدان معنی اســت که مدرنیته در ایران گسترش یافت اما ژرفا نیافت. تاریخ معاصر 
ایران، تناقض آمیز، نشان می دهد ایرانی، سخت مشتاق ازسرگذراندن تجربه مدرن و 

سخت مشتاق استقلال از آن بوده است!
۲- ایران واقعیتی اخلاقی است و ایرانیان موجوداتی اخلاقی اند. اگر ایرانیان مردمی 
اخلاقی نبودند، شهادت سلیمانی، این مرد سخت مظلوم و متخلق، آنان را بدان سان 
تکان نمی داد، در خود فرو نمی برد و ســپس ملتهب و بسیج نمی کرد. تعهد به امر 
اخلاقی در ایران نه آنکه قوی و مؤثر اســت، خیلی فراتر از آن، اصل و بنیاد اســت. 
می توان آن را لاپوشانی کرد، به تأخیر انداخت، ضعیف و حقیر کرد، اما نمی توان آینده 
را از آن ستاند، نمی توان از زایندگی ساقطش کرد زیرا امر اخلاقی همبسته معنای 
ایران و بنیاد زندگی در ایران است؛ چیزی که حتی با ضعف خود هم توضیح دهنده 
است. سلیمانی به ما فهماند نفع طلبی و ماده گرایی که همه گستره ایران را فراگرفته 
و جای خالی نگذاشته، یک وجب عمق دارد. این، قانون است: خیلی چیزها همچون 
خمیر زیر وردنه، هرچه گسترده تر، از برجستگی ساقط  تر. معلوم است که ایرانی ]دنیا 

را[ می خواهد اما خواستنش را نمی خواهد!
۳- فلسفه یا ایده ایران حاوی انســانیتی حرکت کننده از اخلاق به سیاست است: 
اجتماع ایرانی خودبه خود ایده رهبر را می آفریند و آن را صادر می کند. اخلاقی ترین 
رهبر ایرانی اســت و از همین موضع، صفات دیگرش ]فرّه ایزدی، مرجعیت، رعیت 
محوری، داد[ را بدست می آورد. او پیش از هرچیز، به خاطر برتری اخلاقی اش همه را 
به خود وابسته می کند. رهبر دستور نمی دهد؛ او خودش دستور است؛ یعنی حامل 
خواست خداوند است؛ رهبر حتی مرگش هم دستوردهنده و طلب چیزی از مردم 

)خیزش، تحکیم وحدت، یادآوری، تعهد اخلاقی و...( است.
۴- ایده ایران حاوی طرحی کلی برای تعیین مســیر بشریت است: ایران همچون 
امکان سیاست قدسی، از اولویت امر آرمانی در حیات سیاسی ایران سخن می گوید. 
اما در این صورت، جهان، همه جهان، در موقعیت دشمنی با ایران قرار می گیرد. همه 
ملت ها دنیا را می خواهند، نه در گستردگی حیات ملی شان بلکه در عمق وجودشان. 
به نظر، خدا ایرانی را دوســت دارد؛ چراکه در جهان فقط اوست که برای استحصال 
مطلق با ناممکن درمی آویزد، پیروزی را می دهد و عظمت را بدست می آورد، حال را 

می دهد تا آینده را بستاند. ایران، اراده است.
5- بر مبنای تاریخ، ایران یک واقعیت آزادی بخش یا آزادکننده اســت و این کار را 
با مرجعیت فرهنگی و نه قدرت سیاســی خود انجام می دهد. آرنت به ما می آموزد 
مرجعیت، نافی آزادی فرد نیســت بلکه از آن نیرو می گیرد. ایران بیشتر، مرجعیت 
فرهنگی اش اســت تا قدرت دولتش. درک ملت های اطراف از ایران )گرچه در ۱00 
ســال اخیر کمی آســیب دیده اســت( یک مرجعیت جذاب است تا یک سیاست 
مقهورکننده. آن ها شهید سلیمانی را امتداد دولت ایرانی نمی دانستند، امتداد فرهنگ 

ایرانی و اساساً امتداد خود ایران می دانستند. 
6- ایران به رخداد وابسته است و به تکرار خاطره آن. ملتی که خاطره ندارد جنون 
دارد، زیرا نمی تواند جز تحرک بی پایان باشــد. خاطره جنگ تحمیلی، مصائب آن و 
به خصوص خاطره انسان ایثارگر پاکبازی که مرگ او تضمین استمرار حیات ایران 
بود، هیچ گاه به پایان نمی رســد. او آرش جدید یا انسان مثالین ایرانی است. ازاین رو 
وجدان ایرانیان به این انسان، سخت وابسته است. شهادت سلیمانی چنین انسانی را 
به اوج پروژه تکوین خود رسانید. مسئله اساسی آن است که بدون تملک فلسفه تاریخ 
ایران این جمهوری حتی اگر به همه زمین گسترش یابد، باز هم زمینی )ملموس( 
نخواهد شــد. بپذیریم بدون ایران، انقلاب و جمهوری آن همچون درختی است که 

ریشه در اعماق ندارد؛ هرقدر گسترده، مؤثر و دارای حقانیت حیات.

 اندیشــه/نقوی، فاطمی نژاد  ازدواج، زاد و ولد 
و بحران جمعیت امروزه از کلیدواژه هایی هســتند 
که در چندســال اخیر یا در سطوح سیاسی محل 
منازعه و جبهه گیری بوده اند یا اســباب شوخی و 
طنز در شبکه های اجتماعی شده اند. مسئله ای که 
جامعه شناسان وضعیت آن را بحرانی می دانند اما به 
نظر، اقناع عمومی در این مورد شکل نگرفته است. با 
صالح قاسمی، دبیر مرکز مطالعات راهبردی جمعیت 
و نویسنده مجموعه »جنگ جهانی جمعیت« در این 

خصوص گفت وگو کرده ایم که در ادامه می خوانید.

جناب قاســمی! سؤال این است که چگونه 
می توان در عین تمرکز بر سیاست های حمایتی، 
با انســان مدرن وارد گفت و گو شد و بر وظیفه 
اجتماعی او در قبال بحران جمعیتی تاکید کرد؟

سطحی از موضوع باید برای نخبگان و سیاست گذاران 
کلان کشــور تبیین شود و آن ها باید به طور جدی 
تقابل تمدنی را درک کنند و در ســطحی نیز باید 
برای مردم عمومی تبیین شود. با توجه به گسترش 
تفکــر فردگرایــی)individualism( که از غرب 
به ما ســرایت کرده، نمی توانیم این گونه با مردم و 
زوج های جوان وارد گفت وگو شویم که ما وارد یک 
جنگ تمدنی شده ایم، بلکه باید در مواجهه با مردم، 
موضوع را از آنجایی که مسئله زوج های جوان است، 
سؤال کنیم و در پایان به آنجایی که می خواهیم آن 
را مرتبط کنیم. یعنی باید مطالب را طوری مطرح 
کرد که مسئله خود زوج های جوان باشد. مثلاً اگر 
بــه این زوج ها بگوییم این تحولات جمعیتی فعلی 
و الگوی کنونی فرزنــدآوری پیش از آنکه تمدن و 
کشــور و نظام ما را به چالش بکشد، خانواده خود 
شــما را به چالش خواهد کشید، تربیت فرزند شما 
را دچار مشکل خواهد کرد و سبب گسست شبکه 
خویشاوندی که یک شبکه حامی است، خواهد شد؛ 
چون مسئله خود زوج های جوان است جدی گرفته 
خواهد شــد. پس باید در مواجهه با مسئولان یک 
الگوی اقناعی داشته باشیم و در مواجهه با مردم روی 

مسئله محوری تأکید کنیم. 

در موضوعاتــی چون بحران تجرد چگونه 
باید ورود کرد؟

در بحران تجرد نیز باید بگویم ورودهای غیرتخصصی 
به این مســئله سبب می شود مســیرهای غلط و 
انحرافی ایجاد شود. به نظرم زیاد نباید بحران تجرد 
را با بحران جمعیتی آمیخته کرد، هر چند ارتباط 
خود ازدواج با موضوع جمعیت یک ارتباط شبکه ای 

است. نکته اینجاست که اگر همه جوان های مجرد 
همین الآن ازدواج کنند در بلندمدت برای جمعیت 
کشور هیچ اتفاق خاصی نخواهد افتاد، چرا که همه 
زوج های جدید نیز با همان الگوی فرزندآوری کنونی 
اقدام به فرزندآوری خواهنــد کرد و نرخ باروری ما 

که مؤلفه تأثیرگذار در بحث جمعیت اســت، هیچ 
تغییری نخواهد کرد.

به نظر بیشتر بحث جمعیت و ازدواج صرفاً 
در لایه و سطوح سیاسی مطرح می شود.

بیشتر سیاسیون صرفاً دوره مسئولیت خودشان را 
می بینند و نگاه راهبردی به موضوعات کلان ندارند. 
نمی تــوان پذیرفت رئیس مجلس، رئیس جمهور و 
مســئولان اینچنینی با وجود گذشت هشت سال 

از هشــدارهای رهبری، هفت سال 
از مصوبه شــورای عالــی انقلاب 
فرهنگی، 6 ســال از ابلاغ رسمی 
سیاست های کلی جمعیت، 6 سال 
از بررســی طرح جامع جمعیت و 
تعالی خانواده در مجلس، سه سال از 
قانون لازم الاجرای برنامه پنج ساله 
ششم توسعه و همه اطلاع رسانی ها 
هنوز این موضــوع را درک نکرده 
باشــند. این چه معنایی دارد که 
 دو هفتــه پیش رئیــس جمهور

پس از 6 ســال ســکوت محض 
دربــاره سیاســت های جمعیت و 
بی توجهی به روز ملی جمعیت در 
این سال ها، بحثی را مطرح کرد و 
کاملاً موضوع جمعیت و زاد و ولد 
را به اســتهزا گرفت. ایشان در آن 

جلســه گفته بود: ما الآن در مقطع 
کشاورزی مدرن هستیم و باید 8۳ میلیون جمعیت 
را تأمین کنیم، البته هر ســال بیش از یک میلیون 
نفر به جمعیت ما اضافه می شود. این حرف اشتباه 
بود، چرا که در دو سال گذشته هم یک میلیون نفر 
 به جمعیت اضافه نشــده و نخواهد شد. اشتباه دوم 
رئیس جمهور این بود که ایشان در ادامه گفتند: البته 
اگر این چنین بماند، این گونه اســت و اگر زاد و ولد 
بیشتر شود که واویلاست. این حرف چه معنایی جز 
تقابل با سیاست های کلی جمعیت، 6 سال تأکیدات 
رهبری و نظرات کارشناسان جمعیت می تواند داشته 
باشد؟ شاید بهتر باشد با مردم وارد گفت و گو شد و به 
آن ها گفت آینده خودشان، خانواده شان و کشورشان 

در معرض خطر جدی خواهد بود. 

پیشنهاد شما در خصوص رویکرد تبلیغی 
این موضوع چیست؟

به نظرم رویکرد دیگری را باید انتخاب کرد و آن هم 
استفاده از تجربه جهانی است. نباید سود شخصی و 
منفعت اجتماعی را در موضوع جمعیت از همدیگر 
تفکیک کــرد و بعد مردم را مجاب کرد برای آینده 
کشور و ســود اجتماعی الگوی جدید فرزندآوری 
را بپذیرند. راهــکاری که برای عموم مردم می توان 
در نظر داشــت و یک تجربه جهانی نیز بوده، ایجاد 
وجه اشتراک میان سود شخصی 
و سود اجتماعی است؛ یعنی مردم 
به دنبال تأمین منابع شــخصی 
خودشــان بروند ولی این موضوع 
منتج به سود اجتماعی شود. این 
رویکرد با دو راهبرد قابل پیگیری 
و عملی شــدن اســت. نخستین 
راهبرد قانون گذاری و حمایت از 
ارزش گذاری  دومی  و  فرزندآوری 
فرهنگی برای فرزندآوری است. از 
یک طرف باید مشکلات اقتصادی 
خانواده هــا را در حد وســع، کم 
بــودن صرفاً  البته متکی  کنیم؛ 
به این راهبرد مشــکل ما را حل 
نخواهد کرد، چرا که تا بی فرزندی 
و تک فرزنــدی کلاس اجتماعی 
محسوب می شود نتیجه نخواهیم 
گرفت. این کاری بود که غرب پس 
از 50 سال کشــاندن خانواده به لبه پرتگاه، از این 
نگاه برگشته و در تمام تولیدات فرهنگی و رسانه ای، 
اصالــت را به خانواده می دهد و ازدواج و فرزندآوری 
را بــه عنوان یک ارزش اجتماعــی تبلیغ می کند. 
نتیجه این راهبرد این شــده که یک زوج در غرب 
با ازدواج و فرزندآوری احســاس ارزش اجتماعی و 
شخصیت اجتماعی کنند. این راهبرد تکمیل کننده 
آن سیاست های حمایتی است که حتماً باید روی آن 
تأکید داشت چرا که اثرگذاری فرهنگی از الگوهای 
حمایتی اثرگذارتر است. این کار واقعاً شدنی است 
که سود فردی و اجتماعی بر هم منطبق شوند و با 
یک قانون گذاری خوب و هدایت رفتاری نهادها به 

راحتی می توان آن را محقق کرد. 

گفت و گوی قدس با نویسنده مجموعه »جنگ جهانی جمعیت«

تا   تک فرزندی کلاس اجتماعی محسوب شود نتیجه نخواهیم گرفت

حاشیه

الگوی جهانی خانواده کامل چهار فرزندی است
پس از دو جنگ جهانی بود که سیاســتمداران 
فهمیدند برای مدیریت جمعیت و حفظ اقتدار 
سیاسی خودشان باید کاری کنند. حاکمان غرب 
وقتی متوجه شدند جمعیت را که مؤلفه پیشران 
اقتصاد و سیاست و اقتدار است، از دست داده اند 
و تمدن رقیب آن ها یعنی شــرق و به خصوص 
تمدن اســلام چنین مؤلفه ای را به وفور دارد، 
تصمیم به وضع یک استاندارد دوگانه گرفتند 
و اسناد محرمانه ای را نوشتند تا همزمان تمدن 
شــرق را به کنترل جمعیت ترغیب و برعکس 
جوامع خودشان را به افزایش جمعیت تشویق 
کنند. در برخی از اسناد محرمانه مثل سندی 
که کســینجر در ســال ۱97۴ با هدف تأمین 
دکترین امنیت ملی ایالات متحده منتشر کرده، 

به صراحت تأکید می شود جمعیت آفریقا و آسیا 
باید کنترل گردد تا منافع سیاسی و اقتصادی 
آمریکا حفظ شود.ما باید از الگوی چهار فرزندی 
صحبت کنیم که علاوه بر مبتنی بودن بر پایه 
داده های علمی، نهاد خانواده را نیز از آسیب ها 
حفــظ خواهد کرد. در دنیــا تعبیری با عنوان 
خانواده کامل )perfect family( شکل گرفته 
که تعریفش خانواده ای است که همه اعضای آن 
همــه روابط درون خانوادگی را تجربه می کنند. 
چنین خانواده ای با کمتر از چهار فرزند قابلیت 
تحقق ندارد. اگر ما چهارفرزندی را تبلیغ کنیم و 
نرخ باروری را به طور متوسط به دو یا سه فرزند 
بکشانیم، پیامدهای سونامی سالمندی در آینده 

را تا حد امکان کنترل کرده ایم.

 اگر همه جوان های 
مجرد همین الآن 
ازدواج کنند در 
بلندمدت برای 
جمعیت کشور 
هیچ اتفاق خاصی 
نخواهد افتاد
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ب��رگ س��بز خ��ودرو پرای��د 131 م��دل 1390 رن��گ :  
س��فید روغنی و ش��ماره پلاک:   735   ب 49 ایران 
94 و ش��ماره موتور :  4226511    و ش��ماره شاسی:   
S 3412290963317 بن��ام صنم زاهدی مفقود و از 

درجه  اعتبار ساقط میباشد .
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مرضی��ه  اینجان��ب  فارغ التحصیل��ی  م��درک 
زیبن��ده خمارت��اش فرزن��د عباس��علی به ش ش 
39042 ص��ادره از قوچ��ان در مقطع کارشناس��ی 
رش��ته آم��وزش ابتدای��ی ص��ادره از دانش��گاه 
آزاد اس��لامی واح��د قوچ��ان ب��ه ش��ماره 757 
مفق��ود گردیده اس��ت و فاقد اعتبار می باش��د. 
از یابن��ده تقاض��ا می ش��ود اص��ل م��درک را ب��ه 
دانش��گاه آزاد اس��لامی واحد قوچان به نش��انی: 
قوچ��ان کیلومتر4 جاده قوچان-مش��هد- مجتمع 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد قوچان ارسال نمایید. 
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سند کمپانی سواری سیستم پژو تیپ آردی آی 1600 
مدل 1384  شماره پلاک 74ایران 589ق96  شماره 
موت��ور 11784001405  ش��ماره شاس��ی13403751  
مال��ک محمد ج��واد عرفانیان آردی مفق��ود گردیده 

واز درجه اعتبار ساقط می باشد.
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آگهی تجدید نوبت دوم 
 مناقصه شماره 98/30

ش�رکت مخابرات ایران- منطقه فارس در نظر دارد نس��بت به 
انج��ام عملی��ات حفاری و کابلکش��ی فیبرنوری لطیفی به س��مت دو راهی دورز و 
سایبان براساس مش��خصات موجود در اسناد و دستورالعملهای اجرایی از طریق 

مناقصه عمومی اقدام نماید.
لذا از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط جهت شرکت در مناقصه دعوت 

بعمل میآید.
متقاضی��ان جهت کس��ب اطلاعات  بیش��تر ب��ه پرتال ای��ن منطقه به آدرس 

fars.tci.ir مراجعه نمایند.
روابط عمومی مخابرات منطقه فارس
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 آگهی تغییرات شرکت گروه تجاری و 
صنعتی اطلس رز کویر سهامی خاص 
به شماره ثبت 17983 و شناسه ملی 

14004483791
 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 
1398,11,05 مرک��ز اصل��ی ش��رکت از ی��زد 
به اس��تان تهران - منطقه 19 ، شهرس��تان 
ش��میرانات ، بخش مرکزی ، شهر تجریش، 
محله الهیه ، خیابان مریم ش��رقی ، خیابان 
گلپ��اد ، پ��لاک -36 ، س��اختمان ش��ادی ، 
طبقه همکف کدپستی 1915958711منتقل 

گردید. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان یزد اداره ثبت 

شرکت ها و موسسات غیرتجاری یزد )761750(
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 تاسیس شرکت تعاونی چهار هزار و سیصد و هفتاد و شش تندرستی محور زاگرس درتاریخ 1398,01,06 به شماره ثبت 7055 به شناسه ملی 14008242510    
 ثب��ت و امض��ا ذی��ل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به ش��رح زیر جهت اطلاع عم��وم آگهی میگردد. موضوع :ارائه خدمات بهداش��تی 
و پیش��گیری، تش��خیصی و درمانی – توانبخش��ی و ارتقاء س��لامت به مراجعین و اعضا براس��اس مجوز دریافتی و تعرفه و استانداردها و 
دستورالعمل های ابلاغی از سوی وزارت بهداشت و درمان و آموزش پزشکی.تأمین امکانات بهداشتی، درمانی مورد نیاز شرکت اعم از 
وسائل، تجهیزات و اموال منقول و غیرمنقول تجهیز واحدهای بهداشتی، درمانی واگذار شده از سوی وزارت بهداشت درمان و آموزش 
پزشکی از محل تسهیلات دریافتی و سرمایه شرکت ارائه خدمات حمایت، پشتیبانی و تدارکاتی به مراکز پزشکی، بهداشتی و توانبخشی 
ارائه خدمات نظارتی، کارشناس��ی و مدیریتی به س��ازمانها و نهادهای دولتی و غیردولتی در زمینه های پزش��کی بهداش��تی و توانبخشی 
تهیه و تولید و توزیع وس��ائل، تجهیزات، ملزومات بهداش��تی – درمانی و داروئی فراهم نمودن زمینه و ارائه خدمات بهداشتی و درمانی 
در س��ایر کش��ورها باستناد مجوز 12686 مورخ 1397,12,18 اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی شهرستان ایلام مدت : از تاریخ ثبت به مدت 
نامحدود مرکز اصلی : اس��تان ایلام ، شهرس��تان ایلام ، بخش مرکزی ، ش��هر ایلام، ربابه کمالی ، خیابان ابن س��ینا ، کوچه سینا3 ، پلاک 0 
، طبقه همکف کدپس��تی 6931656771 س��رمایه اولیه تعاونی مبلغ 10500000 ریال اس��ت که به 21 س��هم 500000 ریالی، منقسم گردیده 
است، مبلغ 3500000 ریال آن نقداً توسط اعضا پرداخت و مبلغ 7000000 ریال آن در تعهد آن ها می باشد اولین مدیران : آقای سامان 
حیدریان زاده به شماره ملی 4490268777به سمت رئیس هیئت مدیره خانم الهام حیدریان زاده به شماره ملی 4490024975به سمت 
نایب رئیس هیئت مدیره خانم طیبه پاش��ایی به ش��ماره ملی4501166568 به س��مت منش��ی هیئت مدیره خانم طیبه پیرزادی به شماره 
مل��ی 4530106594به س��مت عضو علی البدل آقای امید حیدریان زاده به ش��ماره ملی 4490169485 ) خ��ارج از اعضا هیئت مدیره ( به 
س��مت مدیرعامل که همگی اعضا به مدت س��ه س��ال انتخاب گردیدند. دارندگان حق امضا : کلیه قراردادها و اس��ناد رس��می و تعهدآور 
بانکی از قبیل چک،س��فته،برات و اوراق بهادار با امضای آقای س��امان حیدریان زاده به عنوان رئیس هیئت مدیره در غیاب ایشان خانم 
اله��ام حیدری��ان زاده به عن��وان نائب رئیس هیئت مدیره به اتفاق آقای امید حیدریان مدیر عامل و مهر ش��رکت دارای اعتبار اس��ت و 
اوراق ع��ادی و نام��ه ها با امضای آقای امید حیدریان زاده به عنوان مدیر عامل و ش��رکت معتبر خواهد بود. بازرس��ین ش��رکت: رامتین 
مامی به ش��ماره ملی 4539852345 به س��مت بازرس اصلی و مهس��ا فتاحیان به شماره ملی 4530074110 به عنوان بازرس علی البدل 
برای مدت یک سال مالی انتخاب گردیدند. روزنامه قدس برای درج تصمیمات و آگهی های تعاونی تعیین گردید. اختیارات مدیر عامل: 

طبق اساسنامه 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان ایلام اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری ایلام )761852( 9ع

81
41
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 آگهی تغییرات شرکت تندیس طلایی بلداجی 
سهامی خاص به شماره ثبت 1223 و شناسه 

ملی 10340043202
 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده 
مورخ 1398,05,17 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 
محل ش��رکت در واحد ثبتی بروجن به آدرس 
اس��تان چهارمح��ال وبختی��اری ، شهرس��تان 
بروج��ن ، بخش بلداجی ، ش��هر بلداجی، محله 
مدرس ، بلوار دولت ، کوچه ))فضای س��بز(( 
، خیاب��ان ))دوم(( ، پ��لاک 0 ، طبق��ه همک��ف 
کدپس��تی 8876149475 تغییر یافت و ماده 
مربوط��ه در اساس��نامه بش��رح ف��وق اصلاح 

گردید. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان چهارمحال 

وبختیاری مرجع ثبت شرکت ها و موسسات 
غیرتجاری بروجن )761031(
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 آگهی تغییرات شرکت تولید لوله و پروفیل 
کیان فولاد متین شهرکرد شرکت سهامی 

خاص به شماره ثبت 12685 و شناسه ملی 
14006849913

 ب��ه اس��تناد صورتجلس��ه مجمع عموم��ی عادی 
م��ورخ 1398,04,24 تصمیمات ذیل اتخاذ ش��د: 
آق��ای غلامرضا زارعی چم آس��مانی ب��ه کد ملی 
1283539039 و آق��ای ابراهی��م عطایی کچوئی 
ب��ه ک��د مل��ی 1170904319 و آق��ای عل��ی اصغر 
حبیب��ی ب��ه ک��د مل��ی 2142042465 به س��مت 
اعضای هیئت مدیره برای مدت دوسال انتخاب 

گردیدند . 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان چهارمحال 

وبختیاری اداره ثبت شرکت ها و موسسات 
غیرتجاری شهرکرد )761033(
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 آگهی تغییرات شرکت تولید لوله و پروفیل کیان فولاد متین شهرکرد شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 12685 و شناسه ملی 14006849913    
 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1398,04,24 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : آقای غلامرضا زارعی چم آسمانی به 
ک��د ملی 1283539039 به س��مت مدیر عامل و عضو هیئت مدیره آقای علی اصغر حبیب��ی به کد ملی 2142042465 به 
سمت رئیس هیئت مدیره آقای ابراهیم عطایی کچوئی به کد ملی 1170904319 به سمت نائب رئیس هیئت مدیره برای 
مدت دو س��ال انتخاب گردیدند . کلیه اوراق و اس��ناد مالی و تعهد آور بانکی از قبیل چک س��فته بروات و قراردادها با 

امضای مدیر عامل و مهر شرکت معتبر می باشد .
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان چهارمحال وبختیاری اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری شهرکرد )761035(
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س��ند کمپانی وشناس��نامه )برگ س��بز( پراید مدل 
1391 ش��ماره پلاک 42ایران396ه74 ش��ماره موتور 
  S5430090085462شاس��ی ش��ماره    4553492
مال��ک مهری س��یرجانی مفق��ود گردی��ده واز درجه 

اعتبار ساقط می باشد.
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فراخوان مناقصه
نوبت  اول

 
دانش��گاه عل��وم پزش��کی مش��هد در 
محوط��ه  دی��وار  اح��داث  نظ��ردارد 

مجتمع رفاهی گهرباران شهرس��تان س��اری  را از طریق 
مناقص��ه عمومی ب��ه بخ��ش غیردولتی واگ��ذار نماید . 
کلی��ه مراح��ل برگ��زاری مناقصه ب��ه ش��ماره فراخوان 
2098000060000279، از دریاف��ت اس��ناد مناقص��ه ت��ا 
ارائه پیش��نهاد مناقصه  گران و بازگش��ایی پاکت ها، از 
طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 
به نش��انی: www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم 
اس��ت مناقصه  گ��ران در ص��ورت عدم عضوی��ت قبلی، 
مراح��ل ثبت نام در س��ایت مذک��ور و دریاف��ت گواهی 
امض��ای الکترونیکی را جهت ش��رکت در مناقصه محقق 

سازند. قابل ذکر است:
* تضمین ش��رکت در مناقصه فوق مبل��غ 360.000.000 
ری��ال ضمانتنامه بانکی می باش��د که در مهلت مقرر به 
حسابداری مدیریت پش��تیبانی و امور رفاهی دانشگاه  
به نش��انی : مش��هد -رو ب��ه روی فکوری 94- ش��هرک 

دانش و سلامت -طبقه اول ستاد مرکزی تحویل گردد.
* تاریخ انتشارمناقصه در سامانه: تاریخ 98/11/17

* مهلت دریافت اس��ناد مناقصه از س��امانه: پایان روز 
98/11/24

* مهلت ارائه پیشنهادها: پایان روز 98/12/4
* زمان بازگشایی پاکت های مناقصه: 98/12/7

* هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.
تلفن تماس س��امانه س��تاد جهت انجام مراحل عضویت 
ن��ام:  ثب��ت   در س��امانه مذک��ور: 02141934 و دفت��ر 

02188969737 و 02185193768 می باشد.
روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی مشهد



w w w . q u d s o n l i n e . i r

روزنامـه صبـح ایـران

همایش بزرگداشت »یحیی بونو« در قم برگزار می شود   ابنا: به همت مجمع جهانی اهل بیت)ع( همایش نکوداشت مرحوم پروفسور یحیی علوی )کریستین بونو( امروز -پنج شنبه 17 بهمن ماه- از 
ساعت 9:30 تا 12 در پژوهشگاه علوم و فرهنگ اسلامی به نشانی »قم، ابتدای خیابان معلم« برگزار خواهد شد. در این مراسم همچنین از کتاب »زنده به نام علی)ع(« سیری در حیات و آثار پروفسور یحیی علوی 

رونمایی خواهد شد. گفتنی است؛ این اندیشمند فرانسوی که به مذهب تشیع گرویده و تحت تأثیر امام خمینی)ره( قرار داشت، سال ها در حوزه های علمیه قم و مشهد به تحصیل پرداخت.

 میزگرد »منزلت تربیت در منظومه انقلاب اسلامی« 
برگزار می شود

آستان نیوز: میزگرد علمی تخصصی »منزلت تربیت در منظومه انقلاب اسلامی« 
از ســوی بنیاد پژوهش های اسلامی آســتان قدس رضوی برگزار می شود. این 
میزگرد علمی امروز -پنجشــنبه 17 بهمن ماه- از ســاعت 9:30 در تالار شیخ 
طوســی بنیاد پژوهش های اسلامی آســتان قدس رضوی برگزار خواهد شد و 
جمیله علم الهدی؛ دانشیار دانشگاه شهید بهشتی، محسن نوغانی؛ دانشیار دانشگاه 
فردوسی مشهد، مجتبی همتی فر؛ استاد دانشگاه فردوسی، حسین باغگلی؛ رئیس 
بنیاد فرهنگی رضوی و حبیب رحیم پور ازغدی، سردبیر مجله تلویزیونی زاویه از 

میهمانان این نشست خواهند بود.

 کتاب »بازاریابی اجتماعی خیریه با رویکرد دینی«
 به چاپ رسید

مهر: کتاب »بازاریابی اجتماعی خیریه با رویکرد دینی« تألیف سعید مسعودی پور 
به همت انتشارات دانشگاه امام صادق)ع( به چاپ رسید. موضوع این کتاب که در 
10 فصل تألیف شده است، استفاده از ابزار بازاریابی اجتماعی برای ارائه الگوهایی 
به منظور جذب خیران و تشویق آن ها به کار خیر است. بر این اساس این کتاب 
تلاش کرده اســت تا الگوهای کاربردی برای جذب خیران را با تکیه بر الگوهای 
قرآنی و دینی ارائه کند؛ در واقع در این کتاب تأکید شده است که کاربرد بازاریابی 
تنها در حوزه تجاری نیســت و می توان از این حوزه دانشــی برای حل مسائل 
اجتماعی نیز استفاده کرد. همچنین در این کتاب ده ها نمونه از تبلیغات اجتماعی 
و تیزرهای خیریه ها مورد بررســی و تحلیل قرار گرفته و تلاش شده است تا با 

مثال های متعدد، جنبه کاربستی کتاب تقویت شود.

 نشست علمی »معنای زندگی« 
در مدرسه نواب برگزار می شود

معارف: نشســت علمی با عنوان »معنای زندگی؛ بررسی دیدگاه عینیت گرا و 
ذهنیت گرا« به همت مدرســه علمیه عالی نــواب و با حضور دکتر امیرعباس 
علی زمانی، دانشیار گروه فلسفه و کلام اسلامی دانشگاه تهران، ساعت 14 امروز 
-پنجشنبه 17 بهمن ماه- برگزار می شود. تبیین نظریه دین در معنای زندگی و 
ذکر مؤلفه های زندگی ایده آل به عنوان هدف برگزاری این نشست اعلام شده است.

 برگزاری نشست علمی 
راهبردهای دهه پنجم انقلاب اسلامی 

معارف: در راســتای برگزاری همایش »بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی و توسعه 
علوم انسانی«، نشست علمی »راهبردهای دهه پنجم انقلاب اسلامی« به همت 
پژوهشــگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی و با همکاری مؤسسه آموزش عالی طلوع 
مهر در قم برگزار می شود. در این نشست حجت الاسلام دکتر محسن مهاجرنیا 
به عنوان ارائه دهنده و حجج اسلام دکتر علی بنایی و دکتر سیدکاظم سیدباقری 
به عنوان ناقد حضور خواهند داشت. دبیر علمی این نشست حجت الاسلام دکتر 
محمد ملک زاده خواهد بود. این نشســت، شنبه 19 بهمن ماه جاری از ساعت 
19:00 تا ۲1:00 در مؤسســه آموزش عالی طلوع مهر به نشــانی »قم، انتهای 

خیابان شهید فاطمی)دورشهر(، جنب میدان رسالت« برگزار خواهد شد.

 سمینار علمی »کثرت گرایی سلوکی در قرآن«
برگزار می شود

معارف: سمینار علمی »کثرت گرایی سلوکی در قرآن« امروز از سوی پژوهشگاه 
علوم و فرهنگ اسلامی و با ارائه نظرات حجت الاسلام دکتر محمدجواد رودگر برگزار 
خواهد شد. سمینار یاد شده از ساعت 9:30 تا 11 در پژوهشگاه علوم و فرهنگ 
اسلامی به نشــانی »قم، میدان شهدا، ابتدای خیابان معلم« برگزار خواهد شد.

 معارف/ مریم احمدی شیروان  بی  گمان 
یکی از پیامدهای انقلاب اســلامی رشــد 
کمیت و کیفیت دینداری در ایران اســت؛ 
اگر چه برخی در تلاشــند با تکیه بر برخی 
ظواهر مــدرن این ویژگی جامعه را به گونه 
دیگری جلــوه دهند. مفهــوم دینداری و 
شــاخص های ارزیابی آن در جامعه ایرانی، 
موضوع گفت وگوی ما با حجت الاسلام دکتر 
مسعود آذربایجانی، دانشیار پژوهشگاه حوزه 
و دانشــگاه، مدیر گروه علمی فلســفه های 
مضــاف مجمــع عالی حکمت اســلامی و 
نویســنده کتاب مقیاس سنجش دینداری 

است که در ادامه می خوانید.

 برای سنجش دینداری 
باید مجموع باورها را در نظر گرفت

حجت الاسلام آذربایجانی با بیان اینکه مراد 
از دینــداری مجموعه باورهــای اعتقادی، 
اخلاقیات و مناســک دینی است، می گوید: 
برای ســنجش آن ها باید مجموعه ای از این 
باورهــا را در نظر گرفت و تنهــا به یکی از 
آن ها اکتفا نکرد. فقط در نظر گرفتن احکام، 
مناسک، نماز و روزه درست نیست و باید در 
کنار آن ها اخلاقیات، اعتقاد ها و باورها هم مد 
نظر قرار گیرد؛ مجموعه این موارد سنجه های 
دینــداری را تشــکیل می دهنــد. او اضافه 
می کنــد: در برخی احادیث شــاخص هایی 
برای ما برجسته شــده است؛ به طور نمونه 
در روایتی از امام صادق)ع( عنوان شده است: 
جُلِ وَ سُجُودِهِ«؛  »لَا تنَْظُرُوا إلِیَ طُولِ رُکُوعِ الرَّ
نگاه نکنید که فردی رکوع و سجود طولانی 
دارد، »فَإنَِ ذَلکَِ شَیْ ءٌ اعْتَادَهُ«؛ چه بسا عادت 
کرده که رکوع و ســجود کند؛ این ها دلیل 
نیست، بلکه باید دو اصل را مبنا قرار بدهیم؛ 
»صِدقِ حَدیثِه وَأدَاءِ امانتَه«؛ در گفتار صادق 
بوده و صدق حدیث داشــته باشــد؛ یعنی 
راستگویی، درســتکاری، امانتداری، داشتن 
وفای به عهد و... شــاخص های برجسته ای 

است که نشان می دهد آدمی دیندار است.
این پژوهشــگر در ادامه بیان می کند: ما از 
احوالات درونی افراد اطلاعی نداریم و ایمان 

و اخلاص او ممکن است مشهود نباشد؛ اما 
صدق الحدیث، ادای امانت، درستکاری، وفای 
به عهد و... از مواردی است که خود را نشان 
می دهد و برای مردم هم قابل تشخیص است 
و به ســادگی می توان آن ها را از معاشرت، 

مصاحبت، مجاورت، مسافرت و... دریافت.

 کف دینداری 
عمل به رساله های عملیه است

دکتر آذربایجانی تأکید می کند: در جامعه 
ناچار به تهیه مقیاس های دیني هســتیم 
و بایــد از ابعــاد مختلف به ســراغ آن ها 
برویم. یکی از آن موارد برنامه های تربیت 
دینی اســت که باید ببینیم آیا روش های 
ما صحیح اســت یــا خیــر؟ او می افزاید: 
علاوه بــر آن بــراي بــرآورد و پیمایش 
فرهنگ دیني خود، باید ببینیم رســانه ها 
و نهادهایی که در مســیر ارتقای فرهنگ 
دیني اهتمام دارند، چقدر موفق بوده اند؟ 
فیلم ها، ســریال ها و برنامه های زیادی با 
هزینه های کلان در شــبکه های مختلف 
تلویزیون ســاخته و نمایش داده می شود؛ 
باید سنجیده شود که این برنامه ها تا چه 
اندازه منجر به افزایش دینداری مردم شده 

است؟
این استاد حوزه و دانشگاه به نقش حوزه های 
علمیه در مســیر دینداری و ارتقای آن در 
بین آحاد جامعه نیز اشاره کرده و می گوید: 

برای تبلیغ دین، نهادهای متعددی مشغول 
به فعالیت هســتند و روش ها و منش های 
مختلفی برای تحقق این امر برعهده دارند که 
یکی از این کارها اعزام مبلغ به نقاط مختلف 
کشور اســت. در این مورد هم باید بررسی 
شــود که با توجه به هزینه انســانی و مالی 
که صورت می گیــرد، آیا این طرح به هدف 
خود رسیده و توانسته مردم را دیندار تر کند 
یا نه؟ وی معتقد اســت: کف دینداری عمل 
کردن به رساله های عملیه و احکام، مناسک، 
نماز، روزه، خمس، حج و... است؛ ضمن اینکه 
برای دینداری باید ســبک زندگی دینی را 
معاصرسازی کنیم.دینداری معیارهای ثابت 
و متغیر دارد؛ به طور نمونه عبادت خدا، نماز 
خواندن، روزه گرفتن و... از موارد ثابتی است 
که نســبت به دوران ابتدایی اسلام تفاوتی 
نکرده اســت؛ باوفا بودن، پایبندی به عهد و 
پیمان، امانتداری، راســتگویی و... هم ثابت 

است.

 باید به سبک زندگی اسلامی برسیم
دکتر آذربایجانی بیان می کند: اینکه پوشش 
انســان به گونه ای باشــد که عفت و حیای 
او حفظ شــود، واجب است اما نوع پوشش 
می تواند نســبت به صدر اسلام تغییر کند؛ 
پوشــش باید بــه گونه ای باشــد که طبق 
ملاک های شــرعی حجاب، حیا و عفاف را 
حفظ کند؛ یا در خوراکی ها ملاک های ثابتی 

تحت عنوان حلال و حــرام وجود دارد، اما 
اینکه کیفیت آن چگونه باشد، چگونه و با چه 
روشــی طبخ شود، از امور متغیری است که 
سبک زندگی ما را تشکیل می دهد و متناسب 
با زمان، مکان، فرهنگ ها و جغرافیای مختلف 
می تواند متفاوت باشد. او در ادامه به مراحل 
دینداری اشاره کرده و می گوید: طبق آیات و 
روایات سه مرحله برای دینداری عنوان شده 
است؛ مرحله اول اینکه فرد به عقل طبیعی 

خود عمل کــرده و به خوب و 
بد هایی که می فهمد و یقینی 
اســت عمل کند؛ بخشــی از 
دینــداری همان عقل مطبوع، 
انسان  عقل سرشتی و فطری 
است و مرحله پس از عمل به 
عقل این است که به ملاک ها 

و شاخص هایی که در احایث 
معتبر آمده، عمل کند.

این اســتاد حوزه و دانشگاه 
تشــریح می کنــد: اگر فرد 
اهلیت و توانایی استفاده از 
قــرآن و روایات را دارد، باید 
از قرآن و روایات اســتفاده 
کرده و شاخص ها را ببیند؛ 
اما اگر این طور نیست باید 
از افراد متخصص بهره ببرد 
که همان مرحله سوم است. 
در آیه 43 سوره نحل آمده 
کْرِ إنِْ  است: »فَسْئَلُوا أهَْلَ الذِّ

کُنْتُمْ لا تعَْلمَُونَ«؛ اگر نمی دانید از اهل ذکر 
یعنی علما و دانشمندان هر امت سؤال کنید 
تا بتوانید به شــاخص های دینداری، سبک 
زندگی اســلامی و آن چه مــورد نظر اهل 

بیت)ع( است نائل شوید.
دکتر آذربایجانــی در پایان تصریح می کند: 
ارمغان اسلام حیات طیبه است. حیات طیبه 
به معنای همین دنیاست و آخرت از دل این 
دنیا بدست می آید. اگر فردی با ملاک های 
دینــی به زندگی خوب و پاکیزه برســد، به 
ارمغان و هدف مورد نظر اســلام نائل شده 

است.

گفت وگو با حجت الاسلام دکتر آذربایجانی درباره مفهوم دینداری و شاخص های ارزیابی آن در جامعه

ارمغان اسلام حیات طیبه است

بخشی از دینداری، 
پرسش از علمای 

امت است تا بر 
اساس آن بتوان 
به سبک زندگی 

اسلامی و آن چه 
 مورد نظر 

اهل بیت)ع( است، 
نائل شد

بــــــرش

 صدای پای رزمندگان 
تا آسمان ها می رود

حوزه: آیت الله ابوالقاسم علیدوست، در درس 
خارج فقه خود با اشاره به اهمیت فریضه جهاد 
در اسلام تأکید کرد: در دین اسلام، جهاد در 
راه خدا و مبارزه و مقاومت و ایســتادگی در 
مقابل مستکبرین و مشــرکین، نه تنها یک 
فریضه و ضرورت، بلکه یک امر مقدس انگاشته 
شده اســت. وی با اشاره به احادیث و روایات 
مختلف از پیامبر اکــرم)ص( و اهل بیت)ع( 
درخصــوص اهمیت جهاد گفــت: به عنوان 
مثال پیامبر اکــرم)ص( فرموده اند که »ثلَاثُ 
تخَرُقُ الحُْجُبَ وَ تنَْتَهِی إلیَ مَا بیَْنَ یدََی اللهِ: 
صَرِیرُْ أقَْلامِ العُْلمََاءِ وَ وَطْیُ أقَْدامِ المُجَاهِدینَْ وَ 
صَوْتُ مَغازلِِ المُحْصَنات«؛ سه چیز است که 
حجاب ها را پاره می کند و مســتقیم می رود 
به آســمان تا به خود خدا و فرشتگان الهی 
می رسد: یکی صدای قلم های علماست، یکی 
قدم های رزمندگان و دیگــری صدای چرخ 
نخریسی زنان پاکدامن.عضو جامعه مدرسین 
حوزه علمیه قم اظهار داشت: این ها مفاهیم 
و تعابیری هستند که معانی باطنی آن فراتر 
از معنای ظاهری اش هست؛ اینکه صدای پای 
رزمندگان به آسمان ها می رود، معلوم است که 
در آسمان ها و در باطن این قدم ها، نورانیتی 
وجود دارد که چشم های ظاهر نمی توانند آن 
را درک کنند و ببیننــد. وی در ادامه تأکید 
کــرد: در این روایت دو چیز بــه موازات هم 
قرار دارد؛ قلم و جهاد؛ البته روایتی هم داریم 
ــهَداءِ«  که »مِدادُ العُْلمَآءِ أفَْضَلُ مِنْ دِمآءِ الشُّ
اما از مجمــوع این روایات می فهمیم که این 
دو مورد یعنی »جهــاد علمی و فرهنگی« و 
»جهاد عملی و جســمی« با هم باید باشند.

علیدوســت با تأکید بر اینکه در اسلام هم به 
جهاد اصغر توصیه شــده است و هم به جهاد 
اکبر، اظهار داشت: در تاریخ اسلام نمونه های 
زیادی داریم که مســلمانان به فرمان رسول 
گرامی اسلام در راه خدا و دین، مجاهدت های 
فراوانی کردند و متحمل سختی ها و مشقت ها 
شــدند، اما حوادث تاریخ اسلام نشان داد که 
تنها جهاد اصغر برای عاقبت به خیری کافی 
 نیست و مهم تر از آن جهاد اکبر است که مورد 
بی توجهی واقع می شود و تبعات آن نیز دامن 

جامعه اسلامی را می گیرد.

معارف
I n f o @ q u d s o n l i n e . i r 9179 پنجشنبه 17 بهمن  1398 11 جمادی الثانی 1441 6 فوریه 2020  سال سی و سوم  شماره 

خبر

گفتار

اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قاین

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آراء ش��ماره ۱۳۹۸۶۰۳۰۸۰۰۲۰۰۰۵۶۱ و ۱۳۹۸۶۰۳۰۸۰۰۲۰۰۰۵۶۲ و کلاس��ه های شماره 
۱۳۹۵۱۱44۰۸۰۰۲۰۰۰۱۱۷ و  ۱۳۹۵۱۱44۰۸۰۰۲۰۰۰۰۶۹  مورخ��ه   ۳۰/ ۱۰ / ۱۳۹۸ص��ادره 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی قاین تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان 
و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵روز آگهی می شود در 
صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند. می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.

بخش ۹ قاینات
 قطعات مفروزه مزرعه آرین شهر )سده( پلاک ۱۲۸- اصلی

 خانم طاهره زراعتکار )از محل مالکیت آقای آشور محمد زراعتکار فرد( فرزند عباسعلی صادره  از آرین 
ش��هر بشماره شناس��نامه ۱4 و کد ملی ۰۸۸۹۹۳۲۹۵۶ در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب منزل 
به مس��احت ۱۷4 متر مربع در قس��متی از پلاک ۲۳۹۵ فرعی واقع در آرین ش��هر - امام خمینی ۱۲ 
خریداری ش��ده ) مع الواسطه ( از آقای آش��ور محمد زراعتکار فرد مالک رسمی پلاک محرز گردیده 

است و در تصرف دارد.
خانم زهرا زراعتکار )از محل مالکیت آقای آشور محمد زراعتکار فرد ( فرزند عباسعلی بشماره شناسنامه 
۱۸۲۱ و کد ملی ۰۸۸۸۷۲۹4۰۵ در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب منزل به مساحت ۱۷4 متر 
مربع در قس��متی از پلاک ۲۳۹۵ فرعی واقع در آرین ش��هر - امام خمینی ۱۲ خریداری ش��ده ) مع 
الواسطه ( از آقای آشور محمد زراعتکار فرد مالک رسمی پلاک محرز گردیده است و در تصرف دارد. 
بدیهی اس��ت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. آ-۹۸۱4۲۲4
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۷   / ۱۱ / ۹۸ 
تاریخ انتشار نوبت دوم:    ۹۸/۱۲/۰۳  

علی  صفائی  فر -  رئیس  اداره  ثبت  اسناد و املاک  قاینات

اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قاین

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر آراء شماره ۱۳۹۸۶۰۳۰۸۰۰۲۰۰۰۵۵۷ و کلاسه شماره ۱۳۹۸۱۱44۰۸۰۰۲۰۰۰۰۹۵ 
مورخه ۲۶  / ۱۰ / ۱۳۹۸ صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی قاین تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده 
است. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به 
فاصله ۱۵روز آگهی می شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی 
داشته باشند. می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد 
و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 

را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.
بخش ۱۱ قاینات

 قطعه مفروزه مزرعه زبر پلاک ۱۵۸۳- اصلی
 خانم پوران سادات نوربخش با ولایت سید محسن نوربخش )از محل مالکیت آقای ضیاء نوربخش ( 
فرزند سید محسن بشماره شناسنامه ۰۸۸۰۵۸۱۲4۷ بیرجند و کد ملی ۰۸۸۰۵۸۱۲4۷ در ششدانگ 
یکقطعه باغ به مس��احت 4۱۹,۸۰ متر مربع در قس��متی از پلاک ۲۶۳ فرعی واقع در قاین - اراضی 

مزرعه زبر خریداری شده 
) مع الواسطه ( از آقای ضیاء نوربخش مالک رسمی پلاک محرز گردیده است و در تصرف دارد.

بدیهی اس��ت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. آ-۹۸۱4۲۲۵

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۷  / ۱۱ / ۹۸  
 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۰۳ / ۱۲ / ۹۸

علی  صفائی  فر
رئیس  اداره  ثبت  اسناد و املاک  قاینات

اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قاین

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر آراء ش��ماره ۱۳۹۸۶۰۳۰۸۰۰۲۰۰۰۵۵۶ و کلاسه شماره ۱۳۹۸۱۱44۰۸۰۰۲۰۰۰۰۳۹ مورخه 
۲۶ / ۱۰ / ۱۳۹۸ صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
س��ند رسمی مستقر در واحد ثبتی قاین تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. 
لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 
۱۵روز آگهی می شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته 
باشند. می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک 

محل تس��لیم و پس از اخذ رس��ید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مرجع قضایی تقدیم نمایند.

بخش ۱۱ قاینات
قطعه مفروزه مزرعه ابوالخیری پلاک ۱۲۷۰- اصلی

خانم فاطمه پروانه )از محل مالکیت حاجی بی بی حائری ( فرزند محمدحسین بشماره شناسنامه ۳۹۱ 
قاین و کد ملی ۰۸۸۹۰۶4۹4۶ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۸۹۸,۲۰ متر مربع 

در تمامی پلاک 4۹۵ فرعی واقع در قاین - مزرعه ابوالخیری. محرز گردیده است و در تصرف دارد.
بدیهی اس��ت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. آ-۹۸۱4۲۲۶
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۷  / ۱۱ / ۹۸  
 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۰۳ / ۱۲ / ۹۸

علی  صفائی  فر  -  رئیس  اداره  ثبت  اسناد و املاک  قاینات

اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قاین 

 آکهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آراء ش��ماره ۱۳۹۸۶۰۳۰۸۰۰۲۰۰۰۵۵4 و کلاسه شماره ۱۳۹۸۱۱44۰۸۰۰۲۰۰۰۰۵۱ مورخه 
۲۶/ ۱۰ / ۱۳۹۸صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
س��ند رسمی مستقر در واحد ثبتی قاین تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. 
لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 
۱۵روز آگهی می شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته 
باشند. می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک 
محل تس��لیم و پس از اخذ رس��ید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 

مرجع قضایی تقدیم نمایند.
بخش ۱۱ قاینات

قطعه مفروزه مزرعه کهناب پلاک ۱۲۶۶- اصلی
خانم مریم ش��رعی )از محل ردیف ۳ قنات کهناب ( فرزند عباس بش��ماره شناس��نامه ۱۶ قاین و کد 
ملی ۰۸۸۹۰۳۷۸۹۲ در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۵۱,4۵ متر مربع در قسمتی از پلاک 
۱۲۶۶- اصلی واقع در قاین - حاش��یه جاده س��نتو - روبروی پارک جنگلی -) ردیف ۳ قنات کهناب 
بنام حاج سید فخر احمدی معرفی و مجهول می باشد( محرز گردیده است و در تصرف دارد. بدیهی 
اس��ت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد.آ۹۸۱4۲۲۷
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۷  / ۱۱ / ۹۸  
 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۰۳ / ۱۲ / ۹۸

علی  صفائی  فر - رئیس  اداره  ثبت  اسناد و املاک  قاینات

آگهی فقدان سند مالکیت
نظریه اینکه خانم یکتا اسمعیل پورقلعچه فرزندمحسن به استناد دوبرگ استشهادیه گواهی شده توسط دفتر اسناد 
رس��می ش��ماره ۳۸ ش��یروان منضم به تقاضای کتبی   جهت دریافت س��ندمالکیت المثنی نوبت اول به این اداره 
مراجعه نموده ومدعی اند که س��ند مالکیت  شش��دانگ یک دستگاه آپارتمان بشماره  پلاک ۲۹فرعی از۷۶۷ اصلی  
واقع در قطعه یک ش��یروان بخش ۵قوچان به آدرس خیابان ابن س��ینا ش��رقی که  متعلق به ایشان میباشد بعلت 
 نامعلومی    مفقود ش��ده اس��ت با بررسی دفتر املاک معلوم گردیده که س��ند مالکیت آن بشماره چاپی ۸۲۱4۵۰ 
ذیل  صفحه ۳۳۵دفتر4۰۵وش��ماره ثبت ۷۲۸۷۹  بنام نامبرده صادروتس��لیم گردیده است سپس برابرسندرهنی 
ش��ماره۱4۵۸۱-۹۵/۰۵/۳۱  دررهن بانک س��په شعبه مرکزی شیروان قرارگرفته اس��ت لذا به استناد تبصره یک 
اصلاحی ماده ۱۲۰آئیننامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی ومتذکر میگردد  هرکس نسبت به ملک مورد آگهی 
معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سندمالکیت نزد خود می باشد بایستی ظرف ۱۰روز ازتاریخ انتشار آگهی اعتراض 
خود را به همراه اصل سند مالکیت یا سندمعامله رسمی به این اداره تسلیم نمائیدبدیهی است درصورت عدم وصول 
اعتراض درمهلت مقرر یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت 

المثنی وتسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد.آ-۹۸۱4۲۱۵  تاریخ انتشار:۹۸/۱۱/۱۷
صمد ابراهیم زاده

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شیروان

آگهی فقدان سند مالکیت
نظریه اینکه خانم شهنازدلپس��ندجوان کدوکانلو فرزندمحمدرحیم به اس��تناد دوبرگ استشهادیه گواهی شده 
توس��ط دفتر اسناد رسمی ش��ماره یک ش��یروان منضم به تقاضای کتبی   جهت دریافت سندمالکیت المثنی 
نوبت اول به این اداره مراجعه نموده ومدعی اند که س��ند مالکیت  شش��دانگ یک دس��تگاه آپارتمان بش��ماره  
پلاک ۵۳۲فرعی باقیمانده فرعی از۱۱ اصلی  واقع در قطعه سه شیروان بخش ۵قوچان به آدرس خیابان نبوت 
۱که متعلق به ایشان میباشد بعلت  نامعلومی    مفقود شده است با بررسی دفتر املاک معلوم گردیده که سند 
مالکیت آن بشماره چاپی ۵۶4۰۲۸ ذیل  صفحه 4۹۰دفتر۱۸۲وشماره ثبت 4۲۳۵۰  بنام نامبرده صادروتسلیم 
گردیده اس��ت لذا به اس��تناد تبصره یک اصلاحی ماده ۱۲۰آئیننامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی ومتذکر 
میگردد  هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سندمالکیت نزد خود می باشد 
بایستی ظرف ۱۰روز ازتاریخ انتشار آگهی اعتراض خود را به همراه اصل سند مالکیت یا سندمعامله رسمی به 
این اداره تس��لیم نمائیدبدیهی اس��ت درصورت عدم وصول اعتراض درمهلت مقرر یا وصول اعتراض بدون ارائه 
س��ند مالکیت یا س��ند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی وتسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد 

شد.آ-۹۸۱4۲۱۶  تاریخ انتشار:۹۸/۱۱/۱۷
صمد ابراهیم زاده

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شیروان

آگهی فقدان سندمالکیت
بنا به درخواس��ت مالک مبنی براعلام مفقودی س��ند مالکیت ملک مورد تقاضا باتسلیم دوبرگ استشهادیه گواهی 
امضاء شده ذیل شماره 4۵۹۳۰مورخ۱۳۹۵/۱/۱۷دردفترخانه اسنادرسمی ۲ ورامین به ضمیمه درخواست به وارده 
شماره ۵۲۹۱مورخ۱۳۹۵/۳/۱۹ تقاضای صدورسند مالکیت المثنی نموده است مراتب در اجرای ماده۱۲۰آئین نامه 
قانون ثبت بشرح ذیل آگهی میگردد:۱. نام ونام خانوادگی مالک: محمود لرنی۲. میزان مالکیت: سند مالکیت نسبت 
مقدار۲۰۵۰۰س��هم مشاع از۳۷۵۰۰ سهم)سه وهفتاد وپنج صدم هکتار(از۱4۱/4هکتارازششدانگ یک قطعه زمین 
تحت پلاک ۲۲/4۹۸ قطعه دوم تفکیکی باقیمانده بمساحت ۱۷۰۵۰۹۵مترمربع معادل دودانگ وربع دانگ باضافه 
۱۰هکتارمی باشد مش��تمل برموتورخانه و...کهدردفتر44۳ صفحه۳۷۹ذیل ثبت۱۳۸۱۵4۲بنام آقای محمود لرنی 
فرزند حمزه ثبت وسند بشماره چاپی۷۱۱۲۶بنامش صادرشده است سپس مقدار۱۷۷۰سهم مشاع تااین تاریخ ازمورد 
ثبت کسر گردیده است وبنام غیرسند مشاعی صادرشده است که نامبرده هم اکنون تقاضای المثنی نموده است لذا 
شایسته است چنانچه سند مالکیت فوق الاشاره جهت تنظیم هرگونه معامله به آن دفترخانه ارائه گردیداخذ وبه این 
واحد ثبتی ارسال نمایید۳. علت ازبین رفتن: جابجایی4. بحکایت سوابق ثبتی وثبت دفتراملاک تاکنون نسبت به 
موردثبت معامله ای صورت نگرفته است.لذا باتوجه به اعلام فقدان سندمالکیت ملک فوق الذکرو درخواست المثنی 
مراتب اعلام تاشخص یا اشخاصی نسبت به ملک موردآگهی معامله ای انجام داده اند ویا مدعی وجودسند مالکیت 
نزدخودمیباش��د ظرف مدت ده روزازتاریخ انتش��ارآگهی به ثبت اس��ناد ورامین مراجعه واعتراض خودرا ضمن ارائه 
سندمالکیت یا سند انتقال تسلیم نمایدوچنانچه ظرف مهلت مقرر اعتراضی واصل نشود سند مالکیت المثنی طبق 

قانون ومقررات صادرو تسلیم خواهد شد۷۲۹ث/م الف.  آ-۹۸۱4۲۲۲
ازطرف رییس اداره ثبت اسنادواملاک شهرستان ورامین

رونوشت آگهی حصر وراثت
نظر به اینکه آقای علی محمد پاسبان کراتی دارای شناسنامه شماره ۶ به شرح دادخواست به کلاسه ۳/۹۸۰4۱۳ح 
از این ش��ورا درخواس��ت گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که ش��ادروان گل محمد پاسبان کراتی به 
شناس��نامه ۱۸4 در تاریخ ۱۳۹۲/4/۱۰ در اقامتگاه دائمی خود ب��درود زندگی گفته و ورثه حین الفوت آن مرحوم 

منحصر است به : 
۱-  حمیرا عیدمحمدی فرزند رجبعلی ش ش ۱۷۰ متولد ۱۳۱۷/۱۱/۲۶ صادره از تایباد مادر متوفی 

۲- علی محمد پاسبان کراتی فرزند گل محمد ش ش ۶ متولد ۱۳۳۸/۱/۲ صادره از تایباد فرزند متوفی
۳- ناصر پاسبان کراتی فرزند گل محمد ش ش ۱۰۰۹ متولد ۱۳4۹/۶/۵ صادره از تایباد فرزند متوفی

4- غلام احمد پاسبان کراتی فرزند گل محمد ش ش ۹۸ متولد ۱۳۵۵/۶/۵ صادره از تایباد فرزند متوفی
۵- فاطمه پاسبان کراتی فرزند گل محمد ش ش ۰۷4۸۳۸۱۸۱۳ متولد ۱۳4۳/۱/۱ صادره از تایباد فرزند متوفی

۶- گلثوم پاسبان کراتی فرزند گل محمد ش ش ۸۱ متولد ۱۳4۵/۸/۱ صادره از تایباد فرزند متوفی
۷- مریم پاسبان کراتی فرزند گل محمد ش ش ۵۵۵۸ متولد ۱۳۵۲/۱/۵ صادره از تایباد فرزند متوفی
۸- معصومه پاسبان کراتی فرزند گل محمد ش ش ۶۹ متولد ۱۳۵۹/۵/۵ صادره از تایباد فرزند متوفی

۹- خدیجه پاسبان کراتی فرزند گل محمد ش ش ۲4۵۵ متولد ۱۳۶۵/۶/۱۳ صادره از تایباد فرزند متوفی
۱۰- ابراهیم پاس��بان کراتی فرزن��د گل محمد ش ش ۰۷4۰۲4۸۵۷۱ متول��د ۱۳۷۳/۷/۲۳ صادره از تایباد فرزند 

متوفی
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را به استناد ماده ۳۶۲ ق امور حسبی یک نوبت آگهی می نماید تا 
هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و 

الا گواهی صادر خواهد شد. آ-۹۸۱4۲۱4   تاریخ انتشار : ۱۳۹۸/۱۱/۱۷ 
محمد باری

قاضی شورا شعبه سه شورای حل اختلاف شهرستان تایباد 

آگهی ابلاغ دادخواست و وقت رسیدگی
بدینوسیله به آقای جواد اعتباری بیدسوخته فرزند غلامرضا فعلا مجهول المکان ابلاغ می شود که آقای ابراهیم اسدی 
ارزنه ئی دادخواستی به خواسته تنظیم سند پراید به ش پلاک 4۲ -۳۵4د ۳۸  -به طرفیت شما به شعبه دوم شورای 
حل اختلاف باخرز ارائه و به کلاسه ۹۸,۶۶۳ ثبت و برای روز یکشنبه مورخه ۹۸,۱۲,۱۱ ساعت 4 عصر وقت رسیدگی 
تعیین گردیده است لذا به استناد ماده ۷۳ ق-آ-د-م مراتب یک نوبت در روزنامه کثیر الانتشار درج می گردد شما می 
توانید قبل از رسیدگی به دبیر خانه شورای حل اختلاف شعبه دو شهرستان باخرز مستقر در مجتمع شماره به نشانی 
بلوار امام خمینی جنب دفتر نماینده مجلس مراجعه و با ارائه آدرس جدید خود نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را 

دریافت و در وقت مقرر جهت رسیدگی در شورا حاضر شوید. در صورت عدم حضور غیابا رسیدگی خواهد شد.
آ-۹۸۱4۲۲۹

مسئول دبیر خانه شعبه دو شورای حل اختلاف باخرز.
خدادادی

»آگهی فقدان سند مالکیت«
نظر به اینکه خانم معصومه ترقینی باستناد ۲ برگ فرم استشهادیه منضم به فرم تعهد جهت دریافت سند مالکیت 
المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه نموده و مدعی اس��ت س��ند مالکیت شش��دانگ یکباب منزل به شماره پلاک 
۳۸۵ فرعی از ۲۳ اصلی بخش ۹ مش��هد که متعلق به نامبرده میباش��د به علت س��هل انگاری مفقود گردیده است. 
ب��ا بررس��ی دفتر املاک، معلوم ش��د مالکیت نامبرده در ذیل ش��ماره ثبت ۱۸۵۲۶4 دفت��ر ۹۳۸ صفحه 44۶ بنام 
ابراهیم رمضانی ثبت و س��ند به ش��ماره چاپی ۳۶۸۱۶۱ صادر گردیده اس��ت. سپس برابر سند قطعی ۶۵۵۹ مورخ 
۱۳۸4/۰۷/۰۲ دفترخانه ۱۰۵ مش��هد بنام خانم معصومه ترقینی منتقل شده است. سپس برابر سند رهنی ۶۵۶۰ 
مورخ ۱۳۸4/۰۷/۰۲ دفترخانه ۱۰۵ مشهد در رهن بانک تجارت قرار گرفته است. دفتر املاک بیش از این حکایتی 

ندارد. ......
لذا به استناد ماده ۱۲۰ اصلاحی قانون ثبت، مراتب یک نوبت آگهی و متذکر میگردد هر کس نسبت به ملک مورد 
آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد، بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار 
آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید. بدیهی است 
در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت 

به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. آ- ۹۸۱4۱۵۸ م.الف ۵۳۹
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد مقدس- علیرضا لعلی

»آگهی فقدان سند مالکیت«
نظر به اینکه خانم س��مانه مهدویان نسب باس��تناد ۲ برگ فرم استشهادیه منضم به فرم تعهد جهت دریافت سند 
مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه نموده و مدعی است سند مالکیت ششدانگ اعیان یکباب آپارتمان به 

شماره پلاک ۱۳۹۱۸ فرعی از ۹۵۹۹ فرعی از 4۸ از ۵ اصلی بخش ۹ مشهد که متعلق به نامبرده میباشد به علت 
س��هل انگاری مفقود گردیده است. با بررسی دفتر املاک، معلوم شد مالکیت نامبرده در ذیل شماره ثبت ۱۹۳۱۷۹ 
دفتر ۹۷۷ صفحه ۳۱4 بنام آقای محمدرضا رحیم پور ثبت و س��ند به ش��ماره چاپی ۵4۳۷۷۸ صادر گردیده است 
سپس برابر سند قطعی ۹۶۱۰۱ مورخ ۱۳۸۶/۱۰/۲4 دفترخانه ۶4 مشهد بنام خانم زبیده فلفلی شاندیز منتقل شده 
است سپس برابر سند رهنی شماره ۹۶۱۰۲ مورخ ۱۳۸۶/۱۰/۱۳ دفتر ۶4 مشهد در رهن بانک تجارت قرار گرفته 

است. دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد. ......
لذا به استناد ماده ۱۲۰ اصلاحی قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر میگردد هر کس نسبت به ملک مورد 
آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد، بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار 
آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید. بدیهی است 
در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت 

به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. آ- ۹۸۱4۱۵۹ م.الف ۵4۰
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد مقدس

 علیرضا لعلی

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای ابوالقاسم سلطانی برابر وکالتنامه شماره ۲۰۹۷۵۶- ۸4/۷/۲۰ دفترخانه ۱۰ مشهد از طرف خانم سمانه تقوی 
زرگر با ارائه استش��هاد محلی گواهی امضاء شده طی درخواس��ت ۹۸/۲۳۷۷۵ مورخ ۱۳۹۸/۱۱/۱۲ تقاضای صدور 
سند مالکیت المثنی میزان سه دانگ مشاع از ششدانگ پلاک ۷۶۷ فرعی از ۵4۱ فرعی از ۵- اصلی واقع در بخش 
شش طرقبه شاندیز که در صفحه ۱۹۳ دفتر ۶۳۳ ثبت گردیده و حسب اعلام مالک متقاضی سند مالکیت در اثر 
سهل انگاری مفقود شده را نموده است در اجرای ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی 
تا چنانچه اشخاصی مدعی انجام معامله یا وجود اصل سند مالکیت نزد خود می باشند ظرف ۱۰ روز از تاریخ انتشار 
آگهی اعتراض خود را همراه اصل سند مالکیت یا سند معامله به اداره ثبت محل ارائه تا مراتب صورت جلسه گردد. 
چنانچه پس از اتمام مدت مقرر اعتراض ارائه نگردد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود 

این اداره مطابق مقررات اقدام به صدور سند مالکیت المثنی به نام مالک خواهد نمود. آ- ۹۸۱4۱۶۰ م.الف ۵4۱
تاریخ انتشار: ۱۳۹۸/۱۱/۱۷

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان طرقبه شاندیز – حسن ابوترابی

آگهی مزایده- نوبت دوم
نظر به ضمانت آقای ایرج فرش��ته پور به پرداخت مبلغ ۱۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال در پرونده کلاس��ه ۳۸۲، یک و نیم 
دانگ پلاک ثبتی ش��ماره ۲۶۲ فرعی از ۲۳۵ اصلی بخش ۹ مش��هد به نشانی رودکی ش��مالی ۸- پ. ۱4۵ دارای 
عرصه به مس��احت حدود ۵۱۰ مترمربع و اعیان به مس��احت حدود ۲۶۷ مترمربع شامل دو طبقه توقیف گردیده و 
به مبلغ ۱4/۳۷۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال ارزیابی گردیده است که در تاریخ ۹۸/۱۱/۳۰ ساعت ۱۰/۳۰ صبح در محل شعبه 
مزایده اجرای احکام کیفری مش��هد واقع در نش��انی وکیل آباد ۸- مجتمع قضایی اجرای احکام کیفری ط ۲ )واحد 
مزایده( و به بالاترین قیمت پیشنهادی فروش خواهد شد. قیمت پایه ششدانگ ۵۷/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال می باشد. 

آ- ۹۸۱4۱۵۵
دادیار واحد مزایده: ملیحه قویدل

اداره کل ثبت اسناد واملاک خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند 

هیات موضوع قانون تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی برابر رای ش��ماره ۱۳۹۸۶۰۳۰۸۰۰۱۰۰4۰۲۶ � ۱۳۹۸/۱۰/۲۹ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجندتصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای غلامرضا نصیری زاده  فرزند محمد علی   بشماره شناسنامه ۲۹۳۵ صادره از تهران نسبت به 
۲ دانگ مشاع از ششدانگ یکباب منزل به مساحت 444/۰۵ متر مربع بپلاک ۱۰۹۸4 فرعی از ۱۷ فرعی از ۲4۹ � 
اصلی بخش ۲ بیرجند از محل مالکیت محمد علی نصیری زاده  محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داش��ته باش��ند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.آ-۹۸۱۳4۸۱
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۳۹۸/۱۱/۰۲                          

تاریخ انتشار نوبت دوم  :۱۳۹۸/۱۱/۱۷
علی فضلی 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بیرجند

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور /   حوزه ثبت ملک  ناحیه ۲ رشت
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهی ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۳۹۸۶۰۳۱۸۶۰۳۰۰۹۳۲۹مورخ ۱۳۹۸/۰۹/۱۸ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و س��اختمانهای فاقد س��ند رسمی مس��تقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه ۲ رشت ، تصرفات مالکانه 
بلامعارض خانم زهرا مجیب حق قدم فرزند عباس به ش��ماره شناس��نامه ۵۰4 صادره از رشت  در قریه خنفچه در 
سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر ساختمان به مساحت ۱۵۸۵/۵۱ متر مربع پلاک فرعی ۱۹ 
از اصلی ۷۰ مفروز مجزی از پلاک ۲ از اصلی ۷۰ واقع در بخش چهار راه خریداری از مالک رسمی آقای اسماعیل 

یوسفی نیای نهزمی محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. م الف 4۸۸4 آ-۹۸۱۳4۶۳
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۳۹۸/۱۱/۰۲   
  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۳۹۸/۱۱/۱۷ 

حسین اسلامی کجیدی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو رشت



w w w . q u d s o n l i n e . i rاقتصاد روزنامـه صبـح ایـران

e g h t e s a d @ q u d s o n l i n e . i r
چای  آلوده وارد بازار شد؟

تســنیم: عضو هیئت رئیســه اتحادیه 
بنکداران موادغذایی گفت: به تازگی یک 
پرونده جدید درباره اختلاط چای های 
آلوده بــا چای های یک برند معروف در 
چند ماه گذشته در شمال کشور مطرح 
شــده، ولی هنوز ایــن چای ها تعیین 

تکلیف نشده است. 
نامشان چای سنواتی یا همان چای های 
سن و سال خورده اســت که بیش از 20سال در انبارها مانده اند، اما بی کیفیت 
هستند و قابلیت مصرف ندارند. پس از این همه سال وضعیت 40هزار تن چای 

سنواتی  تعیین تکلیف نشده و سر نخواستن آن ها دعواست.
این چای هــا در انبارهای عریض و طویل و غیربهداشــتی در ســازمان تعاون 
روســتایی که در گذشته متعلق به سازمان چای سابق بوده، نگهداری می شود. 
روی درهای این انبارها قفل و پلمب نصب شده، اما اخبار متعددی از مسئولان و 

نمایندگان مجلس درباره نشت آن ها در بازار مصرف کشورمان به گوش می رسد.
براســاس تصمیم گیری های انجام شده در مقاطع مختلف قرار بر معدوم سازی، 
انتقال به خارج کشور و تبدیل آن ها به کود کشاورزی گرفته شده، اما مشاهدات 
میدانی خبرنگاران نشــان می دهد بخش زیادی از این چای ها هنوز سرجایشان 

باقی مانده و خبر از تعیین تکلیف آن ها پس از گذشت این همه سال نیست.
مسئولان دولتی به طور معمول در مصاحبه های خود با رسانه ها اعلام می کنند این 
چای ها اجازه ورود به بازار ندارند، اما اخبار موجود و اظهارات برخی نماینده های 
مجلس نشــان می دهد که بخشــی از این چای ها از انبارها نشت کرده و توسط 
برخی از سودجویان با چای های ایرانی و خارجی مخلوط و با برندهای معروفی به 

خورد مردم داده شده است.

 ورود چای های آلوده با بسته بندی یک برند معروف کشور
احمدرضا بخشی، رئیس کمیسیون تخصصی چای کنفدراسیون صنایع غذایی و 
عضو هیئت رئیســه اتحادیه بنکداران موادغذایی در این ارتباط  گفت:پرونده ای 
جدید درباره اختلاط این چای های آلوده با چای های یک برند معروف در چند ماه 
گذشته در شمال کشور وجود دارد و هنوز این چای ها تعیین تکلیف نشده است.

بخشی گفت: چای  سنواتی که در انبارها باقی مانده غیر قابل مصرف و صنعتی 
است، اما این چای ها در مواردی به صورت غیرقانونی از انبارها خارج و با اختلاط 
با چای های ایرانی و خارجی وارد بازار شــده است.وی افزود: به تازگی نیز پرونده 
جدیدی درباره اختلاط این چای های آلوده با چای های یک برند معروف در شمال 
کشــور تشکیل شد، ولی با حضور به موقع مسئولان با آن برخورد لازم به عمل 
آمد.عضو هیئت رئیسه اتحادیه بنکداران موادغذایی ادامه داد: هزینه نگهداری این 
چای ها بیشتر از هزینه معدوم سازی آن است و دولت پس از این همه سال باید 
تکلیف این چای ها را مشخص می کرد.چای های سنواتی در گذشته نیز به بازار 
وارد شده است. نمایندگان مجلس و فعالان بخش خصوصی در سال های 93 و 94 
خبرهایی از این مهم داده بودند و حتی سازمان چای نیز مورد تحقیق و تفحص 

مجلس قرار گرفت، اما این چای ها دوباره در بازار نشت کرد.

 واکنش مسئولان دولتی
البته مسئولان دولتی نشت چای های ســنواتی در بازار و خروج آن ها از انبارها 
را تکذیب می کنند. حسین شــیرزاد، معاون وزیر جهاد کشاورزی و مدیرعامل 
سازمان تعاون روستایی ایران نیز در این ارتباط گفت: این چای ها فقط در انبارهای 
ســازمای تعاون روســتایی مانده، اما ارتباطی به ما ندارد و متعلق به یک بانک 
 دولتی اســت.وی افزود: این چای های سنواتی مربوط به 20 سال گذشته است 
و به تشخیص مراجع قضایی و دستگاه های مسئول غیرقابل  مصرف  و صنعتی 
تشــخیص داده شده و باید از کشور خارج شود.معاون وزیر جهادکشاورزی ادامه 
داد: این چای ها تحت مراقبت نهادهای نظارتی است و به شدت از آن ها مراقبت 

می شود.

 سابقه ورود چای های سنواتی به بازار
این در حالی است که ایرج هوسمی، رئیس سابق اتحادیه چایکاران کشور در سال 
94 خبر از ورود این چای به بازار داده و گفته بود: در فصل برداشت چای ایرانی 
متأســفانه شاهد ورود چای تاریخ گذشته خارجی هستیم که به نام چای ایرانی 
فروخته می شــود.وی همچنین بر این نکته تأکید کرده بود، این چای ها مطلقاً 
شرایط عرضه به بازار مصرف را ندارند. دولت نیز این امر را مصوب کرده  که این 
چای ها باید صرفاً به مصارف کمپوست رسیده یا معدوم شود، اما هرازگاهی شاهد 

این هستیم که از سازمان چای خارج می شوند.

میوه، سبزی و خواربار در صدر بیشترین شکایت های 
گران فروشی 

نود اقتصادی: عباس تابش، معاون وزیر 
صنعت و رئیس ســازمان حمایت گفت: 
میوه، ســبزیجات، خواربار، نــان و مرغ 
بیشترین شکایات را در این مدت داشته اند 
و در بخش خدمات نیز رستوران، تعمیرگاه 
خودرو، حمل ونقل شــهری، پارکینگ و 
مشاوره املاک نیز در صدر شکایت ها بوده 

که مهم ترین عناوین تخلفات شامل گران فروشی و کم فروشی بوده است.

حق اعتراض برای متقاضیانی که پیامک مسکن ملی را 
دریافت نکردند، محفوظ است

مدیرکل  پروانه اصلانــی،  آنلاین:  خبر 
دفتر اقتصاد مســکن گفت: حق اعتراض 
برای متقاضیانی که پیامک مســکن ملی 
را دریافت نکردند محفوظ اســت و آن ها 
می توانند از اول تا 10 اسفند با مراجعه به 
سامانه دلایل رددرخواست خود را دریافت 
کنند و چنانچه اشــتباهی رخ داده باشد، 

اعتراض به حق متقاضیان بررسی خواهد شد.

کالاهای در آستانه فساد از گمرک ترخیص می شوند
ایرنا: هیئت دولت در نشست روز چهارشنبه خود ضمن بررسی وضعیت رسوب 
کالا در بنادر کشور، با پیشنهاد وزارت امور اقتصادی و دارایی برای ترخیص اقلامی 
که در آستانه فساد هستند، موافقت کرد. تصمیم دولت برای ترخیص کالاهای در 
آستانه فساد، برای حمایت از بخش خصوصی بوده که با توجه به شرایط به وجود 
آمده دچار مشــکل شده اند. از سوی دیگر این تصمیم برای جلوگیری از فساد و 
تخریب کالاهای موردنظر و تخلیه کالاهای موجود از بنادر و گمرکات کشور برای 

ایجاد ظرفیت جدید برای انبار کالاهای اساسی کشور اتخاذ شده است.

خودروهای دپو شده در گمرک ترخیص می شوند
برنا: پــس از رایزنی های صورت گرفته 
برای تعیین تکلیف باقیمانده خودروهایی 
که مراحــل ترخیص را طــی کرده و 
پروانه گمرکــی را دریافت کرده بودند، 
هیئت دولت دستور خروج آن ها را صادر 
کرد. بدین ترتیب با تصمیم گرفته شده 
خودروهایی که مراحل ترخیص را طی 

کرده و پروانه گمرکی را دریافت کرده اند، از گمرکات کشور ترخیص می شوند.

شهرها نباید به خوابگاه تبدیل شوند
فارس : وزیر راه و شهرسازی با تأکید براینکه شهرها باید به گونه  ای ساخته و آماده شوند 
که به خوابگاه تبدیل نشوند، گفت: شهرها را باید به گونه ای آماده کنیم که این شهرها 
به خوابگاه تبدیل نشوند، چرا که آماده و تکمیل کردن پروژه ها هزینه های سنگینی را 
در پی دارد.محمد اسلامی در آیین افتتاح پروژه های عمرانی شهر جدید پردیس و 10 
هزار واحد مسکن مهر با تأکید براینکه تکلیف قانونی ما این است که مردم خانه دار 
شوند، گفت: باید به گونه ای اقدام کنیم که دغدغه مردم برای خانه دار شدن از بین برود.

قدس حدس و گمان های واردات خودرو برای تعادل بخشی به بازار را بررسی کرد

واردات خودرو با مالیات بالا 
اقتصــاد/ فرزانه  غلامــی: زمزمه هایی 
تأییدنشده مبنی بر آزادسازی واردات خودرو 
در روزهای پایانی ســال و یا از ابتدای سال 
آینده به گوش می رســد؛ اتفاقی که از نظر 
کارشناسان، خواسته عمومی جامعه و تنها 
راهکار متعادل سازی بازار در شرایط کنونی 
اســت.این زمزمه ها البته همزمان شده با 
احتمال وضــع مالیات بر خودروها در قالب 
بودجه سال آینده که این تصمیم دولت هم 
به باور صاحبنظران، خواسته 
عمومــی دیگری اســت، اما 
واردات  آزادســازی  اندازه  به 
نمی تواند در تعادل بخشی به 
خودروســازان  ترغیب  بازار، 
داخلی بــرای ارتقای کیفیت 
محصــولات  داخلی و تأمین 
مدنظر  حداقلــی  کیفیــت 
مؤثر  ایرانی  مصرف کنندگان 

باشد.

 نرخ متعادل سازی تعرفه برای 
واردات 25 تا 50درصد است  

فرید زاوه در گفت و گو 
مــا  خبرنــگار  بــا 
واردات  آزادســازی 
شرایط  در  را  خودرو 
 فعلــی در متعــادل
 سازی بازار خودرو بســیار مؤثر می داند و 
می گوید: شــاید امروز این کار تنها راه حل 
باشد، اما میزان تعرفه وضع شده هم مهم 
است و باید این تعرفه، تجمیع شده باشد.
وی بر این باور است وضع مالیات بر خودرو 
کمتر از آزادسازی می تواند مؤثر واقع شود، 
اما اگر تعرفــه ای پایین برای واردات وضع 
شود، بدون شــک خودروسازان داخلی به 
فکر تأمین خواســته های مردم در تأمین 

کیفیت و قیمت مناسب خواهند افتاد.  

زاوه در پاســخ بــه اینکه خودروســازان 
مخالــف آزادســازی واردات و وضع تعرفه 
پایین هســتند، ادامه می دهد: مدیرعامل 
ایران خودرو اذعان داشــته خودروسازان با 
تعرفه صفر هم مشــکلی ندارند و انجمن 
خودروســازان هم نه  نهاد انتخابی  است و 
نه انتصابی و مخالفتش اهمیتی ندارد. در 
شــرایطی که مردم قیمت های کمرشکن 
تولیدات داخلــی را تحمل می کنند، نظر 

خودروسازان در اولویت نیست.
به باور وی وضعیت امروز بازار خودرو » دو 
پله آن طرف تر از افتضاح« است و سرمایه 
اجتماعی حاکمیت به همین دلیل در خطر 
است و نباید برای حمایت از خواسته های 

گروهی اندک، این سرمایه را هدر داد.
این کارشــناس خــودرو البته پیش بینی 
می کند تعرفه پایینی بــرای واردات وضع 
نخواهد شــد، اما نرخ متعادل ساز بازار 25 

تا 50درصد خواهد بود.

 واردات گران درمی آید، داخلی 
آسیب نمی بیند

دیگری  کارشــناس 
ما  به خبرنــگار  هم 
آزادسازی  می گوید: 
هر  خــودرو  واردات 
چند تقاضا برای ارز را 
بالا خواهد بــرد، اما در تعدیــل نرخ ها و 
تقاضای بازار خودرو مؤثر اســت. حســن 
کریمی سنجری معتقد است مشکل بزرگ 
حوزه خودرو کشور، بیشتر بودن تقاضا در 
مقابل عرضه است که با آزادسازی واردات، 
این مشــکل کمتــر می شــود. وی ادامه 
می دهد: هر چنــد نرخ تعرفه واردات حائز 
اهمیت اســت، اما با نــرخ آزاد فعلی ارز، 
واردات به قدری گران است که خودروساز 
داخلی لطمه ای نخواهــد دید، بنابراین به 
نظر می رسد خودروسازان  بیشتر خواهان 
برداشتن قیمت گذاری دستوری در شرایط 
آزادسازی واردات هســتند.به عقیده این 
کارشــناس خودرو، دولت در آزادســازی 
واردات و وضع مالیات بر خودرو توجهی به 
خواســته های خودروسازان ندارد و تنها به 

فکر افزایش درآمد از این محل است.

 ما در بحث قیمت گذاری به شدت 
آسیب دیدیم

در همین حال دبیر انجمن واردکنندگان 
خودرو معتقد اســت: در نتیجه آزادسازی 
واردات، بازار از انحصار 100درصدی خارج 
خواهد شد.  به باور مهدی دادفر دولت با این 
کار منابع درآمدی خود را افزایش خواهد 
داد و خــودرو وارداتی تعیین کننده قیمت 

نمونه های تولید داخلی است. 
وی می گویــد: همیــن حالا اگــر تعرفه 
خودروهای وارداتی را صفر کنیم، یک خودرو 
20 هزار دلاری 260میلیون تومان خواهد 
شــد. با چنین قیمت هایی مــردم دیگر به 
سمت خودروهای داخلی نمی روند، بنابراین 
این اجبار به وجود می آید که واردات خودرو 
بسته شود تا قیمت داخلی ها نیز بالا برود.

دبیر انجمن خودروسازان اما واردات خودرو با 
تعرفه کمتر را مشروط می داند به معاف شدن 
خودروســازان از قیمت گذاری دستوری و 
می گوید: خودروسازان و این انجمن تقاضای 
بسته شدن واردات خودرو را نداشتند. ما در 
بحث قیمت گذاری به شدت آسیب دیدیم. 
سال گذشــته ایران خودرو و سایپا هر کدام 
8هزار میلیارد تومان زیان کردند و امسال نیز 
در 6 ماه نخست سال هر خودروساز افزون 
بر 5هزار میلیارد تومان زیان دیده است. این 
موارد ناشی از قیمت گذاری دستوری است و 
مجبور هستیم خودروها را با زیان بفروشیم. 
گفتنی است، از تابستان سال گذشته واردات 
خودرو به شکل غیرمنتظره ای ممنوع شد و 
با نوسان های ارزی و کاهش عرضه از سوی 
خودروسازان التهابات بی شماری بازار خودرو 
را تحت تأثیــر قرار داد. امــروز اما علاوه بر 
دولت، نمایندگان  مجلس هم در این ماه ها 
به دنبال آزادسازی واردات خودرو در قالب 

بودجه سال آینده هستند.

 خودروسازان  
بیشتر خواهان 
برداشتن 
قیمت گذاری 
دستوری در شرایط 
آزادسازی واردات 
هستند

بــــــــرش

افزایش تولید جواب نداد حالا نوبت واردات خودرو است! 

پیش خور کردن پیش فروش ها
زمزمه های  طوســی   اقتصاد/زهرا   
واردات خودرو برای ســال 99 و به منظور 
کنتــرل قیمت بازار فعلی قوت گرفته و در 
حالی افزایش قیمــت را به گردن کاهش 
تولیــد می اندازند که ایران خــودرو در آذر 
امســال رکورد افزایش تولید را شکســت، 
امــا توزیع ضعیف مانع اثرگــذاری بر بازار 
شده است. ثبت نام برای خرید خودرو یک 
مسابقه اســت و تنها کسانی می توانند در 
این کورس موفق شــوند که قاعده بازی را 
بلد باشند، یعنی پیش از شروع یک رقابت 
نفســگیر مجهز به پکیج آموزشــی شامل 
نرم افزارها و مجموعــه ترفندهای ثبت نام 
سریع شده باشند یا اینکه دست در دست 
دلالانی بگذارنــد که با اســتفاده از ربات 
می توانند فراینــد ثبت نام را 

دور بزنند.
زمان طلایــی برای پر کردن 
خودرو  پیش فروش  فرم های 
30 تا 35 ثانیه اســت و اگر 
کســی نتواند در این فاصله 
از دیگران ســبقت گرفته و 
ثبت نام کند، با پیغام پر شدن 
ظرفیت فروش روبه رو شده و 
مجبور است قید خرید خودرو 

از این مسیر را بزند.
مسلم است بسیاری از مردم 
که نمی توانند در یک تاخت 
و تاز اینترنتــی در مصاف با 
حرفه ای  ثبت نام کننــدگان 
کاری از پیش ببرند، پس ناچار باید بابت این 
کار سراغ واسطه های کاربلد بروند. دلالانی 
که با استفاده از ربات ها و نرم افزارهای خاص 
با باز شدن ســایت ظرف چندثانیه فرایند 
خرید خودرو را به پایان رســانده و مبالغی 
بین 2 تا 6میلیون تومــان بابت این کار از 

مردم دریافت کنند. 

 کاسبی با ربات برای خرید خودرو
خرید خودرو توسط ربات ها از وقتی علنی 
شد که دلالان تصمیم گرفتند از این محل 
کاســبی کنند و گرنه تا پیش از این نیز پر 
شدن ظرفیت سایت ها ظرف چند دقیقه به 
یک روال عادی در بازار تبدیل شده بود، هر 
چند این مسئله همواره مورد پرسش قرار 
می گرفت، ولی تکمیــل ظرفیت به حجم 
بالای متقاضیان نسبت داده می شد و هر بار 
خریدار واقعی مجبور بود ماشین را با قیمت 
بســیار بالاتر از قیمت کارخانــه از افرادی 

خریداری کند که قاعده بازی را می دانند.
به تازگــی جــواد حســینی کیا، یکی از 
نمایندگان مجلس با انتقاد از نابسامانی در 
عرضه خودرو گفته بود: وقتی سامانه خرید 
خودرو برای یک تا 2 ثانیه باز می شــود و 

هزاران نفر خواهان ثبت نام تعدادی خودرو 
هســتند، متأســفانه مافیا با اســتفاده از 
روش هــای غیرقانونی و بهره گیری از ربات 
تعــدادی خودرو را ثبت نام می کنند. وی از 
نهادهای نظارتی و امنیتی خواست به این 
موضوع ورود و به این معضل پایان دهند، اما 
در روزهای پایانی سال که اختلاف قیمت ها 
از کارخانــه تا بازار هر روز رکورد می زند، از 
نظارت و ســاماندهی بازار خبری نیست و 
مردم باز هم امــکان ثبت نام در طرح های 
فــروش فوری را ندارنــد و در هنوز هم بر 

همان پاشنه ای می چرخد که بود.
فرشــاد مقیمی، مدیرعامــل ایران خودرو 
دیروز در نشستی خبری تأیید کرد: »برخی 
ربات هایی را به کار بســته بودند تا بتوانند 
ثبت نام سریعی در خودروها داشته باشند، 
اما به هر حال ما بــا برخی مذاکره کردیم 
تا با استفاده از آنتی ربات ها این باگ را هم 
برطرف نماییم. با این حال وقتی که تقاضا 
بیش از حد می شود ممکن است برخی افراد 
با توجه به زیرســاخت های بهتر یا سرعت 
بالای اینترنت بتوانند ثبت نام انجام دهند«. 
وی از مردم خواست تا اگر فردی را دیدند 
که در زمینه ثبت نام خودرو پول می گیرد او 

را معرفی کنند.

 ادامه دلال بازی
 با وجود افزایش تولید 

در عین حال فرشــاد مقیمی، مدیرعامل 
ایران خودرو از افزایش عرضه سخن می گوید 
و اعلام می کند: در سه ماهه اخیر 150هزار 
خــودرو تحویل مردم شــده کــه عددی 
بی سابقه بوده است، این رقم معادل تعداد 
خودروهایی است که در 6ماهه قبل از آن 

تحویل داده شده بود.
آمار مقدماتی تولید دو خودروســاز بزرگ 
ایران در دی ماه 98 درحالی منتشــر شد 
که آمارهای این دو شرکت، بیانگر صعودی 
شدن تولید هردوی آن هاست. با نگاهی به 

آمار تولید خودروســازان مشاهده می شود 
میــزان تولید ایران خودرو در دی  ماه 98 از 
مرز 51/9 هزار دستگاه گذشته است. سایپا 
نیز با یک جهــش باورنکردنی، تولیدش را 
حدود 10هزار دستگاه افزایش داده و حالا 
به عدد 38/2هزار دســتگاه رسیده است. 
همچنین دو زیرمجموعه ســایپا نیز حال 
خوبــی در دی ماه 98 داشــته اند، چراکه 
پارس خودرو میزان تیراژ تولید انواع خانواده 
پراید را افزایــش داده و به عدد 11/8هزار 
دستگاه رسانده است. زامیاد نیز که در این 
روزها ســرگرم افزایش تولید نیسان وانت 
دیزلی یورو5 است، در دی ماه 98 توانسته 
3/9 هزار دستگاه را به تولید برساند. با این 
حال هــدف از پیش فروش خودرو که رفع 
عطش مردم بــرای خرید خودرو و کنترل 
بازار بوده اســت، هیچ گاه محقق نشده و با 
وجــود اینکه در طول یک ســال اخیر دو 
شــرکت بزرگ خودروساز به طور هفتگی 
طرح های پیش فروش نقدی و اعتباری را 
اعلام می کنند، نه قیمــت خودرو در بازار 
کاهش پیدا می کند و نه عطش مردم برای 

خرید خودرو مدیریت می شود. 
البته نباید فراموش کرد یکی از دلایل این 
افزایش قیمــت را می توان در عدم تحویل 
خودرو از ســوی شرکت های ایران خودرو و 
سایپا نیز جســت وجو کرد. این دو شرکت 
بســیاری از خودروهای پیش فروش شده 
را به خریــداران تحویل نداده اند و با وجود 
عدم تحویل محصولات قبلی، این شرکت ها 
تقریباً روزانه تعدادی از محصولات خود را 

فوری و یا اقساطی به فروش می رسانند.

 عرضه برای رفع مشکلات مالی 
ابوالفضــل خلخالی، کارشــناس صنعت 
خودرو با یادآوری اینکه در دهه 70 و 80 
پیش فروش خودرو توانست نتایج مؤثری را 
برای مدیریت بازار و قیمت خودرو داشته 
باشد، معتقد است: اصولاً پیش فروش های 

خودروســازان برای رفع مشــکلات مالی 
آن هاســت و به نوعی از این طریق مسائل 
جاری شرکت ها حل وفصل می شود، ولی 
سازوکار شرکت ها در فروش محصولات و 

مدیریت بازار مشخص نیست.
 این کارشــناس خودرو با بیان اینکه باید 
عرضه واقعی خودرو به بازار انجام شــود، 
تصریــح می کند: به نظر می رســد عرضه 
صوری خودرو نمی تواند برای تنظیم بازار 

و کاهش قیمت خودرو مؤثر باشد.
به گفته وی، برای ســاماندهی بازار باید 
به فکر افزایش تولید آن هم با پشــتوانه 
کارشناســی بــود. بــه این صــورت که 
گلوگاه های تولید باید شناسایی و ضمن 
رفع آن ها روند تولیــد قطعه و ملزومات 

خودرو افزایش یابد. 
با گفتن حرف نهضت داخلی مشــکلات 
حل نمی شــود، بلکه باید در مقام عمل، 
رفــع موانع تولیــد هدف گذاری شــود.

احمــد نعمت بخــش، دبیــر انجمــن 
با  ارتبــاط  همیــن  در  خودروســازان 
اشــاره به اینکه خودروســازان در حال 
حاضــر تولیــد محصولات را بــا ضرر 
انجام می دهند، می گوید: قرار بود سال 
گذشــته خودرو را با قیمت حاشیه بازار 
به فروش برســانیم، اما این مصوبه یک 

روز هم اجرایی نشد.
وی با اعلام اینکه در 6 ماه نخست امسال 
افزون بــر 5هزار و 200 میلیــارد تومان 
ایران خودرو و حدود همین مبلغ هم گروه 
سایپا ضرر کرده اســت، می گوید: برخی 
می گویند پیش فروش  خودرو بی اثر است 
و مدیریت بازار هنوز به نحو مناسبی انجام 

نشده است. 
خودروساز امروز مجبور است برای مدیریت 
بازار و تأمین نقدینگــی پیش فروش ها را 
انجام دهد. ما راهکار حل مشکلات صنعت 
خودرو را تعیین قیمت براســاس حاشیه 
بــازار می دانیم، اما کســی به این موضوع 
توجه ندارد. ســازمان حمایت نیز در این 
رابطه اقدام مناسبی انجام نمی دهد. شما 
بگویید در شــرایط فعلی خودروساز جز 
پیش فروش راهکار دیگــری برای تأمین 

نقدینگی دارد؟
این اظهــارات در حالی اســت که تجربه 
تعییــن قیمت براســاس حاشــیه بازار 
موجب افزایش قیمت خودرو شــد. با این 
حــال خودروســازان می گویند قیمت ها 
را آزاد کنید و دســتوری نباشــد تا ضرر 
نکنیم. کارشناســان هم واردات خودرو را 
تیغ دو لبه برای بــازار می دانند. با وجود 
این گفته ها، کمتر کســی به اصلاح روند 
پیش فروش خــودرو و تغییر مدل ارائه به 

مشتری حرف به میان می آورد.

از نظارت و 
ساماندهی بازار 
خبری نیست 
و مردم باز هم 
امکان ثبت نام در 
طرح های فروش 
فوری را ندارند 
و در هنوز هم بر 
همان پاشنه ای 
می چرخد که بود
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دولت های وفادار به آرمان 
انقلاب اسلامی، تولیدات 

داخلی را دور نمی زنند
انقلاب اســلامی  ایران که با شعار ظلم ستیزی 
علیه آمریکای ســلطه گر به پیروزی رسید، از 
همان ابتــدای امر تاکنون تحت شــدیدترین 
تحریم های مستکبران جهانی قرار داشته است. 
تصور از رده خارج شدن آقای ترامپ و جایگزینی 
رئیس دولت دیگری در آمریکا که با تحریم علیه 
ایران مخالف باشــد یا دست از دشمنی با ملت 
ایران بردارد، خیال خام خوشــبینانه ای بیش 
نیست، بنابراین برنامه اقتصادی کشور باید با در 
نظر داشتن تحریم ها و لحاظ کردن شدت آن ها 

برای سال های آینده نوشته شود.
برجــام تله ای برای به دام انداختن دولت بود تا 
دست دولتمردان را در انجام اصلاحات داخلی 
اقتصادی بسته نگاه دارد. از همان ابتدا مشخص 
بــود که تحریم هــا به صورت کامــل برطرف 
نمی شــود، چنان که از همان ابتدای تصویب 
برجام تحریم ها به طور کامل لغو نشد و با روی 
کار آمدن گروه سیاسی دیگری در دولت آمریکا، 
تحریم های جدیدی با تشدید بیشتری بر ایران 
اعمال شد. تفکیک قائل شدن بین دولت ها یا 
سیاستمداران آمریکایی خوشبینی محض است، 
چرا که تجربه تحریم هــا از اول انقلاب تاکنون 
نشــان می دهد آمریکایی که صدام را در حمله 
به ایران حمایــت کرد، مانع ســرمایه گذاری 
20 میلیون دلاری ایران در حوزه نفتی شــد و 
چاه های نفت ایران را موشکباران کرد تا نابودی 
نظام جمهوری اســلامی ایران تغییر رویکردی 
در قبال ایران نخواهد داشت، بنابراین مسئولان 
کشــور با این فضا باید اقتصاد کشور را طراحی 
و ریل گذاری کنند که اقتصاد کشور همواره در 

معرض تحریم های دشمن قرار دارد.
اگر فضای اقتصادی کشــور آماده تحریم های 
خارجی شــود و نگاه محتاجانه به حمایت های 
غرب پایان یابد، تمامی ظرفیت های اقتصادی 
کشور معطوف به درونی سازی اقتصاد می شود. 
فضای امروز اقتصاد کشور متفاوت از تنگناهای 
اقتصادی اول انقلاب است. ظرفیت های ایجاد 
شــده پس از پیروزی انقلاب اسلامی در فضای 
اقتصادی کشــور اگر به سمت مطلوب هدایت 
شــوند می توانند افق های علمی و توســعه ای 
مهمی را پیش روی نخبگان جوان کشــور باز 
کنند. تحقق این مهم مشروط به حمایت های 
مالــی دولت ها از جوانان نخبه و پژوهشــگران 
صنعتــی و دانش بنیــان و حمایــت از صنایع 
کوچک و متوســط است. دولت می تواند اولین 
سفارش دهنده به تولیدکنندگان ایرانی باشد تا 
با حمایت های مضاعف، ایــران را وارد بازارهای 
منطقه و فرامنطقه ای کند. حرکت در این مسیر 
علاوه بر تأمین نیازهای داخلی، مازاد تولید را به 

سمت ارزآوری سوق می دهد.
همت و اراده مســئولان و تعقل و تفکر در این 
مورد مهم که شرط بقا و حضور ما در بازارهای 
بین المللی که عامل توسعه اقتصادی است را به 
سمت توجه به تولید هدایت می کند. مسئولان 
باید در عمل به تأکیدات اقتصادی و حمایت هایی 
که مقام معظم رهبــری از تولید دارند بازنگری 
کنند و با جدی گرفتن رهنمودهای معظم له با 
این ذهنیت که تحریم ها همچنان ادامه دارند، 
بدون نیاز به غرب و چشــم انتظاری برای رفع 
تحریم ها، سیاســت گذاری هایی در راســتای 

توانمندسازی اقتصاد داخلی داشته باشند. 
عبور از تولیدکنندگان داخلی، دور زدن آن ها و 
خرید از کمپانی های خارجی توسط دولت های 
وفادار بــه آرمان های انقلاب اســلامی و خادم 
مردم صورت نمی گیرد. لغو قراردادهای وارداتی 
تولیداتی که مشابه آن در داخل تولید می شود و 
حمایت های مالی و قانونی از تولیدکنندگان است 
که همت مسئولان و عزم و اراده و خواسته قلبی 
آن ها را برای تحقــق اهداف عدالت اقتصادی و 
اجتماعی نظام اسلامی به منصه ظهور می گذارد.

خبر

جمع آوری پوشاک بدون شناسه 
و کدرهگیری از هفته آینده 

مهر: مصطفی پورکاظم، معاون ستاد مبارزه با 
قاچاق گفت: از هفته آینده هر پوشاک خارجی 
براساس شناسه و کدرهگیری مورد ارزیابی قرار 
می گیرد و اگر کالایی چنین شناسه ای نداشته 
باشد، قاچاق محســوب و جمع آوری می شود. 
وی افزود: پوشاک یکی از مقاصد اصلی قاچاق 
است و بازاری با ارزش 8میلیارد دلار در کشور 
دارد که ظرفیت تولید داخل معادل 6میلیارد 
دلار داریم و در نتیجه 2میلیارد دلار از طریق 
قاچاق و به صورت مسافری و چمدانی تأمین 
می شود. بنابراین هدف گیری اصلی این بود که 
با حمایت از تولید داخل، طرح مقابله با پوشاک 
قاچاق را به تمام استان های کشور توسعه دهیم.



w w w . q u d s o n l i n e . i r روزنامـه صبـح ایـرانجامعه

انتقال ۵۰ تن از ۸۰ ایرانی ساکن ووهان به کشور   ایسنا: دکتر محمدمهدی گویا، رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت گفت: از ۸۰ ایرانی ساکن ووهان چین ۵۰ نفر داوطلب بازگشت 
به کشور بودند که صبح دیروز با پروازی اختصاصی بازگشتند. وی گفت: نیمی از این ۵۰ نفر خانم هستند و همه حالشان خوب است، جز یک نفر که علائم دارد و هماهنگی لازم برای مراقبت های بهداشتی خاص از 

وی انجام شده است. گویا درخصوص شایعه حضور اتباع برخی از کشورها در هواپیمای حامل ایرانیان گفت: از هواپیما جز ایرانی کسی پیاده نشد و همه مسافران این پرواز، ایرانی بودند.

 بی خانمانی ۱.۵ میلیون دانش آموز آمریکایی 
فقط در یک سال!

تسنیم: گزارش مقام های آمریکا نشان 
می دهــد تعداد دانش آمــوزان مدارس 
دولتی که بی خانمانی را تجربه کرده اند، 
در سه سال گذشته 15 درصد افزایش 
یافته و نســبت به یک دهه گذشته به 

بیشترین میزان خود رسیده است. 
گاردین در گزارشــی نوشت، براساس 

مطالعه »مرکز ملی آموزش بی خانمانان« آمریکا، بیش از 1.5 میلیون دانش آموز در 
سال تحصیلی 2018-2017 بی خانمانی را تجربه کرده اند؛ بر اساس این گزارش 
ایالت کالیفرنیا با 263 هزار کودک مدرسه ای بی خانمان در رتبه نخست قرار دارد. 
 جــرج هنکوک، مدیر این مرکــز در مصاحبه با گاردین گفت: ســال تحصیلی 
2018-2017 از این لحاظ بدترین سال نسبت به سال 2004 بوده است که ما در 

سراسر آمریکا مشاهده می کنیم.
براساس گزارش اعلام شده، بیشتر دانش آموزان آمریکایی که در سنین 12 تا 18 
ســالگی هستند، به دلیل از بین رفتن مسکن اولیه یا مشکلات اقتصادی آمریکا 
مجبور به ماندن در کنار دوستان یا اقوام خود شدند؛ بیش از 182 هزار دانش آموز 

گزارش داده اند در پناهگاه ها، مسکن انتقالی و پرورشگاه ها زندگی می کنند. 
داده های اعلام شــده نشان می دهد تعداد دانش آموزانی که در شرایط نامشخص 
مانند معابر اصلی و خیابان ها زندگی می کنند، با افزایش 137 درصدی به بیش از 

102 هزار نفر رسیده است! 
تعداد دانش آموزان بی خانمان جدید نشان دهنده یک افزایش جدی تر در جمعیت 
بی خانمان ها نسبت به تخمین های وزارت »مسکن و شهرسازی و توسعه« آمریکا در 
سال 2019 است؛ ارزیابی سالانه بی خانمان ها در سال 2019 نشان داد جمعیت 
بی خانمان ها در سراسر آمریکا با 3 درصد افزایش به بیش از 567 هزار نفر رسیده 

و بیش از 107 هزار نفر زیر 18 سال دارند.
دانش آموزانی که به عنوان جوانان بی خانمان شناخته می شوند، 8.6 درصد از کل 
جمعیت آمریکا را تشکیل می دهند ؛ به این معنی که بیشتر دانش آموزان بی خانمان 

در کنار خانواده خود حضور ندارند! 
به گفته کارشناسان، بی خانمانی می تواند به شــدت بر رشد و توانایی یادگیری 
دانش آموزان تأثیر بگذارد؛ این مطالعه نشان داد در یک سال تحصیلی، تنها حدود 
29 درصد دانش آموزانی که بی خانمانی را تجربه کرده اند، مهارت تحصیلی را در 

خواندن کسب کرده اند و کمتر از 26 درصد مهارت در علم را فرا گرفته اند. 

۱0 کرونای مثبت در کشتی قرنطینه شده ژاپن
فارس: وزیر بهداشــت ژاپن اظهار کرد: 
نتایج آزمایش های اخیر نشان می دهد 
10 نفر در کشــتی قرنطینه شده کروز 

مبتلا به ویروس کرونا هستند.
به گــزارش شــینهوا، وزیر بهداشــت 
ژاپن روز چهارشــنبه اظهار کرد: نتایج 
آزمایش های اخیر نشان می دهد 10 نفر 

در کشتی قرنطینه شده کروز مبتلا به ویروس کرونا هستند.
مقام های ژاپنی چند روز پیش، حدود 3هزارو 700 مسافر و خدمه کشتی مسافرتی 
کروز در بندر یوکوهاما در نزدیکی توکیو را قرنطینه کردند تا سلامت مسافران و 
خدمه آن ها تأیید شــود که در نهایت مشخص شد 10 نفر از افراد حاضر در این 

کشتی مبتلا به ویروس جدید هستند.
این کشتی در حال حاضر در بندر یوکوهاما، شهری در جنوب توکیو در قرنطینه 

باقی مانده است.
وزیر بهداشــت این کشور در یک کنفرانس مطبوعاتی اظهار کرد: افراد مبتلا به 
ویروس کرونا علائم شدید این بیماری را ندارند، اما به هر حال مبتلا هستند و در 

حال حاضر در یک بیمارستان قرنطینه شده اند.
بر اســاس آمار منتشرشده بخش گردشــگری ژاپن، چینی ها 30 درصد از کل 
گردشگران به ژاپن را تشکیل می دهند و این تعداد در سال گذشته نزدیک به 40 

درصد اعلام شده است.

دبیر ستاد ازدواج دانشجویی:
 پایداری ازدواج های دانشجویی 

پنج برابر بیشتر از سایر ازدواج هاست
مهر: دبیر ستاد ازدواج دانشجویی گفت: 
بر اساس بررســی ها پایداری ازدواج های 
دانشجویی پنج برابر بیشتر از ازدواج های 
کف جامعه اســت. مهدی غلامی گفت: 
ستاد ازدواج دانشــجویی هر سال میزان 
پایداری ازدواج های دانشجویی را بررسی 
می کند؛ آخرین بررسی سال گذشته بود 

که پایداری ازدواج 420 هزار زوج که از سال 96 تا سال 97 در سایت ازدواج دانشجویی 
ثبت نام و ازدواج کرده بودند را از طریق اداره ثبت احوال بررســی کردیم. دبیر ستاد 
ازدواج دانشجویی در ادامه گفت: از 420 هزار زوج فقط 5.8 درصد طلاق گرفته بودند، 

یعنی کمتر از 6 درصد که این آمار به نسبت آمار کف جامعه بسیار کم است.

معاون وزارت بهداشت خبر داد
تولید تمام داروهای مؤثر برای درمان سرطان در کشور

فارس: معاون تحقیقات و فناوری وزارت 
بهداشت گفت: صنعت دارویی ما توانسته 
اســت همه داروهای مؤثر بــرای درمان 

سرطان را در کشور تولید کند.
رضا ملک زاده افزود: در حال حاضر بیشتر 
داروهای درمان ســرطان در کشور تولید 
می شــوند و داروهای جدیدی که تولید 

می شــوند را نیز می توان در مدت دو سال در کشور تولید کرد. وی همچنین گفت: 
بیشترین میزان تحقیقات و نوآوری را در بین کشورهای اسلامی و خاورمیانه داشته ایم.

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر پایتخت عنوان کرد
پیشنهاد افزایش زمان نگهداری معتادان در کمپ ها 

مهر: رئیس پلیــس مبارزه با مواد مخدر 
پایتخت گفت: در مدت زمان 6 ماه، فرد 
معتاد فقط ساماندهی و بازپروری می شود 
و ایــن فرد برای درمان کامل دســت کم 
باید دو ســال زیر نظر باشد. عبدالوهاب 
حسنوند با اشاره به مدت زمان نگهداری 
معتــادان متجاهر در مراکــز بازپروری و 

توانمندسازی، افزود: این زمان سه ماهه برای پاک شدن کامل فرد کم است و نیروی 
انتظامی به این موضوع ورود کرده و خواهان افزایش این مدت زمان شده است.

نایب رئیس کانون سردفتران و دفتریاران:
نقل و انتقال خودرو در دفاتر اسناد رسمی الزامی است

فارس: محمد عظیمیــان، نایب رئیس 
کانون سردفتران و دفتریاران گفت: با توجه 
به اینکه مبنای قانون برای نقل و انتقال 
اســناد خودرو ماده 29 قانون رسیدگی 
به تخلفات رانندگی است، بنابراین نقل و 
انتقال این سند براساس قانون به موجب 
سند رسمی در دفاتر اسناد رسمی است. 

وی افزود: دیدگاه قانون گذار تغییری نکرده است و به تازگی نیز بار دیگر بر آن تأکید 
شده است. عظیمیان با اشاره به تصمیم اخیری که در بحث قانونی این موضوع اتخاذ 
شده، گفت: یک بار دیگر قانون گذار موضوع نقل و انتقال سند خودرو را تعیین تکلیف 

کرده و در واقع برای آن تفکیک قائل شده است. 

 گروه جامعه/ محمود مصدق   عمر مجلس دهم 
نیز چهار ماه  پایان است و مجلس یازدهم  به  رو 
دیگر فعالیتش را آغاز می کند. نهادی که به فرموده 
بنیان گذار انقلاب اسلامی امام خمینی)ره( در رأس 
امور است. به همین بهانه تا زمان برگزاری انتخابات 
خواهیم  اسلامی  شورای  مجلس  دوره  یازدهمین 
کوشید مهم ترین مطالبات حوزه های مختلف جامعه 
را از نمایندگان دوره آتی مجلس و به ویژه آنچه در 

مجلس دهم مغفول واقع شده است جویا شویم. 
به دلیل اهمیت حوزه آمــوزش و پرورش این نهاد 
را به عنوان فصل نخست مجموعه گزارش های خود 

انتخاب کرده ایم.

 آموزش و پرورش در اولویت مجلس است
میــرزاده،  میرحمایــت 
کمیســیون  ســخنگوی 
آموزش، تحقیقات و فناوری 
مجلس شــورای اسلامی در 
پاســخ به قــدس می گوید: 

مجلس دارای کمیســیون های تخصصی اســت و 
هــر موضوعی که مربوط به وزارتخانه ای شــود در 
کمیســیون تخصصی اش مطرح می شود. بنابراین 
آموزش و پرورش قطعاً در اولویت نخست کمیسیون 
آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس است. بر همین 
اســاس هر لایحه ای از ســوی دولت در این حوزه 
به مجلس پیشنهاد شده در کمیسیون آموزش به 
صورت 100 درصد تصویب شــده اســت. الان هم 
اعلام می کنم در مدت باقیمانده مجلس دهم نیز هر 
پیشنهاد و لایحه ای به نفع معلمان و فرهنگیان به 
کمیسیون آموزش بیاید قطعاً رأی مثبت می آورد، 
اما متأسفانه لایحه ای که به نفع معلمان و فرهنگیان 
باشد از سوی دولت به مجلس و کمیسیون آموزش 
ارائه نشده است. با وجود این دوستان در کمیسیون 
تا جای ممکن سعی کرده اند موادی را تصویب کنند 

که به نفع آموزش و پرورش باشد.
وی با اشاره به اینکه برنامه پنج ساله ششم توسعه 
اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی مهم ترین برنامه ای 
اســت که وضعیت کشــور را در حــوزه آموزش و 
پرورش پیش بینی کرده است، تصریح می کند: اگر 
هر شخص یا رســانه ای این برنامه را مطالعه کند 
می بیند آمــوزش و پرورش در اولویت چندم دولت 
است و مجلس دهم برای حوزه آموزش و پرورش چه 
کاری کرده است. برای آموزش و پرورش پیشنهاد یا 
لایحه ای ارائه نشد. یک ماده ای هم که بود، اگر نبود 
بهتر بود. وقتی به مجلس آمد کمیسیون آن را به نفع 

آموزش و پرورش تصویب کرد.
وی هر چند معتقد است آموزش و پرورش در اولویت 
مجلس دهم بوده، اما می گوید: در سطح کلان این 
حــوزه نه تنها در اولویت هیچ یک از دولت ها نبوده 
بلکه در اولویت رسانه ها، صدا و سیما هم نبوده است. 
مثلاً اگر فردا شــما بخواهید فرزندتان به استخدام 
جایی در بیاید به طور قطع آموزش و پرورش اولویت 

شما نیست. همه ما همین طور هستیم. 
وی در پاســخ به پرسشــی مبنی بر اینکه مجلس 
نقش نظارتی دارد و اگــر دولت در حوزه آموزش و 
پرورش به ویژه در اجرای سند تحول بنیادین نظام 
آموزشی و برنامه رتبه بندی معلمان کوتاهی کرده 
چرا مجلس از نقش خود اســتفاده نکرده اســت، 
می گوید: مجلس وظیفه اش تذکر دادن، تحقیق و 
تفحص و یا استیضاح اســت که همه این کارها را 
انجام داده اســت.  وی در خصوص اولویت مجلس 
آینده در حــوزه آموزش و پــرورش هم می گوید: 
انتظار این است که از شرمندگی ها در بیاید. اگر دل 
مجلس، دولت، رسانه ها و همه برای کشور می سوزد 
باید به داد آموزش و پرورش برسیم؛ اما واقعیت این 
است که دل هیچ کدام از ما برای آموزش و پرورش 
نمی سوزد. یعنی در عمل هیچ کدام ما به داد آموزش 

و پرورش نرسیده ایم.

 مجلس فعلی می توانست بهتر عمل کند
قائم  اللهی،  نعمت  امیرعلی 
مقام سابق و معاون پیشین 
حقوقی و امور مجلس وزارت 
آمــوزش و پــرورش نیز در 
پاســخ به قــدس می گوید: 

گرچه مجلس فعلی نسبت به امور معلمان و نظام 
تعلیم و تربیت و در مجموع آموزش و پرورش اهتمام 
داشــته است که این نشان می دهد حوزه آموزش و 
پرورش در اولویت های  این مجلس بوده، اما واقعیت 
این است که می توانست با استفاده از ظرفیت شورای 
عالی انقــلاب فرهنگی در حل و فصــل برخی از 
مشکلات آموزش و پرورش مثل اجرای طرح رتبه 
بندی معلمــان، صندوق ذخیره فرهنگیان و برنامه 

اقتصاد آموزش و پرورش مؤثرتر عمل کند.
وی با اشــاره به اینکه مجلس دهــم از نظر مالی و 
اعتباری تا آنجا که می توانســت به حوزه آموزش و 
پرورش توجه کرده است، می افزاید: البته نمایندگان 
مجلس می بایست تنگناهای کشور و دولت را هم در 
نظر می گرفتند، اما در مجموع تا حد امکان در بحث 
حق التدریسی ها، نهضتی ها و بقیه مسائل در قوانین 
پیش بینی کردنــد.  بحث املاک آموزش و پرورش 
نیز نیاز به قانون یا مصوبه شفاف تری دارد تا مدیران 
آموزش و پرورش بهتر و با اختیارات بیشتر و فارغ از 

برخی دغدغه ها بتوانند کار را دنبال کنند.
نعمت اللهی با اشــاره به ضرورت توســعه عدالت 
آموزشی در کشور، می گوید: در حال حاضر چندین 
نوع مدرســه در نظام آموزشی کشور وجود دارد که 
این موضوع با بحث عدالت آموزشی چندان همخوانی 
نــدارد؛ بنابراین مجلس چندی پیش برای رفع این 
مشکل قدم هایی برداشــته اما همچنان نیاز است 
در راستای تحقق عدالت آموزشی در این خصوص 

تدبیری خاص اندیشیده شود.
وی با بیان اینکه ساختار نظام آموزشی کشور چابک 
نیست، می افزاید: هر چند چابک سازی این ساختار 
یک فعالیت اجرایی محســوب می شــود که شاید 
چندان نیاز به مصوبه و قانون هم نداشــته باشد اما 
به لحاظ نقش نظارتی مجلس، این نهاد می توانست 

به این موضوع ورود کند تا کارها بهتر پیش بروند.

وی ســپس به بحــث انتصاب 
مدیــران در حــوزه آمــوزش و 
و می گوید:  پرورش می پــردازد 
نمایندگان مجلس باید به دور از 
مباحث سیاسی و یا منطقه ای، 
مســائل آمــوزش و پــرورش و 
راهکارهای آن را در ســطح ملی 
ببیننــد، یعنی باید کمک کنند 
تا آموزش و پرورش از بحث های 

سیاســی و جناحی خارج شــود، به ویژه در زمینه 
انتصابات، این موضوع باید مورد توجه جدی باشد. 
بر همین اساس به نظر می رسد برای جلوگیری از 
دخالت های شــخصی یا سیاســی در عزل و نصب 
مدیران ارشــد آموزش و پرورش باید ســاز و کاری 

بهتری در این زمینه تدوین شود. 
وی با اشاره به اینکه نقل و انتقالات در حوزه آموزش 
و پرورش باید تابع شرایط و ضوابط خاص خود باشد، 
می افزاید: یعنی یک معلم که می پذیرد در شهرستان 
اســتخدام شود باید تا پایان دوره خدمتش در آنجا 
بماند، مگر شرایط خاصی داشته باشد، اما اینکه ابتدا 
در جایی اســتخدام شود اما بعد برود از نمایندگان 
خود مطالبه کند و آن ها هم از نظام تعلیم و تربیت 
چنین چیزی را مطالبه کنند چندان درست نیست و 

باید این موضوع مورد توجه قرار گیرد. 
وی می افزاید: مجلس پس از دادن رأی اعتماد باید 
بر برنامه های کوتــاه مدت، میان مدت و بلندمدت 
وزیران به صورت مستمر نظارت کارشناسانه کند؛ 
این موضوع هم باید بیشتر مورد توجه قرار بگیرد، 
چون به نظر می رسد مجلس بهتر از این ها می تواند 
روی برنامه های وزارت آموزش و پرورش نظارت کند.  
نعمت اللهی سپس از شفاف نبودن برخی قوانین در 
حوزه آمــوزش و پرورش انتقاد می کند و می گوید: 
این موضوع بســیار مهمی است چون مشکل ساز 
می شــود. مثلاً در رتبه بندی معلمان که در قانون 
برنامه ششــم آمده الان اختلاف نظر حقوقی وجود 
دارد. دولتی ها معتقدند رتبه بندی  نیازی به قانون 
ندارد، اما مجلسی ها عکس این را مطرح می کنند، 
از این رو در تدوین قوانین باید طوری عمل شود که 

چنین اختلاف نظرهایی از قانون پیش نیاید.

وی با ابراز تأســف از اینکه نقش 
شورای عالی آموزش و پرورش در 
تدوین طرح ها و لوایح مورد غفلت 
قرار گرفته است، تصریح می کند: 
در قانون شــورای عالی آموزش 
و پرورش آمــده تمامی طرح ها 
و لوایح این حوزه باید از ســوی 
شــورای عالی آموزش و پرورش 
مطرح شــود، یعنی این موضوع 
یک تکلیف اســت، اما متأسفانه این موضوع در این 
سال ها مغفول مانده است به طوری که هم طرح ها و 
هم لوایح به صورت مستقیم از سوی نمایندگان ملت 
و دولت به مجلس ارائه می شــود که نتیجه چنین 
اقدامی استفاده نکردن از ظرفیت کارشناسی شورای 
یاد شده اســت؛ چون آن گونه که لازم است روی 
طرح ها و لوایح چکش کاری نمی شود. به نظر می رسد 
اگر مجلس آینده بتواند همین یک بند را به عنوان 
تکلیف خود قرار دهد بهترین هدیه به نظام تعلیم 
و تربیت کشور خواهد بود.  وی با اشاره به ضرورت 
تمرکز امور فنی و حرفه ای در یک وزارتخانه می گوید: 
در حال حاضر حوزه کار و دانش و همچنین دانشگاه 
شهید رجایی زیرپوشــش وزارت آموزش و پرورش 
اســت و دانشــگاه فنی و حرفه ای و سازمان فنی و 
حرفه ای هم به ترتیب زیر نظر وزارت علوم و وزارت 
کار هســتند که به نظر می رسد این ها باید در یک 
وزارتخانه متمرکز شود؛ اگر این وزارتخانه، آموزش و 
پرورش باشــد بهتر است. براین اساس یکی دیگر از 
کارهایی که مجلس آینده  باید انجام دهد تمرکز امور 

فنی و حرفه در یک وزارتخانه است.  

 مجلس دهم کارنامه خوبی نداشته است
معاون  فرشته حشمتیان، 
اســبق وزیر آمــوزش و 
قدس  بــه  هم  پــرورش 
فعلی  مجلس  می گویــد: 
خــارج از بحث آموزش و 

پرورش در مجموع بیشتر دولتی بوده است تا 
مردمــی. آموزش و پرورش یکی از بزرگ ترین 
دستگاه اجرایی مولد نیروی انسانی کشور است 

و اگر قرار است در اولویت باشد باید به عنوان 
خاســتگاه فرهنگیان، دانش آمــوزان و اولیای 
دانش آموزان مــورد توجه کافی قــرار گیرد، 
امــا هر روز که می گذرد نه تنها از مشــکلات 
و مســائل آموزش و پرورش کاسته نمی شود 
بلکه بیشــتر هم می شود. وقتی فضای داخلی 
آموزش و پرورش را بررسی می کنیم، می بینیم 
مشــکلات این حوزه فقط معیشــتی نیست، 
بخشی از مشکلات این حوزه بودجه ای است، 
امــا در مباحثی دیگر مثــل اجرای رتبه بندی 
معلمان، پایه های پژوهشــی و تربیتی و توجه 
به جایگاه اساتید  دانشگاه فرهنگیان انتظارات 
برآورده نشده است، در حالی که مجلس فعلی 
می توانســت با نظــارت بهتر در اجــرای این 

برنامه ها کمک شایسته ای کند. 
وی تصریح می کند: به هرحال یکی از اشکالات 
اساســی این بوده که چندین وزیــر آموزش و 
پرورش در این چند ســال اخیر عوض شده، در 
حالی که یکی از وظایــف مجلس قانون گذاری 
اســت اما وظیفــه مهم ترش نظارت بــر امور و 
دستگاه هاست. با جابه جایی هر وزیر یک تغییر 
ســاختاری رخ می دهد و در اجــرای برنامه ها و 
دســتیابی به اهداف وقفه زیادی ایجاد می شود، 
بنابراین نباید در این حوزه این همه جابه جایی 
وزیر داشته باشــیم و اگر این اتفاق می افتد این 
ایراد به مجلس وارد اســت که در انتخاب وزیر 

دقت کافی را نداشته است. 
وی با بیان اینکه جایــگاه مدیریت آموزش و 
پرورش در این دوره از مجلس بســیار متزلزل 
بوده است، می افزاید: احساس می شود آموزش 
و پــرورش در اولویت مجلس فعلی نبود چون 
در غیــر این صورت بــرای انتخاب وزیر دقت 
کافی می کردند تا کمترین جابه جایی در سطح 

مدیریتی صورت گیرد.
وی ســپس به بحث عدالت آموزشی می پردازد 
و می گوید: هنوز مشکلاتی را در زمینه آموزش 
دانش آمــوزان در نقاط دور کشــور داریم. یعنی 
مجلس نظارت مناسبی بر اجرای قانون آموزش 
همگانی نداشــته است و به همین دلیل پس از 
چهار دهه از پیروزی انقلاب اسلامی هنوز شاهد  

تحقق عدالت آموزشی در کشور نیستیم.  
وی عدم اجرای کامل سند تحول بنیادین آموزش 
و پرورش را یکی از مهم ترین مشکلات این حوزه  
می خواند و می گوید: با وجود این می بینیم مجلس 

چندان پیگیر این موضوع نبوده است. 
وی با اشــاره به اینکه نظــارت بهتر بر اجرای 
ســند یاد شــده باید در اولویت مجلس آینده 
باشــد، می افزاید: همچنین مجلس آینده باید 
پیگیر موضوع توســعه عدالت آموزشی، توجه 
به جایگاه اســتادان و دانشجو معلمان و برنامه 
ارتقای دانشــگاه فرهنگیان در مقایسه با سایر 

دانشگاه های برتر کشور هم باشد.

 جلوگیری از مداخلات سیاسی 
رئیس  مهاجرانــی،  فاطمه 
پــرورش  ملــی  ســازمان 
درخشــان  اســتعدادهای 
اما به رســمیت شــناختن 
اســتقلال آموزش و پرورش 

را مهم ترین موضوعی می دانــد که باید در اولویت 
مجلس آینده باشد. 

او می گوید: وجود کمیسیون آموزش مجلس برای 
این اســت که این حوزه  در اولویت مجلس باشد. 
مهم ترین نکته ای که باید در اولویت مجلس آینده 
باشد این است که اســتقلال آموزش و پرورش به 
عنوان ســازمانی که متولی تعلیم و تربیت است به 
رسمیت شناخته شود؛ یعنی  مجلس آینده باید از 

مداخلات سیاسی در این حوزه جلوگیری کند.

مطالبات آموزش و پرورش از نهاد قانون گذاری کشور چیست؟

مشق های ناتمام مجلس

برای آموزش و 
پرورش پیشنهاد یا 
لایحه ای ارائه نشد؛  
یک ماده ای هم که 
بود، اگر نبود بهتر 

بود
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وقتی ایتالیایی ها به ما »نه« گفتند
فارس:مرتضی براری، رئیس سازمان فضایی می گوید: 15 سال 
پیش با ایتالیا ماهواره ای طراحی و تولید کردیم که قرار بود آن ها 
پرتاب کنند، اما این کار را                                             نکردند؛ چون نمی خواســتند اعتماد 
به نفس ما افزایش پیدا کند، قرار بود این ماهواره در مدار 600 
کیلومتری زمین قرار گیرد. اما اکنون ماهواره های ما در مدار 500 

کیلومتری قرار می گیرند.

بلایی که سر »قم رود« آورده ایم
فارس: اسماعیل نجار، رئیس سازمان مدیریت بحران می گوید: 
متأسفانه بعضی از حوادث به دلیل دخالت ما در طبیعت ایجاد 
می شــوند. مثلاً قم رود را                                             بــه جاده تبدیل کرده ایــم. برای آن 
پارکینگ زده ایم، منوریل ساخته ایم و در چند وقت اخیر شاهد 
بودیم چند بار سیل آمده است و اگر اقدامات پیشگیرانه صورت 

نمی گرفت صدها نفر کشته می شدند. 

خارجی ها؛ امسال شکار، بی شکار
باشــگاه خبرنگاران جوان: سرهنگ جمشید محبت خانی، 
فرمانده یگان حفاظت محیط زیست گفت: بنا به دستور رئیس 
سازمان حفاظت محیط زیســت و با احترام به افکار عمومی و 
جوامع دانشــگاهی کشور امسال هیچ مجوز شکاری برای اتباع 
خارجی صادر نمی شــود. به گفته وی امسال 200 مجوز  شکار 

برای اتباع غیر ایرانی صادر شده بود.

چرا خبر پرتاب ماهواره را گفتیم؟
پانا: محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
گفت: بســیاری از افراد به اعلام خبر پرتــاب ماهواره به دلیل 
شکست احتمالی انتقاد داشتند، در صورتی که باید حقایق را به 
مردم بگوییم؛ چرا که مردم دروغ گفتن را نمی پذیرند، نه سخن 

گفتن از حقایق و یا حتی شکست ها.

ماجرای مشاجره بر سر مدرسه تاجیکستان )شارجه( 
میزان: غلامرضا کریمی، رئیس مرکــز بین الملل و مدارس 
خارج کشور گفت: می گویند مدرسه سابق تاجیکستان نباید 
تخریب و جدید ســاخته می شد، چرا مدرسه ای 140 کلاسه 
ساخته اید که الان امارات اجازه بازگشایی آن را هم نمی دهد؟ 
هزینه ســاخت مدرســه اکنون 200 میلیارد است که زمان 
ساخت 40 میلیارد بوده است، بنابراین مجلس این موضوع را 

تخلف اعلام کرده است.

تخلفی به نام داروفروشی پزشکان 
فارس: محمدخلیلی، دبیر انجمن داروســازان ایران می گوید: 
داروهای کورتونی در ایران به وفور تولید می شوند. ولی بیماری 
می گوید نزد پزشکی رفتم که نوع خارجی این دارو با قیمت 150 
هزار تومان به من داد، دارویی که قیمت آن 14 هزار تومان است! 
این داروها از طریق شبکه های غیررسمی به صورت چمدانی به 

دست این پزشکان رسیده و قاچاق می شود.

خارج نشین هایی که در ایران داروخانه دارند
فارس: ســید علی فاطمی، نایب رئیس انجمن داروسازان ایران در 
خصوص موضوع داروخانه های اجــاره ای می گوید: عده ای، افرادی 
را به عنوان جانشــین مؤســس معرفی می کنند و آن فرد داروساز 
ســرمایه گذار اســت که داروخانه را به صورت شبکه زنجیره اداره 
می کند. باید پروانه افرادی که مدت طولانی از خروجشــان از ایران 
می گذرد ولی داروخانه شان را افراد دیگری اداره می کنند باطل شود.

اخراج ۱۶درصد از اعضای هیئت علمی در سال جاری
مهر:حجت الاســلام ابراهیم ابراهیمی، مدیــر کل هماهنگی 
هیئت های رسیدگی به تخلفات اعضای هیئت علمی وزارت علوم 
می گوید: امسال برای 15 درصد اعضای هیئت علمی حکم اخطار 
و احضار شــفاهی صادر شده اســت. 2 درصد از اعضای هیئت 
علمی حکم انفصال از خدمت داشــته و 16 درصد از دانشــگاه 
اخراج شده اند که عمده تخلف آن ها غیبت غیرموجه بوده است.

ماسک صادر نمی کنیم، اهدا می کنیم
ایلنا: مهدی پرهیزگار، معاون اجرایی تجهیزات پزشکی سازمان 
غذا و دارو گفت: از زمانی که بحث ویروس کرونا پیش آمده است، 
چون امکان قاچاق معکوس وجود دارد، صادرات ماسک ممنوع 
شده اســت. تنها هلال احمر بنا به وظیفه انسانی یک میلیون 
ماســک به چین اهدا کرده است و ان شاءالله بخش های بعدی 

هم ارسال خواهند شد.

فراسو

خبر
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وزیر آموزش و پرورش در پاسخ به قدس:

رتبه بندی را 
از اول مهرماه 

اجرا کردیم

 جامعه/آرش خلیل خانه   ســوم آذرماه امسال 
طرح رتبه بنــدی معلمان به تصویب هیئت وزیران 
رســید و بر اساس آنچه محســن حاجی میرزایی، 
وزیر آمــوزش و پرورش می گوید، طبق این مصوبه، 
آموزگاران، دبیران، هنرآموزان، مربیان پیش دبستانی، 
مراقبان سلامت، معاون و مدیران مدارس و مشاوران 
آموزشی که حدود 720 هزار نفر می شوند مشمول 

طرح رتبه بندی هستند.
با این حال به نظر می رسد این طرح نتوانسته بخشی 

از توقعات جامعه معلمان را برآورده سازد.

یکی از معلمان ضمن ارســال پیامی به گروه جامعه 
قدس در همین خصوص می نویسد: »لطفاً ظلم بزرگی 

را که در حق ما روا داشته اند مطرح کنید:
همان طور که مســتحضرید اجــرای رتبه بندی از 
تاریخ 98،7،1 در تاریخ 98،9،17 به دســتور معاون 
اول رئیس جمهور ابلاغ شده است، ولی وزیر آموزش 
و پرورش ســلیقه ای عمل کــرده و رتبه بندی را از 
98،7،2 اجرا کرده و ما کــه در تاریخ اول مهر پس 
از سال ها انتظار این امر، بازنشسته شده ایم را محروم 
کرده اند. این  کار با تنها 24 ســاعت اختلاف تأثیر 

چشــمگیری در حقوق و پاداش ما داشته؛ بسیاری 
از ما مدیر و معاون بوده ایم و کل تابســتان مدرسه 
بودیم... لطفاً صدای مظلومانه ما را به گوش مسئولان 
برسانید«. دیروز در حاشیه نشست هیئت دولت این 

موضوع را با وزیر آموزش و پرورش مطرح کردیم.
محســن حاجی میرزایی در پاسخ به پرسش ما گفت: 
در مورد کســانی که تا پیش از مهر بازنشسته شده اند 
در حال بررســی این هستیم که می توانند از این طرح 
استفاده کنند یا خیر؛ اما کسانی که پس از آن یعنی یک 

مهر به بعد بازنشسته شده اند مشمول آن خواهند شد.

پرسش و پاسخ
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جهان روزنامـه صبـح ایـران
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 روزنامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی صبح ایران

ذکر روز
)صد مرتبه(  

 لا اله الا الله
 الملک الحق المبین

 دعوای ترامپ و پلوسی در مراسم سخنرانی 
 سالانه رئیس جمهور آمریکا صحنه مضحکی را رقم زد

سیرک  دموکراسی آمریکایی
  جهان/ مهدی خالدی  ســومین ســخنرانی 
سالانه رئیس جمهور آمریکا موسوم به »سخنرانی 
وضعیت کشور« به سیرک سیاسی کاملی تبدیل 
شــد و همچون ســال گذشته حاشــیه های آن 
پررنگ تر از متن بود؛ ترامپ با پلوسی دست نداد، 
پلوســی هم متن ســخنرانی ترامپ را پاره کرد؛ 
اتفاقاتی که همه عمق شکاف سیاسی میان رهبران 

واشنگتن را به رخ جهانیان کشید. 
سخنرانی ســالانه ترامپ در میانه استیضاح وی 
)سنای آمریکا قرار است امروز رأی نهایی خود در 
مورد استیضاح دونالد ترامپ در پرونده موسوم به 
اوکراین گیت را اعلام کند( از جهات زیادی دارای 
اهمیت بود. در جبهه جمهوری خواهان، پیروزی 
حتمــی در دادگاه اســتیضاح و نتیجه نامطلوب 
دموکرات ها به ویژه جو بایدن، معاون رئیس جمهور 
پیشین آمریکا و رقیب اصلی ترامپ در انتخابات 
ریاســت جمهوری که رسوایی »اوکراین گیت« با 
محوریت اقدامات ترامپ علیه وی رقم خورد، در 
انتخابات مقدماتی ایالت »آیووا« سبب شد ترامپ 
با اعتماد به نفس بالایی به کنگره برود. در جبهه 
دموکرات ها، امــا مخالفت  و خصومت ها با ترامپ 
بــه انحای مختلف خود را نمایــان کرد. برخی از 
دموکرات های کنگره ســخنرانی سالانه ترامپ را 
تحریم کرده، برخی در میانه ســخنرانی سالن را 
ترک و برخی پس از اظهارات ترامپ به شدت علیه 
وی موضع گرفتند.سخنرانی رئیس جمهور آمریکا 
در کنگره با واکنش های بســیاری مواجه شده و 
حتی رســانه های این کشور هم این سخنرانی را 
»یک ســخنرانی انتخاباتی« توصیف کرده اند. به 
عنوان مثال، شبکه »سی ان بی ســی« در این باره 
نوشــت: »این سخنرانی به ســخنرانی در کارزار 
انتخاباتی شباهت داشت و رئیس جمهور به تعریف 
و تمجید از کارنامه خود در ایجاد شغل پرداخت و 
همچنین )به مردم آمریکا( درباره عواقب سیاست ها 

و خط مشی های دموکرات ها هشدار داد«.

 همه حواشی سخنرانی ترامپ
همان گونه که گفته شــد در سومین نطق سالانه 

ترامپ که یک ســاعت و 18 دقیقه طول کشید 
نیز حاشیه ها برجسته تر از متن بود. دونالد ترامپ 
در ابتدای سخنرانی اش در اقدامی که رسانه های 
آمریکایــی آن را »عمدی« توصیف کردند، هنگام 
ارائه کپی متن ســخنرانی خود، از دست دادن با 
رئیس مجلس نمایندگان امتناع کرد. این اتفاقات 
در تاریخ روابط کاخ ســفید و مجلس نمایندگان 
بی سابقه بوده است. نانسی پلوسی، رئیس مجلس 
نمایندگان آمریکا هم جواب ترامپ را پیش از آغاز 
سخنرانی رئیس جمهور آمریکا داد و برای نخستین 
بار از تعارفات کلیشــه ای و سنت همیشگی برای 
معرفی نمادین ترامپ به اعضای کنگره اســتفاده 
نکرد. از سوی دیگر »نانسی پلوسی« که با لباسی 

ســفید در اعتراض به رفتار ترامپ 
)همه زنــان دموکرات عضو کنگره 
آمریکا در ســخنرانی ســالانه در 
اعتراض به نوع نگاه رئیس جمهور 
آمریکا به زنان، لباس سفید بر تن 
داشــتند( در کنگره حاضر شــده 
بــود، همچنین هنــگام صحبت 
کردن ترامــپ درباره موفقیت های 
خود که با تشویق ایستاده  اعضای 
جمهوری خواه کنگره همراه شــد، 
از روی صندلی خود بلند نشــد و 
با حالات چهره اش سخنان ترامپ 

را به تمســخر گرفت. پلوسی که در طول مراسم 
واکنش هــای عصبی از خود نشــان مــی داد، به 
محض پایان سخنرانی سالانه ترامپ در کنگره، در 
حرکتی جنجالی که نشان از ناراحتی و اعتراض او 
به سخنان رئیس جمهور آمریکا داشت، کپی متن 
سخنرانی او را جلوی قانون گذاران کنگره و دوربین 

رسانه ها پاره کرد.
روابط ترامپ و پلوسی از زمان آغاز به کار کنگره 
جدید همواره پرتنش بــوده و به تازگی به خاطر 
پیگیری و تصویب طرح اســتیضاح او در مجلس 
نمایندگان، تیره تر از همیشــه شــده اســت. در 
سخنرانی سال گذشته ترامپ در کنگره نیز »دست 
زدن خاص و تمسخرآمیز« پلوسی هنگام سخنرانی 

او تا مدت ها نقل محافل سیاسی و رسانه ای بود.
از جملــه دیگر مــوارد جنجالی در ســخنرانی 
ترامپ، تحریم این ســخنرانی توسط هفت تن از 
قانون گذاران دموکرات بــود. فریادهای اعتراضی 
یکی از میهمانان نانســی پلوســی علیه مواضع 
رئیس جمهور آمریکا درباره حمل ســلاح، بخش 
دیگری از حاشــیه های این ســخنرانی بود. »فرِِد 
گاتنبرگ« پدر دختر 1۴ ساله ای که در تیراندازی 
در دبیرستان شهر »پارکلند« ایالت فلوریدا فرزندش 
را از دســت داد، حیــن اظهارات ترامــپ درباره 
ضــرورت حفاظت از قانون حمل ســلاح با فریاد 
به او اعتراض کرد. به دنبال این فریادها، نیروهای 
امنیتی حاضر در نشســت کنگره، این پدر داغدار 
را از جلســه خارج و به بیرون 

هدایت کردند.
حواشــی  از  دیگــر  یکــی 
سخنرانی ســالیانه ترامپ در 
کنگره، حضور »خوان گوایدو« 
رئیس جمهــور خــود خوانده 
ونزوئــلا به عنــوان »میهمان 
ویژه ترامپ« بود. ترامپ در این 
بخش از سخنرانی خود، پس از 
اتهام زنی به »نیکلاس مادورو« 
رئیس جمهور ونزوئلا و تمجید 
از مواضع غیرقانونی آمریکا در 
انجام انواع حمایت ها از گوایدو، او را »رئیس جمهور 
واقعی و مشــروع ونزوئلا« توصیف کرد. »رشــیده 
طلیب« نماینده دموکرات مجلس نمایندگان آمریکا 
از ایالت »میشیگان« که فلسطینی الاصل است نیز در 
مراسم سخنرانی ترامپ با لباس فلسطینی شرکت 
کرد تا اعتــراض خود را به طرح به اصطلاح صلح 
پیشنهادی ترامپ برای مناقشه فلسطین و رژیم 
صهیونیستی موسوم به »معامله قرن« نشان دهد.

 گزافه گویی علیه ایران
تمام ســخنرانی ترامپ در کنگره به تاختن علیه 
رقبای دموکراتش نگذشــت بلکه بخش دیگری 
از ســخنرانی رئیــس جمهور آمریکا بــه غلو در 

مورد دستاوردهای دوران ریاست جمهوری اش و 
بخش دیگر نیز به لفاظی و گزافه گویی علیه ایران 
گذشت. در همین راستا رئیس جمهور آمریکا در 
این ســخنرانی به حمله تروریستی و غیرقانونی 
بامداد 13 دی ماه در نزدیکی فرودگاه بین المللی 
بغداد اشاره کرد؛ حمله ای که در نتیجه آن سپهبد 
قاسم سلیمانی، فرمانده سابق نیروی قدس سپاه 
پاســداران به همراه چند تن دیگر از همراهانش 
به شــهادت رســیدند. ترامپ ضمن استفاده از 
الفاظ زننده علیه سپهبد شــهید سلیمانی، او را 
»تروریست« و عامل کشته و زخمی شدن هزاران 
نظامی آمریکایی خواند. دونالد ترامپ، در بخشی از 
سخنرانی اش در کنگره آمریکا مدعی شد »ایران 
باید از تمایلش برای دستیابی به سلاح هسته ای 
دســت بردارد«.وی در جریان این ســخنرانی به 
تمجیــد از اقدامات خود در عرصه های اقتصادی، 
مهاجرتی و امنیت ملی داخل آمریکا نیز پرداخته 
و در زمینه سیاســت خارجــی ادعاهایی مطرح 
کرده و دولت پیشــین آمریکا را نیز به باد انتقاد 
گرفت. ترامپ وعده پایــان جنگ های آمریکا در 
خاورمیانه را داد و ادعا کرد: »سربازان آمریکایی در 
دنیا بهترین هستند و می خواهند در جنگ پیروز 
شوند یا اصلاً نجنگند. ما تلاش می کنیم سرانجام 
طولانی ترین جنگ آمریکا را به پایان برســانیم و 

نیروهایمان را از خاورمیانه به خانه برگردانیم«.

 پلوسی: سخنرانی ترامپ کلکسیونی از 
دروغ  بود

رئیس دموکرات مجلس نماینــدگان آمریکا که 
جنگ علنی اش در نشست کنگره سوژه رسانه ها 

شــده بود، پس از این جلسه هم ساکت نماند و 
در اظهاراتی سخنرانی ســالانه »دونالد ترامپ« را 
کلکسیون طولانی از دروغ هایی توصیف کرد که 
با هدف گمراه کــردن رأی دهندگان آمریکایی از 
ســوابق دولت به ویژه در موضوع خدمات درمانی 
طراحی شــده بود. پلوسی درست ساعاتی پس از 
سخنرانی در جلسه مشترک کنگره )مجلس سنا 
و نمایندگان( با صدور بیانیه  ای گفت: پیام ترامپ 
نه تنها فریبکارانه بود بلکه نشان داد رئیس جمهور 

آمریکا برای اداره دولت فاقد صلاحیت است. 
این در حالی اســت که رئیس دموکرات مجلس 
نماینــدگان آمریکا پس از نشســت کنگره و در 
پاســخ به پرســش خبرنگاری درباره اینکه چرا 
برگه های متن سخنرانی ترامپ را پاره کرد، گفت: 
با درنظر گرفتن دیگر گزینه ها، این مؤدبانه ترین 
کار بود. پلوسی همچنین با انتشار عکسی از خود 
در توییتر که به ســمت ترامپ دست دراز کرده 
بود اما او آن را نادیده گرفت، نوشت: دموکرات ها 
در راه انجام وظیفه، همواره دســت دوستی خود 
را دراز می کنند تــا برای اداره امور به زمینه های 

مشترک برسند.
متن تا حاشــیه سومین سخنرانی سالانه ترامپ، 
شکاف های سیاسی در عمق لایه های پنهان دولت 
آمریکا را آشکار کرد. به نظر می رسد مقامات ایالات 
متحده که با به راه انداختن شوی رسانه ای تلاش 
دارند چهره ای زیبا از کشورشان در عرصه جهانی 
نشان دهند، اکنون در مدیریت تنش های داخلی 
هم ناتوان مانده و عرصه داخلی آمریکا بیش از پیش 
به واسطه اختلافات و جنگ سیاسی میان دولت 
و کنگره در خطر واگرایی و فروپاشــی قرار دارد.

در سفری بی سروصدا
فرمانده ارشد آمریکایی با مقامات عراق دیدار کرد

جهان: در شــرایطی که دولت آمریکا در تکاپو برای نجات روابط خود با رهبران 
عراق و کاستن از فشارهای بغداد برای خروج نظامیان آمریکا از خاک این کشور 
است، ژنرال »کنث مک کنزی« فرمانده ارشد نیروهای نظامی آمریکا در منطقه 
خاورمیانه روز گذشته در سکوت خبری به عراق سفر کرد.کنزی در این سفر با 
مقام های ارشد دولت عراق دیدار و گفت وگو کرده است. یک منبع سیاسی عراقی 
گفت که ژنرال مک کنزی در ســفر به عراق سه موضوع خروج نیروهای خارجی 
از عراق، پاسخ به حملات راکتی و استقرار سامانه پدافند هوایی در عراق را مورد 
بحث و بررســی قرار داد. فرمانده مقر مرکزی نیروهای تروریست آمریکایی در 
منطقه غرب آسیا )سنتکام( همچنین روز گذشته، از پایگاه نظامی »عین الاسد« 

که به تازگی هدف پاسخ موشکی ایران قرار گرفته، بازدید کرد. 

 ارائه پیش نویس قطعنامه فلسطین
 علیه معامله قرن به شورای امنیت 

تسنیم: تونــس و اندونزی پیش نویس قطعنامه فلسطین در اعتراض به معامله 
قرن را میان اعضای شورای امنیت توزیع کردند تا در آنجا به شور و رأی گذاشته 
شود. در این پیش نویس قطعنامه آمده است طرح صلحی که دونالد ترامپ رئیس 
جمهور آمریکا در 28 ژانویه از آن رونمایی کرد با قطعنامه های سازمان ملل که 
تاکنون به تصویب رسیده است، مغایرت دارد و حقوق ملت فلسطین و آرمان های 
ملی آن از جمله حق تعیین سرنوشت و استقلال را تضعیف می کند.انتظار می رود 
پیش نویس مذکور پس از اینکه به شــور گذاشته شد، 11 فوریه در جریان سفر 
»محمود عباس« رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین به سازمان ملل در شورای 

امنیت به رأی گذاشته شود که احتمالاً با وتوی واشنگتن همراه خواهد شد.

محکومیت مخفی کاری ریاض در پرونده جان باختن 
هزاران نفر در اشغال مسجدالحرام

فارس: هیئت بین المللی نظارت بر چگونگی مدیریت عربستان بر حرمین شریفین 
و اماکن مقدس با شــدیدترین لحن، اقدام عربستان در مخفی نگه داشتن قضیه 
کشته شدن هزاران نفر در واقعه شورش مکه و اشغال مسجدالحرام در سال 1979 
میلادی را محکوم کرد. این سازمان در بیانیه ای که در پایگاه اینترنتی خود منتشر 
کرد، گفت: »برخورد خونین با واقعه ذکر شــده، بار دیگر شکســت تاریخی رژیم 
سعودی در مدیریت حرمین شریفین را نشان می دهد«.برنامه »ما خفی أعظم« )آنچه 
پنهان است، بزرگ تر است( که از تلویزیون الجزیره پخش می شود به نقل از افسر 
فرانسوی فرمانده نیروهای فرانسوی شریک در این عملیات گفت: »بر خلاف ادعای 
عربستان، این حادثه با کشته شدن 5 هزار نفر از جمله 3 هزار حاجی همراه شد«.

داستان عملیات کعبه به این صورت است که سپیده دم 20 نوامبر 1979 نیروهای 
مسلح گروه جهیمان العتیبی به کعبه حمله کرده و همه در و پنجره های آن را بسته 
و خواستار شورش علیه آل سعود شدند. در آن زمان پادشاه عربستان به نگهبانان 
دســتور داد کعبه را که 50 هزار نفر در آن حضور داشــتند محاصره کرده و افراد 
وابسته به جهیمان العتیبی را پیش از اینکه خبر این اتفاق به بیرون درز کند، بکشند.

  نمابر تحریریه:     37610087 -3768۴00۴  )051(
)051(   امور مشترکین:                 376180۴۴-5 
  روزنامه گویا:                       37651888   )051(
  روابط عمومی:                    37662587   )051(
  ارتباطات مردمی:                37610086   )051(
  سازمان آگهی ها:                       37088   )051(
)051(   37628205                                             
                                      فاکس: 37610085  )051(
  چاپ مشهد:                    مجتمع چاپ و نشر قدس

  چاپ همزمان تهران:                       چاپخانه جوان
  اداره مرکزی:          مشهد، بولوار سجاد، نبش سجاد 1
  صندوق پستی:                             577- 91735  
  تلفن:                           )9 خط(  37685011 )051(

  دفترتهران:  
      بولوارکشاورز، حد فاصل کارگر و جمالزاده، شماره 336 
 تلفن:                      6182   و   66937919 )021(
 نمابر:                                     66938013  )021(
 پیامک:                                            30004567

  صاحب امتیاز: 
 مؤسسه فرهنگی قدس وابسته به آستان قدس رضوی

  سرپرست مؤسسه فرهنگی قدس:
  سید محمود مرویان حسینی 

  سردبیر:
  امیر جلیلی نژاد

 پنجشنبه 17 بهمن  1398 11 جمادی الثانی 1441 6 فوریه 2020  سال سی و سوم  شماره 9179 

پلوسی پس از این 
جلسه هم ساکت 
نماند و در اظهاراتی 
سخنرانی سالانه 
»دونالد ترامپ« را 
کلکسیون طولانی 
 از دروغ 
 توصیف کرد

بــــــــرش

اخبار

اذان ظهر

نیمه شب شرعی

غروب خورشید

اذان صبح فردا

اذان مغرب

طلوع خورشید

اوقات شرعی به افق مشهد
اذان ظهر

نیمه شب شرعی

غروب خورشید

اذان صبح فردا

اذان مغرب

طلوع خورشید

اوقات شرعی به افق تهران

11/4612/18

23/0223/35 5/025/35

17/0217/36

6/287/00

17/2117/55

   دهیاری روس��تای دوس��ت آباد از توابع بخش مرکزی شهرستان مش��هد در نظر دارد بخشی از زمین های در تملک 
خود را از طریق مزایده عمومی و به شرح جدول زیر واگذار نماید :

مساحت کاربریآدرسردیف
عرصه

سپرده شرکت در قیمت پایه مساحت اعیان
مزایده

مشهد ، بلوار توس ، روستای دوست 1
آباد ، حد فاصل دوست آباد 20 و 22

601204,500,000,000225,000,000منزل مسکونی

مشهد ، بلوار توس ، روستای دوست 2
آباد ، واقع در کوچه شهید همت

4,800,000,000240,000,000ندارد600زمین مسکونی

مشهد ، بلوار توس ، روستای دوست 3
آباد ، حاشیه خیابان بهارستان 8

2,100,000,000105,000,000ندارد300زمین مسکونی

مشهد ، بلوار توس ، روستای دوست 4
آباد ، حاشیه خیابان بهارستان 6

3,150,000,000157,500,000ندارد450زمین مسکونی

مشهد ، بلوار توس ، روستای دوست 5
آباد ، واقع در دوست آباد 20

900,000,00045,000,000ندارد60زمین مسکونی

مشهد ، بلوار توس ، دوست آباد 21 ، 6
انتهای کوچه شهید همت 15

1,960,205,00098,100,000ندارد301,57زمین مسکونی

متقاضی��ان می توانند جهت خرید اس��ناد تا تاریخ 1398/11/30 به آدرس مش��هد ، بلوار توس ، بین توس 
131 و 133 ، دهی��اری دوس��ت آب��اد مراجع��ه  نمایند . جهت خرید اس��ناد می بایس��ت فی��ش واریز وجه به                             
مبلغ 1,000,000 ریال به حس��اب جاری شماره 0107689429001 نزد بانک ملی بنام دهیاری دوست آباد ارائه 

گردد . هزینه انتشار آگهی به عهده برنده مزایده می باشد .  

/ع
98
14
22
1

آگهی مزایده عمومی دو مرحله ای – نوبت اول

شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی، پالایشگاه سوم در نظر دارد اقلام مورد نیاز خود را با شرایط ذیل  از طریق مناقصه  عمومی دو مرحله ای تامین نماید 

/ع
98
14
23
9

آگهی فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله ای) نوبت اول(

98/012R3 NI  مناقصه شماره   NI-9741287-ER3 تقاضای شماره شماره تقاضاها و مناقصه
الكترو موتور ضد انفجار شرح اقلام درخواستی

مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار  984/000/ 398ریال می باشد. مبلغ تضمین شركت در فرایند ارجاع كار
ارائ��ه ضمانتنام��ه بانك��ی و ضمانت نامه های صادره از موسس��ات اعتباری مورد تایید بان��ك مرکزی به میزان 
مبلغ تضمینی، بنفع پالایش��گاه س��وم ش��رکت مجتمع گاز پارس جنوبی با ذکر کامل عنوان مناقصه و ش��ماره 

مناقصه)تقاضا( الزامی می باشد. 
نوع تضمین شركت درفرایند ارجاع كار 

99/01/22 تاریخ تحویل اسناد به واجدین شرایط
99/02/05 اخرین مهلت ارائه پیشنهادات
99/02/15 تاریخ گشایش پاكات فنی
99/03/03 تاریخ گشایش پاكات مالی

 استان بوشهر، عسلویه، منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس، شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی، پالایشگاه سوم 
)فاز 4و5( - امور کالا -      تلفن :  5037 - 07731315108 فاکس: 07731315637 آدرس و تلفن مناقصه گذار

آخری�ن مهل�ت اع�لام آمادگ�ی مناقصه گ�ران: 14 روز پ��س از درج  آگهی نوبت دوم  می باش��د.  مناقصه گران می توانند جهت کس��ب اطلاعات بیش��تر به س��ایت
 WWW.SPGC.IR مراجعه ویا با شماره تلفن های07731315108-07731315037 تماس حاصل فرمایند  . 

آخرین فرصت اعلام آمادگی و ارسال اسناد و مدارك: 14 روز پس از درج  آگهی نوبت دوم  می باشد.                

شماره مجوز : 1398.7079

روابط عمومی شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی

 دهیاری دوست آباد

ش�رکت گاز اس�تان خراس�ان جنوبی در نظر دارد تجهیزات رادیویی مورد نیاز شبكه بیس��یم خود را به ش��رح جدول ذیل از طریق مناقصه عمومی و 
دومرحله ای خریداری نماید :موضوع مناقصه :  خرید تجهیزات بی سیم خودرویی )تقاضای شماره 3007880059(

مشخصات تجهیزات :
مقدار واحد  شرح کالا ردیف

30 دستگاه
بیسیم دیجیتال VHF امدادی ،  سازگار با شبکه بیسیم دیجیتال و دیسپچر موجود در شبکه بیسیم امدادی مطابق با مشخصات فنی 

مندرج در اسناد مناقصه و مورد تأیید سازمان تنظیم مقررات رادیویی 1

3 دستگاه
تکرارکننده بیسیم دیجیتال VHF امدادی ، سازگار با شبکه بیسیم دیجیتال و دیسپچر موجود در شبکه بیسیم امدادی مطابق با 

مشخصات فنی مندرج در اسناد مناقصه و مورد تأیید سازمان تنظیم مقررات رادیویی 2

13 دستگاه
بیسیم دستی دیجیتال VHF امدادی ، سازگار با شبکه بیسیم دیجیتال و دیسپچر موجود در شبکه بیسیم امدادی مطابق با مشخصات 

فنی مندرج در اسناد مناقصه و مورد تأیید سازمان تنظیم مقررات رادیویی 3

43 دستگاه
لایسنس بیسیم سیار و دستی جهت رجیستر بیسیم ها بر روی دیسپچر مطابق با مشخصات فنی مندرج در اسناد مناقصه و مورد تأیید 

سازمان تنظیم مقررات رادیویی 4

3 دستگاه
لایسنس تکرارکننده جهت رجیستر تکرارکننده ها بر روی دیسپچر مطابق با مشخصات فنی مندرج در اسناد مناقصه و مورد تأیید 

سازمان تنظیم مقررات رادیویی 5

نام و نش��انی دس��تگاه مناقصه گذار : شرکت گاز استان خراسان جنوبی )سهامی خاص(- بیرجند- سایت اداری- بلوار پیامبر اعظم )ص(- ابتدای خیابان شهدای نیروی 
انتظامی- شرکت گاز استان خراسان جنوبی- طبقه اول- امور قراردادها- کدپستی : 9719866838 - تلفن :  32392000-056 ، نمابر قراردادها :  056-32400523

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار : تضمین های اعلام شده در آیین نامه تضمین برای معاملات دولتی به شماره 123402/ت50659 ه- مورخ 1394/09/22- 
مبلغ تضمین 360.000.000 ریال )سیصد و شصت میلیون ریال(- ارائه هر گونه چك به عنوان تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار مورد قبول نمی باشد.

محل تأمین اعتبار پیمان : بودجه اجرایی این پیمان از محل اعتبارات سرمایه ای )منابع داخلی( شرکت گاز استان خراسان جنوبی )طرحهای غیرعمرانی( تأمین می گردد .
شرایط مناقصه گران: دارا بودن پروانه ارائه خدمات رادیویی/ ارائه خدمات ورود  ، خرید و فروش تجهیزات رادیویی از سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی

داش��تن ش��خصیت حقوقی ، تجربه ، حس��ن س��ابقه و توان مالی متناس��ب با قرارداد     توانایی ارائه انواع ضمانتنامه بانكی طبق ضوابط کارفرما        ارائه شناس��ه ملی ،  کد 
اقتصادی اشخاص حقوقی و ایران کد جهت کالاها     مهلت اعلام آمادگی و دریافت اسناد مناقصه : از تاریخ 98/11/16 لغایت 98/11/23 -  شرکتهای واجد شرایط می توانند 

جهت دریافت اسناد مناقصه ، همراه با معرفی نامه کتبی با ذکر دقیق موضوع مناقصه به آدرس مندرج در متن آگهی مراجعه و اسناد مناقصه را دریافت نمایند  .
 هر یك از مناقصه گران در صورت درخواست کتبی به شماره نمابر 32400523-056 و ارایه آدرس پست الكترونیك )E-mail( شرکتی می توانند اسناد مناقصه را از 
طریق پست الكترونیك خود دریافت و سپس از کلیه اسناد ارسالی پرینت تهیه و با سایر مدارك ارسال دارند.    آخرین مهلت عودت اسناد مناقصه : ساعت 13:30 روز 
یكشنبه مورخ  1398/12/04    زمان و مكان بازگشایی پاکات الف وب : ساعت 16:00 روز یكشنبه مورخ  1398/12/04- سالن جلسات شرکت گاز استان خراسان جنوبی       
زمان و مكان گش��ایش پاکات ج : پس از بررس��ی پیش��نهاد فنی شرکتها )ارزیابی فنی بازرگانی( ، پاکتهای مالی شرکتهای واجد شرایط در تاریخ 98/12/10 در محل سالن 
جلسات شرکت گاز استان خراسان جنوبی گشایش خواهد یافت . لازم به ذکر است تاریخ اعلام شده جهت گشایش پاکات مالی قطعی نبوده و با توجه به روند ارزیابی فنی 
پیشنهادات و رفع ابهام های احتمالی امكان تغییر وجود خواهد داشت ، با این وجود این شرکت نسبت به دعوت از مناقصه گرانی که پیشنهاد فنی آنها )پس از ارزیابی( 
م��ورد تأیید قرار گیرد به صورت کتبی جهت حضور در جلس��ه گش��ایش پاکات اقدام خواه��د نمود.   ضمناً ارائه مدارك و دریافت اس��ناد مناقصه ، هیچگونه حقی را برای 

متقاضیان جهت شرکت در مناقصه ایجاد نخواهد کرد .    این آگهی در سایتهای www.nigc-skgc.ir   ، www.shana.ir    ، http://iets.mporg.ir  قابل رؤیت می باشد .

روابط عمومی شرکت گاز استان خراسان جنوبی

/ع
98
14
20
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آگهی فراخوان مناقصه عمومی و دو مرحله ای شماره 1398.7004 - نوبت دوم

ش�رکت آب و فاضلاب اس�تان خراسان ش�مالی در نظر دارد از محل 
مناب��ع اعتبارات عمرانی )اس��ناد خزانه ، اوراق مش��ارکت ، ریالی( بر 
اس��اس  قانون برگزاری معاملات دولتی پروژه مش��روحه ذی��ل را از طریق مناقصه 
عموم��ی ی��ک مرحله ای ب��ا ارزیابی کیفی در س��امانه ت��دارکات الكترونیكی دولت                                 

)WWW.SETADIRAN.IR( انجام و به شرکتهای ذیصلاح واگذار نماید
برآورد اولیه)ریال(مدتنام و مشخصات خدمات مورد نیازردیف

1
احداث 960 متر شبکه فشار متوسط و نصب یک دستگاه 

ترانس 100 کیلو ولت آمپر به همراه برج روشنایی 
جهت تامین برق چاه آب شماره 10 شهر فاروج 

23،641،893،271 ماه

س��ایر توضیحات تكمیلی و ش��رح کار در اس��ناد اعلام ش��ده اس��ت که لازم اس��ت 
مناقصه گران حداکثر ظرف 3  روز پس از انتشار آگهی از طریق سامانه فوق الذکر 
اخ��ذ و اقدام نمایند. ضمناً هزینه چاپ آگه��ی در دو نوبت به عهده برنده مناقصه

 می باشد.
 روابط عمومی و آموزش همگانی

شرکت آب و فاضلاب استان خراسان شمالی

ع 9
81
41
92

آب سرچشمه حیات و زیبایی است ، از اسراف آن بپرهیزیم  . 
آگهی ارزیابی کیفی )نوبت دوم(

آگهی مزایده »نوبت دوم«
اس��لامی  ش��ورای  مصوب��ه  اس��تناد  ب��ه 
ش��هربیدخت، این ش��هرداری در نظ��ر دارد 
به��ره برداری از 4 دان��گ جایگاه پمپ بنزین 
خ��ود را ب��ه صورت اج��اره یكس��اله از طریق 
مزایده ب��ه متقاضیان واجد ش��رایط به مبلغ 
پای��ه ماهیان��ه 285.000.000 ری��ال واگ��ذار 
نمای��د. لذا متقاضی��ان می توانن��د از تاریخ 
درج آگه��ی تا تاریخ98/11/27 پیش��نهادات 
خود را به همراه فیش س��پرده به شهرداری 
ارائ��ه نمایند.ضمن��ا جهت دریاف��ت اطلاعات 
بیشتر به شهرداری مراجعه یا با شماره تلفن 

09122127139 تماس حاصل فرمائید.
 WWW.BAYDOKHT.IR سایت شهرداری
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